
Sammlungsauktion
Nachlaß aus Aachen

4000 ALT DEUTSCH LAND, Du blet ten buch ab Ba den, Bay ern inkl. Qua dra ten, da bei Nr. 12, Stpl. wie
Post ab la ge Rot tach, 88II gest., fast alle an de ren Län der mit teils bes se ren Wer ten, bei Han no ver
2 Be le ge, be sich ti gen Mi. 7200,-

 */#   550,—

4001 BA DEN, in halts rei che sau ber gestplt. Slg. mit vie len voll ran di gen Wer ten, ei ni ge Mar ken gepr.
Brettl, Eng lert oder Flem ming BPP (Nr. 1b, 9-11, 14b, 15b u. 22a), ins ges. 27 versch. Wer te u. 2
senkr. Paa re, dazu ein Samm lungs teil von 22 versch. Num mern stem peln auf 20 Wer ten ex nr.
2-7 u. 2 gez. Wer ten, Mi. über 10000,-

 #   900,—

4002 BRAUN SCHWEIG, sau ber gest. Pracht samm lung, aus stel lungsm. auf ge zo gen, sehr gut be stückt,
vie les Pracht/Kab.-er hal tung, da bei Nr. 2/5, 6a(2), 6bY, 7, 9, 10, 12a, b, 14A(2), B, 16, bit te
be sich ti gen! Mi. 9600,-

 #   900,—

4003 NDP, nach Hauptnrn. kpl. Slg. inkl. al ler Dienst mar ken u. El saß/Loth rin gen, der Spit zen wert Nr.
23 hat ei nen glas klar auf sit zen den Ta xis-K1 von Darm stadt und ist gepr. Rohr, versch. Wer te
sind dop pelt oder in bei den Er hal tun gen (un gebr./gestplt.) ge sam melt, emp feh lens wer te Slg.
mit vie len schö nen Ent wer tun gen, Mi. 9000,-

 #/*/(*)   900,—

4004 MECKLENBURG-SCHWERIN, bis auf Nr. 4 kpl. sauber gestplt. Slg. in optisch ansprechender Erhaltung, Nr. 
6-8 gepr. Berger BPP, auch dabei ein Faltbrief mit Einzelfrankatur Nr. 2a von Ham burg nach Grevesmühlen 
gelaufen, Mi. 3300-

 #/[   350,—

4005 WÜRTTEMBERG: 1851-1920, insges. reichhaltig, teils doppelt oder in beiden Erhaltungen gesammelt, in
der Klassik unterschiedlich, aber mit schönen Abstempelungen, alles in allem 70 Werte der Kreuzerzeit u.
einige hundert der Pfennigzeit, moderat auf Nettobasis kalkulierter Ausrufpreis!

 */**/#   300,—

4006 DEUT SCHES REICH: 1923-45, ge mischt ge sam melt im Vor dru ckalbum mit vie len kpl.
Satz aus ga ben, da bei versch. Not hil fen, Trach ten, Nür burg ring, Dan zig-Ab schied, WHW, Blaue
und Brau ne Bän der, Bl. 5+6 o.G., 7-8 u. 10 ect., Mi. 5000—

 **/*/#   500,—

4007 DEUTSCHES REICH: 1919-45, postfr., ungebr. u. gestplt. Dublettenbestand in drei nach Mi.Nr.
geordneten Lagerbüchern, Mi. ca. 1800,-

 **/*/#   180,—

4008 SAARGEBIET: 20 Bogen / Bogenteile der Mi.Nr. 4, 6, 7, 8, 14, 18, 19, 21 u.50, insges. 1700 postfr.
Marken, dabei versch. Abarten u. Besonderheiten, hoher Katalogwert!

 **/*   400,—

4009 KONTROLLRAT, Franz. Zone, AMPost - Bizone, Sammlungen auf Albumblättern, evtl. Fundgrube  */**/#   100,—
4010 FRANZÖSISCHE ZONE: 1945-49, sauber sortierter Dublettenbestand im Lagerbuch, dabei auch bess.

Werte, Mi. ca. 2500,-
 */**/#   250,—

4011 BUND, 1963-65, Partie postfr. Bogenteile, u.a. dabei 50x Nr. 404, insges. einige hundert kpl.
Satzausgaben, Mi. ca. 1400,-

 **   140,—

4012 BUND: 1990/92, 25 versch. Künstler-ETB der Firma Krüger  [   120,—
4013 BER LIN: 1948-90, Leucht turm SF-Al bum mit ab 1954 bis auf Mi.Nr. 121-23 kpl. postfr. Slg. inkl.

der C+D-Wer te u. ATM-Satz
 **   500,—

4014 BER LIN: 1948-79, sehr schö ne gestplt. Slg. im Vor dru ckalbum, da bei Mi.Nr. 35-67, 71-79 (5 u. 30
Pf. Glo cke li. auf Son der kar ten von Aa chen) u. ab Nr. 80 bis auf Nr. 109 kpl., Mi. ca. 3800,-

 #   500,—

4015 BER LIN: 1959-86, postfr. Du blet ten be stand im dicken Steck buch, ab 1972 die al ler mei sten
Mar ken in fünf fa cher Stück zahl, zus. kpl. Dau er se rie „Frau en“ in Eck rand stü cken, Mi. 5500,-

 **   550,—

4016 BERLIN: ETB-Jahrgänge 1980, 1981 (2) u. 1982 (2) im Spezialalbum mit Schuber, Mi. 357,-  [    30,—
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Hin weis:
Auk tion und Be sich ti gung fin den in un se ren ei ge nen Räu men in der Prinz-Al bert-Stra ße 3 statt. Am
Auk tions tag, dem 12. Februar 1999 kön nen Sie von 10-13h be sich ti gen, ab 13 h be gin nen wir dann
mit den Ein zel lo sen. Wäh rend der Auk tion ist kei ne Be sich ti gung mög lich! Bit te be ach ten Sie, daß ein
Groß teil der Ein zel lo se schrift lich zu ge schla gen wird und wir des halb un ter Um stän den mit den
Samm lun gen schon ge gen 15 oder 16 h be gin nen.

Bit te be ach ten Sie:
Samm lun gen, Sam mel lo se oder son sti ge En gros lo se kön nen we gen des er for der li chen Zeit auf wan des
nicht so ex akt be ar bei tet und be schrie ben wer den, wie das bei uns für Ein zel lo se mög lich und üb lich
ist. Wir ma chen dar auf auf merk sam, daß Re kla ma tio nen bei Sam mel lo sen nur in ex tre men Fäl len und
dann nur aus Ku lanz aner kannt wer den kön nen. Wir emp feh len, Sam mel lo se zu be sich ti gen oder
be sich ti gen zu las sen. Ge bots lo se soll ten in je dem Fall be sich tigt wer den!

Nach fol gend lö sen wir den Samm lungs-Nach laß ei nes ver stor be nen Samm lers aus Aa chen auf. Es
wur den aus vie ler Her ren Län der Samm lun gen und Dou blet ten be stän de an ge legt, alle Po si tio nen sind
gün stig auf Net to ba sis kal ku liert.



4017 SBZ/DDR: umfangr., postfr., ungebr. u. gestplt. Dublettenbestand im prallgefüllten, dick en Steckbuch,
anfangs teils ungebr., sonst überw. postfr., hunderte kpl. Satzausgaben, sowie auch zahlr.
Zusammendrucke, Mi. mind. 4000,-

 **/*/#   400,—

4018 DDR: 1949/80, sau be re Slg. im Vor druck-, bzw. Ste ckalbum mit al len gu ten Wer ten u. Blocks und 
bis auf we ni ge Mar ken kpl. Wir kön nen die ses schö ne Ob jekt vor be halt los emp feh len, Mi. ca.
9000,-

 **/*/#  1100,—

4019 DDR: Jahreszusammenstellung Nr. 1 (1984), Mi. 250,-  **    50,—
4020 BELGIEN: 1858-1931, 2 Lagerbücher inkl. der Porto- /Eisenbahnmarken ect., insges. sehr reichhaltig mit

überw. gut verwertbarem Ma te rial, ferner dabei Block 3, 4 u. 7 ect., sol ider Grundstock u.
empfehlenswert, Mi. 2500,-

 **/*/#   250,—

4021 BOLIVIEN, CHILE, COSTA RICA, DOM. REP. u. EQUADOR, selbstgestaltete, alte Slg. auf Blanko-Blättern in
zwei Alben, je ab Klassik, große Markenvielfalt, günstig auf Nettobasis kalkuliert

 */**/#   320,—

4022 BULGARIEN: 1879-1940, außergewöhnlich saubere Slg. im Borek-Al bum mit entspr. Goldprägung, viele
postfr. Ausgaben u. kpl. Sätze, empfehlenswerter Grundstock, Mi. ca. 2800,-

 **/*/#   300,—

4023 DÄNEMARK: 1852-1979, gestplt. Slg. im neuw. Leuchtturm-Vordruckalbum, im Anhang Dienst- u.
Portomarken ect., insges. sol ider Grundstock u. zum weiteren Ausbau bestens geeignet, Mi. ca. 4300,-

 #   430,—

4024 FINNLAND: dickes Lagersteckbuch (durchnumeriert von 10-612) mit Marken im Michelwert von ca. 600,-  **/*/#    50,—
4025 FRANK REICH: 1849-1944, überw. gestplt. Slg. auf Vor druck blät tern, da bei ei ni ge gute Wer te,

u.a. Mi.Nr. 229, 248, 261 u. 589-93 im Strei fen ect., ab 1900 vorw. sau ber ge sam melt, gün sti ger
Aus ruf! Mi. ca. 9000,- (wo bei der Klas sik teil von ca. Mi. 11000,- un be rück sich tigt bleibt)

 */#   900,—

4026 FRANK REICH: 1920/89, postfr. Qua li tätsslg. im Steck buch, da bei vie le gute Wer te u. Aus ga ben,
ge sich tet wur den u.a. 316, 1094/99, 589/93, Bl. 3 u. Bl. 4, ab 1960 kpl., Mi. ca. 7000,-

 **   900,—

4027 FRANK REICH: 1945/89, bis 3 Ausg. kpl. gest. Prachtslg. in 2 Leucht turm-Al ben, da bei auch
Mar ken heft chen u. Mar ken heft chen blät ter, emp feh lens wer tes Ob jekt mit gün sti gem Aus ruf,
Mi. ca. 9500,-

 #  1000,—

4028 GRIECHENLAND: 1862-1983, 4 Dublettensteckbücher, dabei 24 gr. Hermesköpfe, bessere
Olympiade-Werte u. vieles mehr, günstig auf Nettobasis kalkuliert, hoher Katalogwert! (mind. 4000,-)

 #   400,—

4029 GROSS BRI TAN NIEN: 1841/1975, reich hal ti ge gestplt. Slg. mit zahlr. bess. u. mitt le ren Wer ten ab
1964 **, schö nes Ob jekt im an fangs üb li cher un ter schiedl. Er hal tung, entspr. be wer tet, Mi. über 
7000,-

  600,—

4030 GROSSBRITANNIEN: 1841/1966, Dubletten-Al bum mit mittleren u. bess. Werten, dabei 115/16, 142/43,
212/13  teils mehrfach, KW ca. 4000,- sehr günstig angeboten

 **/*/#   250,—

4031 IRLAND: 1922/82, Lagerbuch mit teils mehrfachen Ausgaben **/*/o, dabei bessere wie 83(84, 86/88**,
116/17 u. weitere gute Werte, empfehlenswert u. günstig ausgezeichnet, Mi. ca. 3000,-

 **/*/#   450,—

4032 LIECHTENSTEIN, 1912/75, sauber überw. postfr. Bestand in 2 Einsteckalben, u.a. die Jahrgänge 62/78
kpl. **, Mi. ca. 650,-

 **/*/#   150,—

4033 LUXEMBURG: 2 Lagerbücher (durchnumeriert von 464-1041) mit Marken im Mi.Wert von ca. 1400,-  **/*/#   120,—
4034 NIEDERLANDE: 1852/1944, gest. Slg. auf Leuchtturm-Blättern, gesichtet wurden Werte u. Sätze, dabei

Nr. 3, 196/200, 205/12, 245/48, 249/52 usw. meist tadellose Erhaltung, schönes Objekt, Mi. ca. 2500,-
 #   380,—

4035 NIEDERLANDE: umfangr. Dublettenbestand in 3 dick en Lagerbüchern (durchnumeriert von 1 bis 1363),
viele kpl. Satzausgaben, hoher KW! Der reine Nominalwert der vorhanden postgültigen Ausgaben
beträgt 315 Gul den

 **/*/#   300,—

4036 NIE DER LAN DE, um fangr. postfr. / gestplt. Pracht-Du blet ten po sten Mar ken heft chen aus MH
10-15, Mi. ca. 3600,-

 **   500,—

4037 NORWEGEN: 1878/1940: überw. sauber gest. Slg., dabei 32/34; 137/40 ** u. weitere gute Ausgaben,
lohnendes Objekt mit ca. 2800,- Michel

 **/*/#   250,—

4038 POLEN: 1960/76, saubere postfr. Teilslg. in tadelloser Erhaltung, dabei Kleinbogen, Zusammendrucke u.
geschnittene Ausgaben, ein Klasselos mit Substanz, Mi. ca. 2700,-

 **   350,—

4039 POLEN: 1977/85, postfr. Viererblock-Slg. incl. Blöcke u. Kleinbogen, dabei viele Besonderheiten wie
Eckränder, Druckerzeichen usw., ein Klasselos in tadelloser Erhaltung, Mi. ca. 3500,- reiner Markenwert

 **   400,—

4040 PORTUGAL: 1945/66, gest. lückenhafte Slg., dazu ein Posten Marken bis 1945 mit mittleren u. einigen
bess. Werten, etwas unterschiedl. u. daher günstig bewertet, Mi. ca. 3000,-

 #   200,—

4041 SCHWEDEN: 1858/79, gest., teils lückenhafte Slg. im Schaubek-Al bum, Mi. ca. 1000,-, günstig bewertet  **/*/#   100,—
4042 SCHWEIZ: 1946/78, sauber gest. Slg. im neuwertigen Leuchtturm-Falzlos-Al bum, nicht ganz kpl. aber

mit guten Ausgaben u. Blocks; bestens, da in tadelloser Qualität, zum Weitersammeln geeinget, Mi. ca.
2000,-

 #   250,—

4043 SPANIEN, 1936-67, gemischt gesammelt im Leuchtturm-Vordruckalbum, anfängl. lückenhaft, später
zunehmend stärker, dazu ein Dublettensteckbuch mit frühen Ausgaben ab Nr. 1 u. mit versch.
Lokalmarken, ferner ein Tütenposten miteinigen hundert postfr. Marken, Mi. ca. 4500,-

 **/*/#   450,—

4044 SPA NIEN: 1842/76, um fangr. Be stand postfr., un gebr. u. gest. in 3 La ger bü chern, da bei gute
Wer te der 40er u. 50er Jah re, emp feh lens wert, Mi. 4300,-

 **/*/#   550,—

4045 SPANIEN: 168 Briefe der 70er u. frühen 80er Jahre im Ordner, z.T. mit Tesastreifen befestigt.  [    10,—
4046 TSCHECHOSLOWAKEI: dickes Dublettensteckbuch (durchnumeriert von 1-864), einige hundert Marken

enthaltend, ferner Blockausgaben u. Zusammendrucke mit Zierfeld, schöner Bestand
 **/*/#   100,—

4047 UNO: hübscher Bestand aller 3 Ämter in 2 kl. Steckbüchern, dabei zahlr. kpl.Satz- /Blockausgaben u. 2
versch. Kleinbogensätze „Flaggen“

 **/#   120,—

4048 VATIKAN: 3 Lagerbücher (durchnumeriert von 1-1147) mit postfr. u. gest. Marken / Sätzen ohne
nennenswerte Spitzen

 **/*/#    60,—
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Nachlaß aus Berlin

4049P BEL GIEN 1849-1996, sehr um fang rei che Slg. inkl. der Ei sen banhmar ken etc. in 4 Bän den, ab Nr.
1 vie le Wer te mehr fach oder in bei den Er hal tun gen ge sam melt, zahl reich mitt le re u. gute
Aus ga ben vor han den, u.a. Block 1**, 3*, 4* etc. u. ab 1964 postfr. u. gestplt. in den Hauptnrn.
au gen schein lich kpl.

 **/*/#  1800,—

4050P DÄ NE MARK 1851-1997, um fang rei che Slg., ab Nr. 1 teils mehr fach oder in bei den Er hal tun gen
ge sam melt, zahl rei che gute u. ge such te Wer te, u.a. Nr. 60-62, 81, 82, 116-17, 143-45, 159-65,
180-81, im An hang schö ner Dienst- (u.a. Nr. 1-3) u. Por to mar ken teil, so wie et was Grön land u.
Fä rö er

 **/*/#   800,—

4051 DÄNEMARK 1972-85, alle 14 offizielle Jahrgangsmappen der dänischen Post aus angegebenen Zeitraum  **   140,—
4052P FINN LAND 1860-1996 reich hal tig an ge leg te ge stem pel te Slg. ab Mi.Nr. 4 in 2 Bän den. Enrhal ten 

sind Zun gen mar ken, 7R schwarz/gelb sign. Drahn, mitt le re u. bes se re Wer te u.a. Mi.Nr. 6C, 7,
34, 48, 94, 138-139(2), 158-159, 164-166, 169etc., Au to ma ten mar ken, Mar ken heft chen und ab
ca. 1986 zu sätz lich post frisch, frü he Aus ga ben teils un ter schied lich, an son sten or dent lich

 #/**/*  1000,—

4053P FRANK REICH 1849-1998 gro ße um fang rei che Slg. inkl. Dienst-, Por to mar ken und Ko lo nien etc.
in 5 Bän den, ab Mi. Nr. 3 vie le klas si sche Wer te mehr fach und spä ter in bei den Er hal tun gen
ge sam melt, zahl rei che mitt le re und gute Aus ga ben vor han den, u.a. ge stem pelt Mi.Nr. 99(2),
589-593, 856, 1053-1058, etc. und ab 1957 post frisch und ge stem pelt fast den Haupt num mern
au gen schein lich komp plett, zu sätz lich vie le Mar ken heft chen

 #/**/*  3500,—
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Wir bit ten um erhöhte Aufmerksamkeit für nachstehenden Nachlaß eines Europa-Generalsammlers!
Auf Wunsch der Erbengemeinschaft werden sämtliche Sammlungen wie gesammelt angeboten, ohne 
jegliche Entnahme für den Einzellosteil. Die Schätzpreise sind moderat kalkuliert und wertvolle Funde
sind nicht ausgeschlossen, da der Sammler viele Marken mehrfach gesammelt hat, ohne gewissen
Farb- und Typenunterschieden eine große Bedeutung beizumessen. Ein Großteil des Wertes liegt
bereits in den jeweils vorhandenen postgültigen Marken!



4054 GIBRALTAR 1953-1989 postfrische weitgehend komplette Prachtsammlung im
Leuchtturm-Falzlosalbum, beginnend mit Mi.Nr. 134-147, weiterhin Zusammendrucke, Kleinbögen,
Markenheftchen und Portomarken Mi. Nr. 1-15, alleine die postalleine die postgültige Nominale 127
Pfund

 **   450,—

4055P GRIE CHEN LAND 1861-1996, über wie gend ge stem pel te Samm lung mit ei ni gen Du blet ten in 2
Bä ne den, be gin nend mit 70 gro ßen u. 87 klei nen Her mes köp fen und ab ca. 1983 zu sätz lich
post frisch

 **/#   800,—

4056P GROSS BRI TA NIEN 1840-1998, in ter es san te um fang rei che Slg. inkl. Zusam men dru cke, Kol nien,
Ka nal in seln und Mal ta etc. in 3 Bän den, der Haupt wert ist in der Klas sik mit ei nem
spe zia li sier ten Plat ten num mern teil, teils dop pelt, zah rei che mitt le re und gute Aus ga ben
vor han den u.a. Mi.Nr. 2(2), 35, 48, 68x gepr. K. Louis BPP, 70-71(2), 72-81, 84, 85 Be fund K.Louis
BPP, 99, 117-118A etc. und ab 1957 post frisch und ge stem pelt in den Haupt num mern
au gen schein lich kom plett, Er hal tung an fangs un ter schied lich, Mi. ca. 34000,-

 **/#  4000,—

4057 IR LAND 1922-1994 gest. Slg. be gin nend mit Auf druck mar ken und mitt le re Aus ga ben von den
50er und 60er Jah ren, spä ter ab ca. 1983 stre ckenweise post frisch mit u.a. Blö cken,
Mar ken heft chen (No mi na le ca. 100 Pfund) in 2 Bän den, in ter es sant

 **   500,—

4058 IS LAND 1876-1995, gut be stück te ge stem pel te Samm lung mit ei nem gu ten An fangs be stand im
Al bum, u.a. ei ni ge Auf druck mar ken, hohe Wer te etc., Mi.Nr. 7, 9(2), 11, 16, 21, 29B, 34, 47,
63-68, 73, 104-109, 112-113, Bl.1**, ab 1953 stre ckenweise kom plett mit we ni ger mo der nen
post fri schen Mar ken, ei ni ge tau send Mi chel-Mark

 #/**/*   750,—

4059 ITA LIEN 1852-1997 reich hal ti ge schö ne ge stem pel te Samm lung ab Mi.Nr. 3 mit vie len mitt le ren
und gu ten Aus ga ben aus den 30/50er Jah ren u.a. Mi.Nr. 95-98, 138-140, 161-164, 205, 239, 269,
344, 486-87, 536, 558-59, 834-36, Über dru cke, Flug post, Mar ken mit Re kla me fel dern 1924,
Al ti ta lie ni sche Staa ten und ab 1970 zu sätz lich post frisch in 2 Bän den, fünf stel li ger Ka ta log wert

 #/**/*  2500,—

4060 JUGOSLAWIEN, Steckbuch mit diversen Marken dieses Sammelgebietes, allen Augenschein schenkte der
Sammler diesem Land keinen großen Augenmerk, kl. Grundstock für den Anfänger

 **/*/#    50,—

4061 LIECH TEN STEIN 1912-1996 ge stem pel te Pracht samm lung mit ei ni gen mitt le ren und bes se ren
Aus ga ben u.a. Mi.Nr. 62B, 112, 113, 116-118, 143-146, 150, 332-333, Bl. 2-4 teils post frisch und
ab 1956 au gen schein lich wei test ge hend kom plett im Steck buch, Mi. ca. 6500,-

 #/**/*  1300,—

4062 LU XEM BURG 1852-1994 um fang rei che sau be re Samm lung ab MiNr. 1 mit ei ni gen mitt le ren u.
bes se ren Wer ten u.a. Mi.Nr. 21, 23, 66, 82, 83, 182-186, 240-244, Bl. 4-6 post frisch, Bl. 7, 426,
472-73 etc. Ent hal ten sind fast alle Wohl fahrts ät ze und ab ca. 1960 zu sätz lich vie le Aus ga ben,
stre ckenweise kom plett in 2 Bän den

 #/**  1200,—

4063 MONACO 1885-1987 kleine überwiegend gestempelte Sammlung im Steckbuch mit einigen mittleren
frühen Ausgaben u.a. Mi.Nr. 2, 7, 21b, 133 und Bl. 1 ungebr., Bl. 37B. Im Anhang etwas franz. u. span.
An dorra

 #/**/*   300,—

4064 NIE DER LAN DE 1852-1996 sau ber auf ge zo ge ne ge stem pel te Samm lung ab Mi.Nr. 1(3) in 2
Bän den. Ent hal ten ist ien klei ner Klas sik teil mit mitt le ren Wer ten in teils un ter schied li cher
Er hal tung, ei ni ge Gul den wer te, Wohl fahrts sät ze, Por to mar ken, Mar ken mit Rol len zäh lun gen
u.a. Mi.Nr. 29, 44-45, 91, 99, 225-227**, 249-252, Le gions block paar postfr. und zu sätz lich
mo der ne post fri sche mit ca. 280 post gül ti gen Gul den

 #/**/*  2000,—

4065 NOR WE GEN 1855-1996 reich hal ti ge ge stem pel te Samm lung mit ei ni gen mitt le ren u. bes se ren
Aus ga ben ab Mi.Nr. 1(2) in 2 Bän den. An fangs et was un ter schied lich, aber auch Pracht stü cke
u.a. Mi.Nr. 2, 3, 6, 9-10, 21 (3), 32-34, 67-69 109-115, 161, 256. Die Slg. ist ab 1945 fast kpl. und
zu sätz lich stre ckenweise post frisch vor han den u.a. Blö cke, MH etc., ei ni ge Tau send Mi chel

 #/**/*  1200,—

4066 NORWEGEN-JAHRBÜCHER 1988-1990 postfrisch komplett mit allen Sonder- und Blockausgaben, hoher
Abgabepreis

 **    50,—

4067P ÖSTER REICH 1850-1997 gro ße um fang rei che slg. in 2 Bän den mit ei nem schö nen Klas sik-Teil,
der durch sei ne Stem pel viel falt ins Auge fällt, da bei Pracht- u. Ka bi nett-Stü cke. Ge sam melt
wur de überw. postfr. u. gest. mit vie len kpl. Aus ga ben ab den 20er Jah ren u.a. Mi.Nr. 1(5), 6(3),
10/11, 17, 24-25(2), 41(3), 161-177 un gebr., 203(5), Ro ta ry postfr./gest., 551-556, 674-692 etc.Die
Slg. ist ab Mi.Nr. 721 (ohne 772/5B) lückenlos postfr. u. gest. wei test ge hend kpl., dazu 1 Band
mit u.a. Por tom., Österr.-Feld post u. Ge bie te, der KW ist rund 35000,- ohne Stem pel u.
Ty pen be wer tung etc.

 **/*/#  6500,—

4068 ÖSTERREICH 1980-1987, 8 komplette postfrische Jahresmappen. Alleine die gültige Nom i nal über 1200
Schillinge

 **   120,—

4069 PORTUGAL 1870-1987 gestempelter Bestand mit einigen hundert Marken. Enthalten sind überwiegend
Marken vor 1930 u.a. König Louis 80R., 100R., 150R., König CarlosI., geschnittene Ausgaben,
Ceres-Ausgaben und Mi.Nr. 101, 103-105 Fundgrube

 #   150,—

4070 SAN MARINO 1903-1987 kleiner überwiegend gestempelter Bestand mit ca. 100 Briefmarken auf 3
Steckseiten u.a. Europa 1961

 #/**/* Gebot

4071P SCHWE DEN 1855-1994, sehr reich hal tig an ge leg te Slg. in 4 Bän den, vie les mehr fach ge sam melt,
der Klas sik teil mit sehr schö nen Ab stem pe lun gen, ab 1959 postfr. u. gestplt. au gen schein lich
weit überkpl. mit zu sätzl. un zäh li gen Zusam men dru cken, H-Blät tern u. Mar ken heft chen

 **/#  2000,—

4072 Schweiz 1907-1944, fast kom plet te ge stem pel te Samm lung mit 4 un ge brauch ten
Block aus ga ben im neu wer ti gen Leucht turm-Falz lo sal bum. Ent hal ten sind vie le
Pa pier un ter schie de u.a. alle Son der- und Frei mar ken, Flug post mar ken ab 1923 Pro Ju ven tu de
kom plett, so wie Bl. 9 und 10 ge stem pelt, Er hal tung teils un ter schied lich, Mi. 7000,-

 #/*   700,—

4073 SCHWEIZ 1963-1983 überkomplette postfrische Prachtsammlung im Safe-Ring bind er u.a.
Zusammendrucke, NABA-Block 74 Nr. 1-15, Automatenmarken, Ganzsachen usw., ca. 330 Franken
Nominale

 **   300,—

4074 SPA NIEN 1850-1996 um fang rei che ge stem pel te Samm lung ab Mi.Nr. 1 mit ein ie gen
Klas sik mar ken, da bei Pe se tas-Mar ken je doch ohne Spit zen in 3 Bän den u.a. Bl.9, MiNr. 1019,
Ko lo nien, Dienst- u. Por to mar ken, so wie zu sätz lich vie le post fri sche Aus ga ben ab ca. 1981, hohe 
No mi na le

 #/**/*   600,—

4075 TSCHE CHO SLO WA KEI 1945-1993 sau be re kpl. postfr. Pracht samm lung in 5 Vor dru ckalben incl.
al len Block aus ga ben, zu sätz lich we ni ge ge stem pel te Klein bö gen, so wie post fri sche Du blet ten
und 1994-1995 fast kom plett.Ei ni ge Tau send Ka ta log wert.

 **  1200,—
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4076 CSSR 1948-1991 sau be re Schmuck FDC-Samm lung mit ca. 1200 Brie fen, die stre ckenweise kpl.
sind. Ent hal ten sind 12 Blö cke, ei ni ge bes se re Satz- und vie le Mo tiv aus ga ben u.a. Mi.Nr.
968-973, 1311-1314 und 1355-1359. Der Ka ta log wert be läuft sich auf ei ni ge Tau send
Mi chel mark.

 FDC   600,—

4077 TÜRKEI 1865-1983 kleiner gestempelter Bestand im 16 Seiten E-Buch mit hunderten von Marken.
Enthalten sind viele Marken vor 1920 u.a. Käferaufdrucke, versch. schwarz und rot Aufdrucke

 #/*   100,—

4078 VA TI KAN 1963-1996 über kom plet te post fri sche Pracht samm lung in 2 SAFE-Falz lo sal ben u.a.
de ko ra ti ve Ganz sa chen, Ae ro gram me, Papstkar ten etc., enor mer Post preis

 **/[   600,—

4079 VATICAN 1984-1995 komplette Garnitur Jahrbücher im guten Zustand, hoher Bezugspreis  **/[   300,—
4080 ZYPERN 1912-1992 kleine gestempelte Sammlung mit hunderten von Marken im Steckbuch u.a. Kreta,

Samos und viele moderne Sonderausgaben, Fundgrube
 #   100,—

4081 EU RO PA 1969-1984, Block-u.Klein bo gen samm lung von 360 versch. postfr. West u.
Ost-Eu ro päi schen Aus ga ben in 5 Spe zial-Vor druck-Al ben, da bei hoch wer ti ge Stü cke wie
Bul ga rien Block 4, 40, 41, Mo na co-Son der druck gez./un gez. der Mi.Nr. 1315(900,-Mi),
zahl rei che Exem pla re be lieb ter Sam mel ge bie te u.a. Eu ro pa Union und Por tu gal, fer ner sel te ne
Schwarz dru cke u. Son der auf la gen, ei ni ge Sam mel stü cke nur in klein sten Auf la gen er schie nen,
al les in ta del lo ser Qua li tät aus Abo be zug mit ho hem Ein stands preis

 **  1200,—

Nachlaß aus Duisburg

4082P BA DEN: 1951-67, überkpl. u. sau ber gest. Slg. auf Falz los blät tern, Nr. 10,11,20 u. 25 in a- u.
b-Far be vor han den, Land post mar ken un gebr., die 30 Kr. mit Stpl. „Dur lach“ blieb ohne
Be wer tung, Mi. ca. 6300,-

 #   600,—

4083P BAY ERN: 1849-1920, in der Kreu zer zeit überkpl. gest. Slg.!! Da bei die gest. sel ten ste Brief mar ke 
von Bay ern Mi.Nr. 26 y (obe rer Be reich etwa hell) dopp. sign. Brettl BPP., fer ner 1 Ia mit gMR
„160" sign. Brettl BPP, 29 X dopp. sign. Pfen ni ger, schö ne Nr. 31, 34, 35 u. 43, die Pfen nig zeit
schwä cher be setzt, in die ser ins ges. über zeu gen den Qua li tät ein sehr sel te nes An ge bot, un ser
Aus ruf preis be wer tet le dig lich die Spit zen stü cke und dies sehr mo de rat kal ku liert!

 #  4000,—

4084P BRAUN SCHWEIG: 1852-65, kpl.!! gest. Slg. auf Falz los blät tern, Nr. 1-3, 5, 16 A u. 17 je
kom pe tent gepr. (Brettl, Büh ler, En gel, Lan ge), Nr. 13 A mit versch. Män geln, ins ges. recht
or dent lich ge sam melt, kpl. wird Braun schweig so gut wie nie an ge bo ten, Mi. 15340,-

 #  1400,—
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Ein Sammler aus Duisburg übergab uns seine Briefmarkenschätze zur Versteigerung, er möchte sich
nun anderen Hobbys widmen. Am intensivsten hat dieser Sammler Altdeutschland gesammelt, die
Sammlung ist praktisch komplett (mit Bayern 1 und Sachsendrneier !) und in für dieses Gebiet
überdurchschnittlicher Qualität. Wir lösen diese Sammlung länderweise auf.

Schön sind aber auch die modernen Deutschland-Sammlungen und der z.T. recht fortgeschritten
gesammelte Westeuropa-Teil.

Alle Positionen sind günstig auf Nettobasis kalkuliert und sollen restlos verkauft werden!



4085P HAN NO VER: 1850-64, kpl. gest. Slg. auf Falz los blät tern, bis auf Nr. 6 in recht an spre chen der
Er hal tung, Nr. 18 gepr. En gel BPP, gün sti ge Ge le gen heit zum Er werb ei ner kpl. Samm lung, Mi.
10300,-

 #   800,—

4086 LÜBECK: kl. sauber gest. Lot von 5 Werten, Mi.Nr. 5a gepr. Flemming BPP, 8, 9A gepr. Engel, 12 u. 13, alle
mit kl. Fehlern in albumfähiger Erhaltung, Mi. 2405,-

 #   250,—

4087P PREUSSEN: 1850-67, kpl. u. sauber gest. Slg. auf Falzlosblättern, vorw. gut gerandete Werte, schöne Nr.
13, die 10 u. 30 sgr. in übl. Erhaltung, sehr günstiger Ausruf, Mi. 2560,-

 #   250,—

4088P SACH SEN: 1851-67, überkpl. gest. Slg., da bei op tisch sehr anspr. Nr. 1, rep., gepr. Prö schold BPP,
2Ia, 2IIa waa ger. Paar auf Brief stück, 3-17, 18a u. b. Sel te ne Ge le gen heit zum Er werb ei ner kpl.
Samm lung, Mi. 14500,-

 #  1500,—

4089P SCHLESWIG-HOLSTEIN: 1864-66, gest. Slg. mit Nr. 3 gepr. Dietrich, 4-11, 13-17, 18 a+c, 19-20, 22-23 u.
25, wie bei diesem schwierigen Gebiet üblich teils mit kl. Unebenheiten, insges. aber recht ansprechende
Erhaltung, Mi. 4265,-

 #   400,—

4090P THURN&TA XIS: 1852-66, kpl. Slg. auf Falz los blät tern, le dig lich Nr. 19, 45 u. 50 un gebr., sonst
gest. ge sam melt, da bei schö ne Nr. 2, Nr. 17 vom re. Bo gen rand, Nr. 24 mit u.a. Tei lab schlag
ei nes ro ten Ank.-Stpls. der USA, Nr. 25 gepr. Büh ler. Sehr mo de ra ter Schätz preis, da nicht alle
Wer te ganz per fekt, Mi. 10000,-

 #   600,—

4091P WÜRT TEM BERG: 1851-75, bis auf Nr. 42 überkpl. gest. Slg. der Kreu zer aus ga ben, da bei Nr.
16-19 in x- u. y-Pa pier sor te, ei ni ge teu re Wer te kom pe tent ge prüft, u.a. Nr. 5 u. 15 (Ir ten kauf
BPP), 20y (Pfen ni ger), 34 (Tho ma BPP), ins ges. recht or dent lich u. mit kla ren Ab stem pe lun gen
ge sam melt, gün sti ge Ge le gen heit, Mi. 23000,-

 0  1900,—
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4092P WÜRTTEMBERG: 1875-1923, gest. Slg. der Pfennigzeit, insges. 154 Marken, dabei gute Werte wie Mi.Nr. 
50, 52, 54, 58 u. 207, ferner div. b-Farben u. auch Infla-gepr. Werte, u.a. Mi.Nr. 142 u. 148, Ausruf
moderat auf Nettobasiskalkuliert!

 #   400,—

4093P NDP: 1868-70 (ohne Ok ku pa tionsg.), kpl. gest. Slg., le dig lich bei den Dienst mar ken die
Kreu zer wer te un gebr. o.G., die sel te ne Nr. 23 mit Fo to be fund Flem ming BPP, Nr. 25 u. 26 mit
hds. Ent wer tung, gün sti ge Ge le gen heit zum Er werb ei ner kpl. Slg., Mi. 5720,-

 #   570,—

4094 ALT DEUTSCH LAND: dickes Du blet ten steck buch mit 2500 vor wie gend gest. Mar ken, da bei
in ter ess. Stpl. versch. Ge bie te, Fun de nicht aus ge schlos sen, wie bei sol chen Be stän den ülich in
un tersch. Er hal tung, enor mer Ka ta log wert!

 */#  1000,—

4095 DR 1872-1945 über wie gend ge stem pel te gut be stück te Vor druck-Samm lung ab Mi.Nr. 1,
au gen schein lich ab 1913 kom peltt, es feh len im we sent li chen Süd ame ri ka- u. Po lar fahrt und
ei ni ge Blö cke, am Ende noch et was Dienst mar ken und Pro pa gan da Brie fe bzw. Kar ten, an se hen

 #/*   900,—

4096 BESETZTE GEBIETE II. WK überwiegend gestempelte Sammlung auf Schaubekblättern. Enthalten sind
einige komplette mittlere und bessere Ausgaben u.a. Kolonien, Böhmen u. Mähren, GG, Danzig und
Saar.

 #/**   200,—

4097 FRANZ. ZONE 1945-1949, bis auf wenige Marken komplette Sammlung in allen Erhaltungen u.a.
AM-Post, Bauten; Baden, Rh-Pfalz und Württemberg nach Vordruck (ohne Blöcke) augenscheinlich
komplett

 #/*/**   300,—

4098 BUND: 1949-68, anfangs lückenhafte u. ab 1955 in den Hauptnrn. kpl. Slg. im
Leuchtturm-Vordruckalbum, wenige Werte ungebr., u.a. dabei Mi.Nr. 147, 153-54, 160-66, 171-72,
200-03 ect., bitte ansehen, günstig!

 **/*   300,—

4099P BUND: 1949-82, nach Hauptnrn. bis einschl. 1980 kpl., vorw. sau ber gest. Slg. im
Leucht turm-Vor dru ckalbum, dazu um fangr. Du blet ten in 5 gro ßen Steck bü chern mit vie len kpl. 
Zu schlag sät zen, al lein der Mi chel wert der Slg. be trägt über 6000,-, sehr gün stig!

 #   800,—

4100 BUND/BERLIN-ETB: 1974-83 (u. 1984 bis Au gust) in 7 Alben, dabei Bund ETB 9/1980 mit seltenem
berichtigtem SST („dv“ nicht spiegelverkehrt), der nur auf einem kl. Teil der FDC/ETB-Auflagen zu finden
ist! Mi. 1400,-

 ETB   140,—

4101 BERLIN: 1960-83, nach Hauptnrn. augenscheinl. postfr. kpl. Pracht-Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum,
dazu umfangr. postfr./gest. Dubletten in drei kl. Steckbüchern, hoher KW!, mind. Mi. 2500,-

 **/#   200,—

4102 DDR: 1949-1989 kpl. postfr. Pracht-Slg. in 3 Leucht turm bin dern mit neu wer ti gen
Falz los blät tern; ent hal ten sind ei ni ge frü he Aus ga ben mit Bo gen rän dern bzw. Ober rän dern
u.a. Mi.Nr. 249, 250, 287/88, 329-341. Al lei ne der Neu preis für Zu be hör ca. 1000,-

 **  2500,—

4103 BELGIEN: 1968-79, nach Hauptnrn. augenscheinl. kpl. postfr. Pracht-Slg. im Leuchtturm-Vordruckalbum, 
dazu 11 Markenheftchen, Mi. ca. 600,-

 **   100,—

4104 DÄ NE MARK: 1851/1978, stre ckenweise vollst. ge misch te Slg. im Leucht turm-Falz lo sal bum, die
Klas sik in der Er hal tung wie üb lich et was un ter schiedl., dazu Grön land u.a. mit 8/16 postfr.,
emp feh lens wer tes Los, KW von über 5000,-

 **/*/#   700,—

4105 FINNLAND: 1885-1945, Pracht-Slg., ohne Klassik, sehr sauber a. Blancobl. aufgezogen, allermeist sauber
gest. (z.B. Nr. 26, 34, 60, 102, 125, 158-60, 196) etc., weitgehend kpl., bitte besichtigen!, Mi. 3300,-

 */#   450,—

4106 FRANK REICH: 1849-1974, sau be re Slg. im KABE-Vor dru ckalbum ab Nr. 1, 4, 13, 15 o u. mit u.a.
211-14 o, 244-46, 252-54, 261 *, 303-04 *, 305-10 *, usw., da bei auch ein schö ner Pe xip-Block * ,
spä ter auch postfr., Mi. ca. 11000-

 */**/#  1400,—

4107 GROSSBRITANIEN 1841-1994 ausbaufähige gestempelte 2 bändige Sammlung ab Mi.Nr. 3 im
neuwertigen Schaubetext. Enthalten ist ein kleiner Klassikteil mit u.a. Mi.Nr. 82, sowie Pfund u. Schil -
ling-Ausgaben ab 1950, ferner noch einige Überdruckmarken u.a. Bah rain und ein Dublettenbuch

 **/#   300,—

4108 GROSSBRITANNIEN: 1971-81, postfr. Bestand Markenheftchen, Dauerserien u. Motivsätze im
Nominalwert von 160 Pfund

 **   230,—

4109 GROSSBRITANNIEN: postfr. u. gest. Dublettenbestand von alt bis neu auf Albumblättern, Steckkarten u.
in 3 Steckbüchern, dazu einige moderne Belege, sortenreicher u. günstiger Posten!

 **/#   120,—
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4110 ITALIEN: kl. postfr. u. gest. Slg. in 2 Steckbüchern, dabei Mi.Nr. 748-60 gest.  u. postfr. Sammlungsteil
„Malteser Orden“

 **/#   100,—

4111 JUGOSLAWIEN: 1918-1964, Pracht-Slg., sehr sauber im neuwertigen dick en KABE-Al bum (Neupreis
180,-), dabei bess. Vorkriegsserien wie 272-74 gest., aber auch 738-49 gest. sowie viele weitere gute (vor 
allem Tier- u. Pflanzen-)Serien, Mi. 1700,-

 */#   200,—

4112 LIECHTENSTEIN: 1969-83, überkpl. postfr. Pracht-Slg. mit u.a. Kleinbogen im Safe-Ring bind er; nur der
Frankaturwert über 430,- Franken

 **   350,—

4113 LU XEM BURG: 1852-1937, reich hal ti ge, überw. sau ber gest. Slg. mit gu ten, teils sign. Wer ten wie 
1, 2, 4, 9/11, 23, spä ter dann 65, 144/146, 255/256 (alle gest.); ein schö ner Dienst mar ken teil
run det die ses schö ne Ob jekt ab, Mi. über 7100,-

 */#   750,—

4114 MONACO: 1885-1942, Pracht-Vorkriegsslg. a. Albenbl. mit bess. Werten wie Nr. 137, 182, sowie dem
Porto-Spitzenwert P7 in Kab.-Erhaltung, Mi. 1200,-

  150,—

4115 NIEDERLANDE: 1945-71, gemischt gesammelt im sprechenden Behrens-Al bum, streckenweise kpl.
aufgelockert durch zahlr. Markenheftchen u. einige Belege **/#/[

  240,—

4116 ÖSTERREICH: 1850-1959, gemischt, teils mehrf. gesammelt im Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr.
Goldprägung, hoher KW!

  400,—

4117 PORTUGAL: 1880-1945, Pracht-Slg., allermeist sauber gest. ohne Klassik mit viel mittl. u. bess. Ma te rial,
dabei 553-58, 565-76, 602-05 ect., Mi. 1500,-

 #   180,—

4118 SCHWE DEN: 1958-95, schö ne Slg. in 2 KABE-Vor dru ckalben, ab 1976 bis 1995 kpl. u. postfr.,
da vor ge mischt ge sam melt, da bei vie le Ex tras wie Heft chen, Strei fen ect., Mi. ca. 6400,-

 #/**   800,—

4119 SCHWEIZ: 1850-1944: Pracht-Slg., sehr um fangr. a. Scott-Text im Klemm bin der ab Nr. 7-9,
Stru bel, sit zen de Hel ve tia, Nr. 50-100 oft mehrfg. 8 ev. spe zia li siert, aber stets bil ligst ge rech net, 
da nach im Mar ken teil überkpl., oft in bei den Er hal tun gen ge sam melt, Bl. 2-4, 6-10 etc., Mi.
15000,-

 */#  1800,—

4120 EUROPA-CEPT: 1956-74, gest., lückenhafte Grundstock-Slg. im Steckbuch, günstig auf Nettobasis
kalkuliert

 #    80,—

Briefposten aus Nachlässen
4121 DEUTSCHLAND, 19 Belege, meist SBZ, dabei auch 3 Briefe mit Bezirkshandstempel    50,—
4122 DEUTSCHLAND 1945-49, Lot von 50 Belegen, vorw. mit Bauten-Frankaturen, etwas unterschiedl.

Erhaltung
 [   100,—

4123 DEUTSCHLAND nach 1945, interessante bunte Mischung von ca. 600 Briefen u. Karten u.a.
Posthilfsstellenstempel ab Gemeinschaftsausgaben, Bahnpoststempel und viel Bundesrepublik/Berlin mit
teils besseren Frankaturen u.a. Heuss-Ex press-Päckchenausschnitt, sowie weitere Einzel-,
Mehrfachfrankaturen auf R.-u. Expressbriefen, dabei Widerstandskämpfer FDC(2), ATM und viele
Ganzsachen, schöne Fundgrube

 [   300,—

4124 DEUTSCHLAND 1945-1990 bunte Mischung von ca. 2000 Briefen, Karten und FDC’s, dabei einige
interessante bessere u.a. DDR-Pappchinesse, Erstflüge aus den 50er Jahren, dutzende Mecki-Karten,
All.-Besetzung mit MeF bzw. Expressbriefe; Bundesrepublik u. DDR FDC’s aus 1956-1990, dabei
Zuschlagssätze und Kleinbögen und etwas DR, Fundgrube mit tausenden Michelmark

 [   400,—

4125 WÜRTTEMBERG: Partie von 45 meist gebr. Ganzsachenkarten aus DP 3-49, dabei versch. Druckdaten,
interess. Absenderstpl. u. DP 19 mit Zusatzfrankatur, Mi. 360,-

 [    90,—

4126 DEUTSCHES REICH 1875-1945 interessanter, vielseitiger bunter Posten mit ca. 200 Briefen und Karten,
dabei Pfennig/e, Mi.Nr. 481(2), Paketkarte 93(3) und einiges 3. Reich u.a., Privatganzsachen, Hitlerkarten, 
Zep pe lin, Satzbrief Olym pia 1936 im senkr. Paar, 700 J. Berlin, Ganzsachen Mi.Nr. P310F, P312/5,
P312/6(2) etc.

 [   400,—

4127 III. Reich, Lot von 13 ungebr.- (u.a. P237, 240, 282) u. 22 gestplt.- (u.a. P258 adress. n. Ja pan, 280-81 mit
SST) Ganzsachenkarten, vorw. mit Sonderwertstempel

 [   100,—

4128 MEMEL 1920-23 hochinteressanter Briefposten mit 19 Belegen, dabei Paketkarten, Wertbriefe,
Zensuren, alles in sauberer Bedarfserhaltung, hoher Michelwert

 [   450,—

4129 BUND, Lot von 30 Belegen mit Posthorn-Frankaturen, dabei als EF 8 Pfg. (2 Postk.), 15 Pfg. (Luftp.-Postk.), 
25 Pfg. (5 Luftpostbriefe), sowie 3 Paketkartenmit MiF, dabei 70 Pfg. senkr. Paar u. 90 Pfg.

 [   200,—

4130 BUND, interessante Partie ab 1959 mit u.a. vielen Ex press-u. R.-Briefen, teils Mehrfachfrankaturen,
weiterhin Ganzsachen, Briefe mit Nachporto u. Nachgebühr bzw. zurück Vermerk, komplette
Zuschlagssätze und Paare von Berlin aus den 80er Jahren, u.a. 30 Pfg. HeussII-MeF. Geeignet für
Portostufensammler, ca. 350 Stück im Karton

 [   200,—

4131 BERLIN 1948-60, interess. Lot von 45 Belegen, dabei Rohrpostbelege u. bessere Frankaturen, ansehen!  [   130,—
4132 DDR, Schuhkarton mit Belegen, dabei Ganzsachen, frühe FDC (u.a. Mi.Nr. 245, 289-92+Faltkarte,

296-97) etc.
 [   150,—

4133 EUROPA 1875-1913, sortenreicher u. interess. Posten von 100 alten, gebrauchten Ganzsachen in vorw.
guter Erhaltung, dabei 10 Stück aus Rußland, u.a. P5, U25 u. 30, sowie guter Anteil Skandinavien

 [   200,—

4134 EUROPA ab 1900 mit ca. 500 Briefen u. Karten von alt bis neu, mit einer Vielzahl von bunten u.
interessanten Frankaturen u.a. altes Österreich, Satzbelege u. Ausstellungsstpl. v. Belgien, Ganzsachen,
FDC’s usw.

 [   250,—

4135 1947-1970 Lot von 8 sauberen Briefen bzw. FDC’s, dabei interessanter SAS Erstflug OSLO-TOKYO 1951
mit rotem RETUR-Stpl. v. Oslo n. To kyo (Ankstpl.)

 [    80,—

4136 UNGARN FDC-SAMMLUNG 1961-80, große Slg. von ca. 900 FDC, dabei eine Fülle von Blockausgaben,
Cept-Mitläufern, Motivsätzen etc., schöne Ergänzung zur Ungarn-Markenslg.! Mi. mind. 5000,-

 FDC   400,—

4137 ÜBERSEE ca. 1924-1984, mit über 100 Briefen und Karten von alt bis neu, u.a. alte u. moderne
Ganzsachen aus Indien u. USA, FDC’s-Mondlandung, Macan und einige neuere bunte Bedarfsbriefe mit
überwiegend Sondermarkenfrankaturen

 [    60,—

4138 USA 1892-1995 umfangreiche Sammlung in 9 Alben mit ca. 900 Briefen u. Karten. Enthalten ist 1 Band
mit frühen interessanten Ganzsachen u.a. Co lum bus-Beifrankaturen, R-Briefe etc., weiterhin eine große
Menge Viererblock FDC’sab ca. 1947, sowie 2 Alben mit FDC’s UNO-NEW-York aus 1955-1984

 [   300,—
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Motive
4139 Prachtkollektion Briefr./Maxim.-K., alles Mo tive Porzellan 41 Stück  [    30,—
4140 Sammlung 100 J. UPU im Borekalbum, dabei viele interess. Sätze u. Ausgaben   100,—
4141 SCHILLER: 88 Pf. AFS-BERLIN-CHARLOTTENBURG 04.11.59 „Schiller-The ater“ auf

Eilboten-Rohrpostkarte mit entspr. Absendervordruck
 [   100,—

4142 PICASSO: sehr schöne Slg. aus Borek-Abo zum 100. Geburtstag 25.10.1981 mit zahlr. Belegen u. postfr.
Werten in 2 Bänden mit entspr. Goldprägung, hoher Einstandspreis!

 **/[   180,—

4143 Motivsammlung „Der Weg zu den Sternen“ im Vordruckalbum und ein Steckbuch Luft- und Raumfahrt
Mi. nach Abgabe 3500,-

 #/**   200,—

4144 ca. 1923-1980 CHRISTLICHE MOTIVE- „Das Leben Christi“, **/o/BF/x, 5-bändige sauber aufgezogene
Ausstellungssammlung, aufgeteilt in 5 Gruppen. Enthalten sind ca. 650 verschiedene Briefmarken, u.a.
Saar Mi. Nr. 267-271 ungebraucht, Schweiz Evangelisten postfrisch, über 120 Belege u.a.
Maximumkarten von An dorra, 1 Vorphila-Brief, 6 Blockausgaben usw. Ideal zum weiterführen.

  300,—

4145 OLYM PIA DE 1972 sau be re Samm lung mit über 300 ver schie de nen Brie fen zu den
un ter schied li chen Dis zi pli nen u. An lä ßen be gin nend 1968 u.a. Son der stem pel der
Er öff nungs fei er, Ju gend la ger, Zen trum ARD-ZDF, Pres se zen trum, Fackellauf
Schmuck blatt-Te le gramm etc., in 3 Spe zia lal ben aus Sie ger-Abo, ho her Ein stands preis

 [   600,—

4146 UPU-1974 - „100jäh ri ges Be ste hen des Welt post ver eins“ wohl kom plet te post fri sche
Pracht samm lung mit ca. 200 Blatt in 4 Borck-Spe zia lal ben. Ent hal ten sind ei ni ge mitt le re u.
bes se re ge such te Aus ga ben u.a. San Tome u. Prin ci pe Mi.Nr. 464-483 und zu sätzl. 482/83 mit
kopfst. Auf druck, VR Chi na, Ko rea, selbstkl. Ton ga, Laos, Re pu blik Khmer etc. Al lei ne über 220
Blö cke u. Klein bo gen, da von ei ni ge ge schnit te ne, ei ni ge tau send Ka ta log wert

 **   800,—

Deutschland
4147 Lot in drei Auswahlheften, mit u.a. Dt. Reich 587I per zwei gest., viel Bund Anfangswerte mit u.a. Nr. 146

gest. usw.
  110,—

4148 Deutsch land nach 45 Dublettenposten mit Zonenausgaben, sauber meist ** Bestand, hoher KW!   180,—
4149 Deutsch land nach 1945, sauberer Dublettenbestand mit besseren Werten, dabei auch etwas Besetzung

II.WK, KW ca. 1100.-
 **/#   180,—

4150 Nachlaß mit ca. 3000 Bund-Werten von 1964, Bund-Jahrbuch 1990 (Mi 550,-) und DDR Nr. 2853I und II
im kpl. Bogen (Mi. 260,-) Günstig.

  220,—

4151 Slg. mit Dt. Reich Dienst, ab Nr. 1/8 fast komplett Kontrollrat ohne die Blöcke kpl. und viel Saar ab 1947
bis Ende auf Vordrucken. Hoher KW.

  220,—

4152 Fundus mit ca. 2500, meist gest. Werten Französische Zonen, auf Plattenfehler und Typen undurchsucht,
ca. 50 postfr. Bund (ab Bl.3) und Berlin Blöcken und Dt. Besetzung II. WK, Albanien Nr. 1/12, Lettland und
drei Zara Werten je postfr.

 **/#   280,—

4153 Nach 1933 gest. Lot praktisch nur versch. Werte, mit viel III. Reich, inkl. Nr. 562/63 gest., AM-Post mit
besseren und Bund nur 50er Jahre ab 1949. Mi. 2600.-

 #   280,—

4154 Sammlung mit Danzig, viel Saar incl. Nr. 239/51 postfrisch, 253/54 gest., Nr. 337 gest., SBZ Nr. 120/23
gest., Dt. Reich incl. Nr. 27 usw. Mi. 3500,-

  300,—

4155 19 Bf von AD/Danzig, u.a. DR Bl. 4 u. weitere interess. Belege, dazu 3 Steckkarten mit besseren Werten
Europa

 [   300,—

4156 Slg. im Klemmbinder, mit Altdeutschland viel III. Reich inkl. WHW 1936/39 kpl. Danzig Abschied, Nr.
479/81, braune und blaue Bänder, DDR postfr., Berlin mit u.a. 87 gest. usw. Mi. 3600.—

 */**/#   330,—

4157 Samm lung im al ten Schau be kal bum, von AD bis SBZ, da bei viel DR, lückenhaft aber vie le gute
brauch ba re Wer te ge sich tet, loh nen des Ob jekt, Fund gru be

  500,—

4158 Blocks und Klein bo gen samm lung im dicken Falz lo sal bum. Da bei SBZ Bl. 5 SST, Bl. 6**, DDR Bl. 7
*, ab Bl. 8/9A/B post frisch, aber teils leich ten schwar zen An haf tun gen, bis zum Jahr 1984
(wahr scheinl. kpl.), dazu Bund ab Bl. 2 gest./*

  800,—

4159 Bay ern, DR ab div. Brust schil den bis 1932, Saar, Frz. Zone im Vor dru ckalbum. Mi. nach An ga be
8060,-

 #   800,—

4160 Alt deut sche Staa ten und Deut sches Reich, um fang rei che Samm lung im Steck buch mit ei ner
Fül le von vor wie gend mitt le ren Wer ten mit so man chem schö nen Stück, Mi chel ca. 15.000,-. Auf 
Grund der un ter schied li chen Erh. in halts ge recht be wer tet.

 1200,—

Altdeutschland
4161 6 Altbriefe, meist Aschaffenburg  [   120,—

4162 Lot von 192 „Knochen“, also Marken in schlechter oder stark reparierter Erhaltung, dabei auch zahlr.
teure Werte, alle Staa ten vertreten! Gigantischer  Katalogwert!

 #   200,—

4163 Slg. von Baden bis Württemberg, mit u.a. moderne Ausgaben Bayerns, NPP, Preußen usw. Mi. 3800.-
günstig.

 */#   220,—

4164 Baden-Würtenberg Sammlung im Steckbuch dabei viel Bayern und einige Briefe sehr unterschiedlicher
Erh., hoher KW

  380,—

4165 Slg. von Bayern bis Sachsen mit vielen Bayern inkl. vieler kpl. gestp. Inflasätze (alle unbewertet), Meckl.
Schwerin Nr. 1 mit Punktstpl., Elsaß Nr. 2II und 7I, Preußen mit zehn 3er Streifen der Nr. 16 und etl. Paare,
Mi. 6000.— + Bayern Infla mit weiteren 5000.— Michel

 #   440,—
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4166 Um fang rei cher Du blet ten be stand mit viel Bay ern u. Würt tem berg in vier Steck bü chern, vie le
bes se re Wer te u. kpl. Satz aus ga ben, ho her Ka ta log wert!

 **/*/#   500,—

4167 Samm lung von Ba den bis Würt tem berg auf Beh rens blät tern mit div. bes se ren Wer ten im
Be reich bis ca. 500.-MM, lie be voll aus ge schmückt mit div. Ex tras (Brie fe, An sichts kar ten zum
The ma etc.) Mi chel der Mar ken ca. 11.100.- (Wo bei ei ni ges un be rech net blieb). Er hal tung - wie
bei Alt deutsch land nor mal - et was un ter schied lich.

 (*)/*/#   900,—

4168 Dickes La ger buch be gin nend mit viel Ba den inkl. 29 Wer ten ex Nr. 2/8, Bay ern inkl. 58 Wer ten
der Qua drat aus ga ben, viel Preu ßen (ca. 230 Wer te) be gin nend mit über 80 Wer ten der
Kopf aus ga ben, Sach sen usw. Mi. 20000.—. Da zu kom men im An hang Du blet ten in stark
un tersch. Er hal tung mit wei te ren 20000 Mi chel. Gün stig.

 */#  1300,—

Baden
4169 Sehr saubere Aufbausammlung a. Falzlostext mit bess. werten wie Nr. 1, 4-9, 15, 17-20, 23-25, Lp 1-3

Mi. ü. 1600.—
  150,—

4170 1860: Wappen a liniiertem Grund, 1 Kr.- 9 Kr. mit allen Farben, teils übl. etw. untersch. mit Prachtstücken, 
Mi. 1500.—

9-12  #   150,—

4171 Interess. Posten der gez. Ausgaben ab 10a, 10b (2), 11 (2), dab. sehr selt. Stpl. „175" + 100.-, 20b, 23-
25, etc., dazu Lp 1-3 +, Mi. 1500.—

 #   150,—

4172 Slg. ab Nr. 2, mit u.a.  Nr. 4/12 kpl., 14/15, 22/25 usw.. Dazu LP kpl. Mi. ohne Stpl. 2000.—.  */#   170,—
4173 Pracht-Dublettenbestand, sehr sauber, bei den geschn. Werten teils 4-seitig breite Kab. Luxusstücke, dab. 

Nr. 2a(2),2b,6 mehrf., dab. Luxus, 7 Kabbrfstück 2ab,23(17), Landpost etc. besichtigen!
 */#   180,—

4174 Sehr schöner kl. Teil einer Baden-Spezialsammlung mit den geschn. Werten 6-8 mehrf., dab. 6(3) inkl.
einem Luxusstück „85", 7(3) inkl. Kab.-brfstück “139", 8(4), dab. Randstück, 2 Werte als dekor. Paar
geklebt a. Brfstück, Zackenkranz „177" etc.

 #   180,—

4175 Sehr schöner meist Prachtposten Wappen a. dunklem Grund mit Nr. 9(79,10a,b(7),11a(2),b(3),
undurchsucht, Mi. 1800.—

 #   180,—

4176 Sehr interess. Bestand Erstausgabe ex 2-4 mit 2-3a (2), b (5), 4 (15), viele Pracht/Kab.-stücke,
undurchsucht, Mi. 2250.—

 #   200,—

4177 Bis auf 3 Werte (Nr. 12, 16, 21) komplette Sammlung in teils übl. Erh. mit Pracht-Kab.-stücken wie z.B.
einer riesenrandigen Nr. 4 etc., Mi. 2600.—

  280,—

4178 Saubere, sehr reichhaltige Kollektion mit vielen besseren Werten wie Nr. 1(2), 3a, b, 4, 6-8, 11, 14,
19-20(je 2 Farben), 23-25, dazu Nr. 22 gest. mit fragl. Stpl. unbewertet, besichtigen, Mi. 3100,—

 #   300,—

4179 Ab Nr. 2 bis Nr. 25 fast komplett, Sammlung incl. Nr. 2/15b/c, Nr. 22, Nr. 25a/b usw., dazu Landpost
ungebraucht komplett auf Vordrucken, Mi. 4600,-

 */#   330,—

4180 Bis auf nur 1 Marke (Nr. 16) komplette Sammlung a. Albenbl., vieles in Prachterhaltung, besichtigen, Mi.
4300.—

  350,—

4181 Prachtsammlung der gezähnten Ausgaben, sehr sauber ausstellungsmäßig aufgezogen mit Nr. 9-15,
17-19, 23-25 teils mehrf. mit schönen Brfstücken und Stempeln, vieles Kab.-Luxus, einige ungebr. Werte
wie Nr. 13, 15b, 19**, 22, empfehlenswert, bitte besichtigen!

 */#   400,—

4182 Praktisch komplette Sammlung auf Vordrucken. Es fehlt lediglich die Nr. 16, sonst alle Werte ab Nr. 1/15
inkl. Nr. 21 gest., geprüft, 25 b geprüft usw. enthalten. Dazu Landpost ab gest. Nr. 1 gepr. Englert BPP. Mi. 
5800.-

 */#   440,—

4183 Nr. 1-25a,b: Samm lung auf Vor druck blät tern, in den Haupt num mern kpl., al ler dings das mei ste
in ty pi scher Alt deutsch land-Qua li tät, zu min dest bild sei tig aber eine schö ne Samm lung Mi.
10600,-

 #   500,—

4184 Bis auf die Nr. 1 kpl., sehr schö ne Slg., a. Al ben text, durch weg sau ber gest., nur Nr. 22*, ei ni ges
gepr., teils bess. Stpl., Uhr rad etc. bit te be sich ti gen! Mi. 5350,-

  600,—

4185 Ab Nr. 1a bis Nr. 25 prak tisch kom plett, viel fach über kom plet te Samm lung auf Vor dru cken.
Da bei Nr. 2/3a/b, Nr. 6 mit blau em NS „92", Nr. 9/15, Nr. 17c, usw., Mi. 9000,-. Dazu un be wer tet,
un ge pfrüf te, gest. Nr. 17b, 22 und Land post Nr. 3, chan cen rei ches Los!

 */#   600,—

4186 Sehr in ter ess. um fangr. al ter Be stand der Erst aus ga be ex Nr. 1-4 mit 1(2),
2a(8),2b(15),3a(3),3b(4),4(37), vie les Pracht/Kab/Lu xus, Fund gru be für Stem pel,   Plat ten feh ler;
Bes.hei ten, be sich ti gen!! Mi. mind. 5700.—

 #   600,—

4187 Bis auf 2 Wer te kpl. Samm lung, mit da bei 18 Kr. u. 30 Kr., teils auch Far ben, je doch in sehr
un ter schied li cher Er hal tung, wo bei aber auch man ches Ka bi nett stück zu fin den ist, Mi ca.
12.000,-, in halts ge recht be wer tet.

 */#   700,—

4188 Ge bie te kom plett ab Nr. 1b, mit u.a. Nr.12, 15b, 16, 21 zwei mal gest. usw.. Dazu Land post kpl.
Mi. 9500.—.

 */#   700,—

4189 NACHVERWENDUNGEN, Slg. von 60 Brustschilden u. wenigen Werten der Pfen nige - Ausgabe mit
nachverw. Baden-Stempeln, meist klare Abschläge auf Briefstücken

 ]   320,—

4190 ORTSSTEMPEL, Slg. von 100 Werten mit meist klaren u. zentr. Stempeln, dabei einige bessere, u.a. K1
NEUFREISTEDT auf Briefst. mit Nr.24, große Vielfalt, wenig doppelte

 ]   380,—

4191 NUM MERN STEM PEL, Slg. von 55 versch. kla ren NS auf ins ge samt 94 Wer ten, da bei auch blaue
(20,66,74,157,162) u. rote (28,115,150,153) NS, ei ni ge Pracht- u. Kabi nett stü cke, Mi. 4800.- +
Feu ser 1620.-

 ]   600,—

4192P BA DEN 1851-67, reich hal ti ger Du blet ten be stand von über 300 Wer ten, da bei Nr.1a mit blau em
NS-Tei lab schlag, 1b, 4a (2), 10c (2),12 (3),21 u. 22 (je 2) etc., fer ner Rand stü cke u. Paa re,
Er hal tung von Fein - Ka bi nett, Mi. über 30000,—

 ]  1500,—

Baden Porto
4193 3 Kr. Landpost, zentr. sauber gest. DKr. Hei del berg, 1 Z. winz. kürzer, Prachtstück Mi. 300.— 2  #    50,—

Bayern
4194 Lot von 15 versch. klar u. zentr. abgeschlagen auf vorw. breitr. Quadratausgaben, u.a. dabei gMR

63,68,202 u. oMR 618 etc., teils winzige Unebenheiten, schönes Lot
 #   100,—
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4195 Interess. Posten von 26 „kleinen“ Mühlradstempeln ex MR 2-25, dab. 21 Quadrate incl. 2x 17 offen etc.
alles deutliche Abschläge

 #   120,—

4196 Gestempelte Sammlung nur der Quadratausgaben ab Nr. 2/6, mit Nr. 8/13 inkl. Paar der Nr. 9.  #   150,—
4197 Quadratausgaben, Lot mit Nr. 5a, Nr. 5 vom Bogenrand, Bogenecke Randstück und Paar Nr. 9, ungebr.

Nr.9 usw.
 #   150,—

4198 Interess. Spezialistenposten von 17 Werten 6 Kr Quadratausgabe Nr. 4, vieles Prachtstücke, Fundgrube f,
Typen, Nrnstempel (auch der seltene 334 gesichtet) etc

 #   150,—

4199 Interess. Posten guter „hoher“ Mühlradstempel, meist Quadrate, etw. Wappen, dab. u.a. 788, 800, 809,
816, 818, 860, 863, BP, dazu 793, 794 a. Wappen

 #   180,—

4200 Sehr guter kl. Posten „hoher“ Mühlradstempel mit Nr. 751, 753, 759, 764, 771, 778, 780, 782, 792 a.
Quadrat sow. 776, 788, BP a. Wappen

 #   200,—

4201 Sehr interess. Sammlung Mühlradstempel ex 20-49, 26 Werte (dab. 2 Wappen) a. Quadratausgabe, alle
versch., teils geschl/offen, dab. 20-32, 34, 36-37, 41, 45-46, 48-49, besichtigen

 #   200,—

4202 Sammlung ab Nr. 2/5, mit Nr. 8/11, 14/18, usw. bis Ende inkl. Dienst und Porto auf Vordrucken. Dabei
viele kpl. Infla Sätze, Mi. 2000,-

 */#   220,—

4203 Ungebrauchte Sammlung mit u.a. Nr. 7, 11, 34/36, schöner Nr. 87/88I, vielen gezähnten und
ungezähnten Inflasätzen, Porto ab Nr. 1 usw. auf Vordrucken. Mi. 2500.-

 *   280,—

4204 Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Werten, u.a. 12,18,19, teils mehrfach, etwas
unterschiedlicher Erhaltung, günstig Mi. ca.3500.-

  350,—

4205 Umfangreicher Lagerbestand im Steckbuch, dabei di verse bessere Werte und Typen, meist saubere
Erhaltung, hoher KW

  400,—

4206 Samm lung mit Schwer punkt bei den Kreu zer aus ga ben auf Vor dru cken, da bei Nr. 4 un gebr., Nr.
12/13a/b, 19, 29a/b, 30b usw. Dazu hoch wer ti ger gest. In fla teil mit vie len kpl. ge zähn ten und
un ge zähn ten Sät zen, al les un ge prüft. Mi. 5200.— und In fla mit wei te ren 10000.—Mi chel.
Chan cen rei ches Los.

 */#   600,—

4207 Um fang rei che Samm lung ab Nr. 2/19 kom plett, gest., mit wei te rer Nr. 8 un ge braucht, Nr. 23/24
in MiF auf Brief stück, Nr. 30/31 , Nr. 86/91I un ge braucht, Nr. 76/91II kom plett un ge braucht, teils
post frisch, Te le gra fen mar ken usw.Te le gra fen mar ken usw. ab 1916 kom plett, dazu Dienst
kom plett incl. Por to ab Nr. 2/3 im Vor dru ckalbum Mi 6800,-. Dazu un be wer te te Fäl schung der
Nr. 1.

 **/*/#   660,—

4208 Sehr voll stän di ge alte Samm lung im Bo re kal bum, Qua drat aus ga ben mit 2-13 teils mehrf.
Wap pen ab 14-18, 20, 21 und vie len wei te ren bess. Wer ten, ab Nr. 44 ist die Samm lung
kom plett, dazu Dienst, Por to etc., Mi.5200.—

 */**/#   700,—

Bergedorf
4209 Ab Nr. 1 bis Nr. 5 komplette, ungebrauchte Sammlung der Originalwerte.  *   110,—

Braunschweig
4210 Ungebrauchte Slg. mit u.a. Nr. 5,9, Nr. 10, Nr4. 17 mehrf. inkl. Paar usw. Mi. 1150.-  *   110,—
4211 Slg. ab Nr. 2, mit u.a. Nr. 3, 14 usw. bis Nr. 20, Mi. 3400.—.  */#   220,—
4212 Kl. Dubl.-Posten in teils Prachterhaltung, u.a. Nr. 2, 6-8, 18-20 gest., dazu Nr. 10 mit breiter unbedruckter 

Quetschfalte etc., Mi. ü. 3000.—
 */#   250,—

4213 Sammlung ab vollrandiger Nr. 2/3 gest., mit u.a. Nr. 14 zweimal gest., Nr. 17 gest. usw. auf Vordrucken,
Mi. 4850,-

 */#   330,—

4214 Gestempelte Sammlung mit u.a. Nr. 5/12b kpl. Mi. 4300.-, günstig  #   330,—
4215 Sammlung mit u.a. Nr. 4, 5, 6, 7 a/b, 10, 12 usw. Mi. 5000.-  */#   400,—
4216 Sammlung mit vielen vollrandigen gestempelten Werten. Dabei Nr. 5 zweimal gest., Nr. 6/8, Nr. 12A usw., 

Mi. 4400,-.
 */#   400,—

4217 Meist gestempelte Sammlung auf Steckkarte: 5, 7b, 8a, 9 (2/4). 10A, 11A (alle o), 12Aa (*), 14 o, 17-18
(*), 19-20 o, Mi. 4.275.-

 #/(*)   400,—

4218 Sammlung ab Nr. 3, mit u.a. Nr. 4 gest., gepr. Engel, Nr. 5 gest., Nr. 14 usw. Mi. 5300.—.      */#   440,—

4219 Ab Nr. 1 bis Nr. 20 kom plet te (es fehlt nur Nr. 15), teils über kom plet te Samm lung. Da bei die
ge schnit te nen Aus ga ben in durch weg voll- bis brei trän di ger Er hal tung incl. vie ler Pracht stü cke.
Ent hal ten u.a. Nr. 1, ta del lo se Nr.2 mehr fach ge prüft, Nr. 3, Pracht stück Nr. 4 tiefst ge prüft, Nr. 5 
zwei mal gest., Nr. 6 in ver schie de nen Far ben, gest. Nr. 10, sel te ne Nr. 10B gest (rep.), Nr. 11 auf
Brief, Nr. 12a/b, sel te ne Nr. 13 gest.(rep.), Nr. 14 A/B Nr. 16 gepr. usw., Mi. 30000,-.

 */#  2800,—

Bremen
4220 Samm lung ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 2, 3, Nr. 4 gest. in al len Far ben usw. Mi. 6575.-  */#   660,—
4221 Slg. ab zwei mal Nr. 3, mit u.a. Nr. 4 ge prüft, Nr. 8 gest., Nr. 10b usw. Mi. 6000.-  */#   660,—
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4222 Fast kom plet te Samm lung be gin nend mit un ge brauch ter Nr. 1x. Da bei Nr. 2 gest., zwei mal Nr.
3, Nr. 4 zwei mal in al len Far ben, sel te ne Nr. 5 gest., wei te re Nr. 5 un ge braucht in bes se rer Far be,
Nr. 9 gest., Nr. 10a/b, Nr. 11/13 Nr. 15 gest., usw. ho her fünf stel li ger KW. So um fang rei che
Samm lun gen die ses schwie ri gen Ge bie tes wer den sel ten an ge bo ten!

 (*)  1700,—

Hamburg
4223 Saubere Sammlung a. Falzlostext mit bess. Werten wie Nr. 2, 4, 6, 7, 12-14, 16, 19-21, dab. 21 sehr

schön mit dän. Dreiringstempel, teils gepr., Mi. 2000.—
  200,—

4224 Ungebrauchte Slg. ab Nr.1/3, mit Nr. 5/7, 10/14,18 usw. Mi. 2300.-  *   220,—
4225 Slg. ab Nr. 2, mit Nr. 7 ungebr., 8 in versch. Farben, 9 gest., 20/21 gest., 22 gest. usw. auf Vordrucken, Mi.

3500,-
 */#   330,—

4226 Ab rie sen rän di ge Nr. 1 bis Nr. 22 kom plet te Samm lung incl. Nr. 2 und 4 gest., Nr. 5 un ge braucht,
Nr. 7 gest (Mi. 5600,- trotz Si gna tur ga ran tie ren wir nicht die echt heit des Stem pels), Nr. 8/9
gest., Nr. 17 gest., Nr. 22 gest usw., auf Vor dru cken. Sehr ho her KW!

 */#   500,—

4227 Hoch wer ti ge ab voll- bis breit ran di ge ge stem pel te Nr. 1 kom plet te Samm lung mit al len
bes se ren Wer ten, wie Nr. 2/6 gest., Nr. 7 un ge braucht, Nr. 8/9 gest., Nr. 10/17 gest., Nr. 18
un gebr. und Nr. 19/22 gest. auf Vor dru cken, Mi. 8725,-. Ge le gen heit zum Er web ei ner
kom plet ten Samm lung!

 */#   800,—

4228 1859-67, vorw. gestempelte Slg. ohne Spitzen, einige Werte mehrfach, insges. sauber gesammelt, teils
kompetent sign., ca. 6000.-

 ]   480,—

Hannover
4229 Sehr saubere kl. meist Prachtsammlung a. Falzlostext, u.a. mit Nr. 9-12, 14-16, 21, 23-25, Mi.2200.—   200,—
4230 Bis auf 3 Wer te (Nr. 6, 18, 20) kom plet te, teils Pracht samm lung a. Blan cobl. auf ge zo gen, dab.

Nr. 5 Ober rand mit Rei henz. „4" etc., be sich ti gen! Mi. 5500,-
 */#   500,—

4231 Un ge brauch te Slg. ab Nr. 2/4, mit u.a. Nr.11/12(!), Nr.15/16,17x, schö ner Nr. 18(!) usw.,
Mi.5400.-, sel te nes An ge bot

 *   550,—

4232 Kpl. gest. Samm lung mit al len gu ten Wer te wie 6a, 8b, 18, üb lich un ter schied li che Er hal tung mit 
Pracht u. Kabi nett stü cken, teils gepr., Mi. ca. 8100,-

 #   800,—

4233 Ge biet ab Nr.1 bis Nr.25 prak tisch kpl. ge stem pelt. Es fehlt le dig lich die Nr.22, so mit sind alle
Wer te inkl. Nr. 6, 8, Nr.18 ge prüft usw. ent hal ten. Mi. 10168.-

 #   800,—

4234 Ab Nr. 2 bis Nr. 25 kom plet te, teils über kom plet te ge stem pel te Samm lung mit u.a. Nr. 6, Nr.
8a/b, Nr. 9/12, Nr. 17, zwei mal Nr. 18 ge prüft, Nr. 22 usw. auf Vor dru cken, Mi. 16000,-.
Ge le gen heit!

 #  1500,—

4235 Ab Nr. 1 über kom plet te Samm lung auf Vor dru cken. Da bei Nr. 3 a/b, 4 gebr. und un gebr.,
schö ne gest. Nr. 6 gest., Nr. 7, 8 a, 9/12, voll ran di ge Nr. 18 gest., breit ran di ge Nr. 20 gest., 22 x
usw. Mi. 15600.-

 */#  1650,—

Helgoland
4236 Slg. mit u.a. Nr. 6, Nr. 14 in versch. Farben, Nr. 15, Nr. 17/18 usw.  */#   110,—
4237 Slg. ab Nr.1, mit u.a. Nr.8/10 inkl. Nr.8 F,Nr.18 in guter Farbe, seltene Nr.20 geprüft usw. Mi. 3000.-  */#   280,—
4238 Ab Nr. 2 bis Nr. 20 ab so lut kom plet te Samm lung incl. Nr. 2 gest., Nr. 6 gest., Nr. 17a/b, Nr. 18 in

meh re ren ver schie de nen Far ben, sel te ne Nr. 19/20 ge prüft usw. auf Vor dru cken. Sehr ho her KW 
und sel te nes An ge bot!

 */#   660,—
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Lübeck
4239 2 Sch. rotbraun, breitrandig, sauber mit Balkenstpl. entwertet, Pracht, sign. Thier, Mi. 600.— 3  #   150,—
4240 Sammlung ab Nr. 8 bis Nr. 14 komplett. Dazu seltener Neudruck von 1872 der nr. 11/12 und 14 (Auflage

je Nr. 250 Stück!) Hoher KW!
 */#   200,—

4241 Sel te ne ab Nr. 1 bis Nr. 14 prak tisch kom plet te Samm lung. Es fehlt le dig lich die un ge brauch te
bil li ge Nr. 4. So mit sind alle wei te ren Wer te incl. Nr. 1/2, Nr. 9 gest., Nr. 11/12 usw. ent hal ten.
Ge le gen heit!

 */#   700,—

4242 Ge biet ab Nr. 2 bis Nr. 14 kom plett, mit u.a. Nr. 2 gest.(rep.), gepr. Star, Nr. 5 gest., Nr. 8/10 gest.,
mit ge prüf ter Nr. 9, Nr. 8/14 un ge braucht, Nr. 13a/b gest., Nr. 14 auf Brief stück usw., Mi. ca.
10000,-. Ge le gen heit!

 */#  1100,—

4243 Sel te ne ab Nr.1 bis Nr.14 kom plet te Slg.. Da bei die Nr.1 mit Fe der zug ent wer tung, Nr.2
gest.,Nr.4/5 gest.,Nr.6/6 un gebr.,8/9 gest.,Nr.11 un gebr. usw. Mi.13000.-, Ge le gen heit

 */#  1300,—

Mecklenburg
4244 Schwerin und Strelitz, Slg. mit u.a. Schwerin Nr. 3 gest., Strelitz ab Nr. 1, mit Nr. 2 usw. Mi. 1900.-  */#   170,—
4245 Schwerin und Strelitz, Slg mit Schwerin Nr.3,6a/b je ungebr.,Nr.7 gest., Strelitz ab Nr.1 usw. Mi. 2700.-  */#   250,—
4246 Schwerin und Strelitz, Sammlung mit Schwerin bis auf Nr. 4 komplett incl. Nr. 1/3 gest., Nr. 5, Nr. 6b

ungebr., Nr. 7 und Nr. 8 gest., und Strelitz Nr. 1/2 und Nr. 5/6 ungebr., Mi. 4200,-.
 */#   440,—

Mecklenburg-Schwerin
4247 Sammlung mit u.a. Nr. 2 ungebr., Nr. 3 gest., gepr., Nr. 5 mehrf. usw. Mi. 2690.-  */#   220,—
4248 Gestempelte Sammlung ab Nr. 1 mit Nr. 2a/b, Nr. 3 und Nr. 8. Mi. 2000,-.  #   220,—
4249 Ab Nr.1 bis Nr.8 lediglich ohne Nr.4 kpl. Slg. Dabei Nr.3 gest. geprüft, Nr.5 mehrf.,Nr.6a gest.,Nr.6b

ungebr.,Nr.7II,Nr.8 gest. usw. Mi. 4000.-
 */#   440,—

4250 Enorm sel te ne ab Nr. 1 bis Nr. 8 über kom plet te Samm lung mit u.a. Nr. 2 mehr fach, Nr. 3 gest.,
der sel te nen und stark un ter be wer te ten Nr. 4, Nr. 5 viel fach, Nr. 6a/b, Nr. 7 I/II und Nr. 8 drei mal.
Fünf stel li ger KW, Ge le gen heit

 */#  1300,—

Mecklenburg-Strelitz
4251 Fast kpl. ungebrauchte Slg. ab Nr.1b mit Nr.2a und 4/6. Dazu Nr.2b mit Federzugentwertung (als ungebr.

gerechnet).Mi. 2225.-
 *   220,—

4252 Ab Nr. 1/6 kpl. Slg. inkl. Nr. 2, Nr. 3, zweimal Nr. 4 usw. Mi. 3000,-  (*)/*/#   330,—
4253 Saubere ab Nr. 1 bis Nr. 6 komplette Sammlung incl. Nr. 1a/b, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 usw., Gelegenheit!  */(*)   440,—
4254 Ab Nr. 1 bis 6 komplette meist ungebrauchte Sammlung auf Vordrucken. Dabei Nr. 1a und 1b, Nr. 2b, Nr.

3, Nr. 4 als einziger Wert gest. usw. Mi. 4225.-. Gelegenheit zum Erwerb einer kompletten Sammlung.
 */#   440,—

4255 Meck len burg-Stre litz. Ge biet kom plett, mit u.a. Nr. 1b un gebr., Nr. 2 gest., gepr. En gel, Nr. 3
un gebr., Nr.4 gest., gepr., Nr. 5 gest. usw.. Mi. 7300.—

 */#   770,—

Norddeutscher Postbezirk
4256 Prachtsammlung a. Falzlos-Text, u.a. mit 1-11, 13-19 D6-7, 9, etw. Elsass-Lothringen, Mi. ü. 1300.—  */#   150,—
4257 Recht vollständige Sammlung a. Falzlostext, tls. unterschiedlich ab Nr. 1-11 incl. Dienst, Elsass 1-71 (o. Nr.

3) kpl. erh. gepr. etc., Mi. 2000.—
 */#   150,—

4258 Sammlung ab mehrfach Nr. 1, mit u.a. Nr. 8, 11, 13 im Paar, Nr. 20, Dienst ab  Nr. 1, und Elsaß mit u.a. Nr.
7a/b. Mi. 2600,-

 */#   250,—

4259 Praktisch komplette Sammlung ab Nr. 1/11 mit u.a. Nr. 12, 22 usw. Dazu Dienst Nr. 1/9 komplett und
Elsaß ab Nr. 1 bis Nr. 7 ohne billige Nr. 4, komplett Mi. 3600,-.

 */#   300,—

4260 Ungebrauchte Slg. mit u.a. Nr.13,19/20,Nr.22 im ungebr./postfr. Viererblock, Dienst ab Nr.1/9 kpl. und
Elsaß ab mehrf. Nr.1/3 auf Vordrucken. Mi. 3300.-

 *   330,—

4261 Hübsche Sammlung ab Nr. 1 bis Nr. 26 bis auf Nr. 23 komplett. Dabei Nr. 2/6 komplett in gest.
waagerechten Paaren, Nr. 8/12 gest., Nr. 20, Nr. 25/26 mit Federzug. Dazu Dienst ab Nr. 1 bis Nr. 8
komplett sowie ebenfalls Elsaßkomplett. Mi. 3400,-.

 */#   330,—

Elsass-Lothringen
4262 Sehr saubere, in Type I überkpl. Sammlung, viele Werte mehrfach, teils mit Nuancen etc. besichtigen Mi.

2500.—
 */#   250,—

Grönland
4263 1987: Kab.-blockposten postfr. mit Bl. 1 (21) und Bl. 2 (133) Aboqualität, Mi. 1000.—  **   200,—

Oldenburg
4264 Slg. ab Nr. 2/4, mit u.a. Nr. 12, 16, 19 gest. usw.. Mi. 1400.—.  */#   110,—
4265 Lot mit Nr. 3, Nr. 12b, gepr. Brettl und Nr. 14 je gest. Mi. 2140.-  */#   200,—
4266 Hochwert. Posten incl. guten Werten, teils etw. untersch. incl. Prachtstücken, dab. 4a, b, 9, 14, 15- 17A,

19A, 15- 19B, incl. 18B gest., Mi. 5200.—
 (*)/*/#   400,—

4267 Samm lung ab viel fach Nr. 2, mit u.a. Nr. 3/4, sel te ne Nr. 9, 10 und 13 un gebr.,  teils ge prüft, Nr.
12 und 14 gest. si gniert usw., Mi. 7500,-.

 (*)   660,—
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Preußen
4268 Gestempelte(nur Nr. 13 ungebr.) ab Nr. 1 bis Nr. 26 komplette Slg. mit allen besseren Werten. Mi.

3000.—.
 #   280,—

4269 Ab Nr. 1 bis Ende komplette, teils überkomplette Sammlung auf Vordrucken. Dabei u.a. Nr. 2, 4 und 5 je
in a/b- Farbe, Nr. 6/8, Nr. 13. Innendienst ungebr. in überdurchschnittlich guter Erhaltung, Nr. 22/26 gest.
usw.Mi. 3700,-.

 */#   330,—

4270 Bis auf 2 kleinere Werte (Nr. 9, 19) überkpl., sehr saubere Sammlung a. Blancobl. aufgezogen, dab.
einiges mit Varianten, Nr. 6 ungebr., etc., bitte besichtigen! Mi. 4200.—

 */#   400,—

4271 Ab Nr. 1 bis Nr. 26 kom plett te Samm lung mit u.a. Nr. 5 mit NS „708", Nr. 6/8, sel te ne Nr. 11c, Nr.
13 un gebr., ge prüft, Nr. 21 gest., Nr. 23 ta del los usw. auf Vor druck. Mi. 5000,-.

 */#   500,—

4272 Slg. be gin nend mit Kopf aus ga ben überkpl. meist mehrf. Da bei Nr. 2/4 je viel fach, Nr. 6 im Paar,
7 c gest., 8 in versch. Far ben, 13a/b usw. Dazu die nach fol gen den Aus ga ben, mit u.a. Nr. 19 in
versch. Far ben, 22, 24/26 gest. usw. Mi. 6500,-

 #   600,—

4273 Ab vier mal Nr.1 bis Nr.16 über kom plet te ge stem pel te Samm lung auf Vor dru cken. Da bei
Nr.4a/b, Nr.5, Nr.6 mehrf., Nr.7 in versch. Far ben, Nr.8 mehrf., Nr. 13 mehrf., Nr.20/21, Nr.22/26
meist mehrf usw. auf Vor dru cken. Mi. 7600.-

 #   700,—

Sachsen
4274 Lot, 30 gest. Werte Nr. 3a/b u. Nr. 6, einwandfreie Erhaltung  #    80,—
4275 Gut bestückte Aufbausammlung, u.a. mit Nr. 2(2), 8-12, 14-19 etc. a. Falzlos-Albentext, Mi. ca. 1000.  #   100,—
4276 Sammlung ab Nr. 3b bis Nr. 19 ohne Nr. 13 komplett, mit u.a. Nr. 12 in drei versch. Farben. Hoher KW.  */#   110,—
4277 Gehaltvolle ab mehrfach Nr. 2 überkomplette Sammlung mit u.a. Nr. 5, 7, Nr. 10 in allen Farben, Nr. 12

mehrfach in verschieedenen Farben, Nr. 13a ungebr. und Nr. 13c gest., Nr. 19 in insgesamt vier
verschiedenen Farben usw.auf Vordrucken. Mi. 3800,-. Dazu gelungene Fälschung der Nr. 1!

 (*)   330,—

4278 Ab Nr.2I/II bis Nr.19 überkomplette Slg. inkl. 51 Werten der Kopfausgaben. Dabei Nr.3/7 mehrf., Nr.12
mehrf., Nr.13, Nr.19 achtmal gest. usw. auf Vordrucken. Mi. 4300.-

 #   440,—

Schleswig-Holstein
4279 Ungebrauchte Slg. ab Nr.3/4 mit u.a. Nr.6/10, Nr.13/14 usw. bis Nr.25 auf Vordrucken, Mi. 1550.-  *   160,—
4280 Gebrauchte und ungebrauchte Sammlung ab Nr. 3 mit u.a. Nr. 8/10 und Nr. 13/25 komplett auf

Vordrucken. Mi. 2500,-.
 (*)   220,—

4281 Saubere Sammlung ab ungebr. Nr. 3. Dabei Nr. 5 mehrfach, Nr.10, Nr.17 gest. usw. Mi.2710.-  */#   250,—
4282 Bis auf Nr. 2 kom plet te Samm lung, mit u.a. Nr. 1 un gebr., Nr. 5/6, 8/12, 24 usw. Mi. 5850.-. Leicht

zu kom plet tie ren de Samm lung.
 */#   500,—

Thurn u. Taxis
4283 Ungebrauchte Slg ab Nr.2 mit u.a. Nr.13, Nr.27/29, 35 usw. auf Vordrucken  *   110,—
4284 Kleine Slg. von 20 Werten, feinst bis Pracht, teils geprüft, u.a. Nr.1, 13/16, 23/3, 37 (1800)  #   150,—
4285 Überwiegend gest. Sammlung ab Nr. 3 mit u.a. Nr. 5/12, Nr. 15/19, Nr. 36, seltene Nr. 49 gest., usw. auf

Vordrucken. Mi. 4500,-.
 */#   300,—

4286 Umfangreiche ab Nr. 1 bis Nr. 54 bis auf Nr. 2/3 komplette Sammlung auf Vordrucken. Dabei Nr. 6/7b, Nr.
13/14, Nr. 27 je gestempelt usw., sehr hoher KW!

 */#   330,—

4287 Überwiegend gest. Slg. ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 3 bis 35 kpl., Nr. 37 bis 52 kpl. usw. Mi. 6700.-. Leicht zu
komplettierende Sammlung.

 */#   330,—

4288 Reichhaltige Sammlung a. Falzlos-Text mit vielen bess. Werten, schönen Entwertungen wie selt. Ortsstpl.
„Großbreitenbach“ zentr. a. Nr. 37, Nr. 46 gest. 321 (erh.) gepr. Pfenninger etc. Mi,. 4800.—

  400,—

4289 Bis auf Nr. 2 überkpl. Sammlung, ausstellungsm. aufgezogen, einiges übl. Erhaltung, zahlr. Prachtstücke,
Bitte besichtigen! Mi. 5850.—

 */#   450,—

4290 Sammlung mit allen 54 Werten kpl.. Dabei Nr.2, 18, 24, 27, 36 je gest., die restlichen teuren Werte
ungebraucht auf Vordrucken. Mi. 6000.-; Gelegenheit

 */#   450,—

4291 Sau ber gest. meist Pracht samm lung, sehr schön a. Blan cobl. auf ge zo gen, weit ge hend kpl.,
da bei Nr. 1-43 o. 19, 37 kpl. m. Nr. 48,50-53, bit te an se hen! Mi. über 7300.—

  650,—

4292 Kpl. Samm lung, aus stel lungsm. a. Blan cobl. auf ge zo gen, we ni ges üb li che Er hal tung, vie les
Pracht, kla re Stem pel, teils mit Farb va rian ten, etc., Bit te be sich ti gen! Mi. 7300.—

 */#   650,—

4293 Über kom plet te, vor wie gend gest. Slg ab Nr.1m mit u.a. Nr.2 zwei mal gest., Nr.4 mehrf. u.a. mit
L1 „Schleiz“ ent wer tet, Nr. 6a/b, Nr.7a/b mehrf., ein mal mit sehr brei tem Bo gen rand, Nr.18
mehrf. gest., Nr.19 zwei mal gest., ein mal ge prüft, Nr.24/25 gest., Nr.27 mehrf. gest., Nr.35
zwei mal gest., ein mal auf Brief stück, Nr.36 gest., Nr.46 gest. usw.; Mi. 25000.- Gün sti ge
Ge le gen heit zum Er werb ei ner kom plet ten Samm lung

 */#  1800,—

4294 Ab Nr. 1 bis Nr. 54 kom plet te Slg. inkl. Nr. 1, 18, 24, 27 je ge stem pelt usw. auf Vor dru cken. Mi.
8600.—

 */#   660,—

Württemberg
4295 Sauber gest. Prachtbestand der Kreuzerausgaben, meist mittl. Ma te rial, vieles Kab.-erh., dab. Nr. 2(8), 3,

4(3), bis hin zu 39(3), 40, besichtigen! MI. ü. 1200.-
 #   100,—

4296 Interess. Dubl.-Posten Kreuzerzeit, dab. Nr. 2-4, 9, 27, 36-37 a. dekor. Brfstück mit K-1 „LANGANBURG“
etc. Mi. ü. 1500.—

 #   120,—

4297 Sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sonderausgaben mit Nr. 44-46 (2), 49 (4), 50 (7), 51 (5), 52 (3), Mi.
1050.—

 #   150,—

4298 Interess. Dubl.-Posten geschn. Wappenausgabe ex Nr. 6-14, vieles Pracht, dab. Nr. 6 gepr. Thoma, 7 (11),
8 (4), 9, 12 (3), 14 (2), Farben, bess. Stpl. wie Seg ment Bempflingen, 3 Kr. Kisslegg etc. unbewertet Mi.
1850.—

 #   150,—

136



4299 Lagerbuch ex 31/281 */**/o, dabei auch inflageprüfte Werte, sauberes Ma te rial   200,—
4300 Slg. meist der Kreuzerausgaben ab Nr. 1/4, mit u.a. Nr. 6/9, 11/14, 19, 35, 36/41 usw. Mi. 5000.-  */#   280,—
4301 Pracht-Aufbausammlung im alten Al bum a. Blancobl. aufgezogen, dab. gute Werte wie Nr. 1, 11 dunkle

Nu ance sign. Schlesinger, 18x, 36-41 Kab., 43(2), Pfennigzeit mit bess. Farben, Bes.heiten wie zentr.
klarer K3 Altdorf a. Nr. 12, etc., besichtigen

 #   350,—

4302 1851-1920: Gut besetzte alte Sammlung a. Albenbl. in übl./Prachterhaltung, dab. Nr. 1-4, 6-9, 17-19,
25-28, 30-33, 36-41, 49, 207 etc., Mi. 5100.—

 */#   400,—

4303 Sammlung mit Schwerpunkt bei den Kreuzerausgaben. Dabei Nr. 1/4 je per zwei, Nr. 6/9, Nr. 12/14, Nr.
16/18, Nr. 21 ungebr., Nr. 34, Nr. 35/40 incl. Nr. 40 sZ, Nr. 44/48 ungebr., mehreren kompletten ungebr.
Inflasätzen usw.Mi. 7300,-.

  440,—

4304 1851-1874: Sehr saubere hochwert. Kollektion der Ausgaben der Kreuzerzeit mit vielen bess. Werten, oft 
Prachterhaltung, dab. Nr. 2-4, 7-9, 14, 23, 25-29 ( 29 gepr. Thoma BPP ), 30-33, 35-41, 43 etc,
besichtigen! Mi. 4350,—

 #   450,—

4305 1851-1969: Sauber gest. Sammlung der Kreuzerzeit, mit vielen bess. Werten wie Nr. 1-4, 6-8, 11-14,
28a, b, d, 36-41, dab. bess. Farben, Stempel etc., Mi. 5000.—

 #   450,—

4306 Samm lung auf Vor druck blät tern bzw. Steck kar ten mit bes se ren Wer ten, ge rich tet wur den u.a.
Mi. 6a/b, 11, 19a,24, teils un ter schied li che Er hal tung, gün sti ger Grund stock, Mi chel ca. 5000.-

  500,—

4307 Un ge brauch te/postfr. Slg. ab Neu druck der Nr. 6 mit u.a. Nr. 16, Nr. 51, Nr. 53/54 postfr., Nr.
107/11, 218/26 usw. im Vor dru ckalbum. Mi. 6000.—

 **/*   500,—

4308 Samm lung be gin nend mit gu tem Kreu zer teil inkl. Nr. 20 (Mi. 3200.-) auf Vor dru cken. Dazu die
mo der nen Aus ga ben meist postfr. und un gebr. mit vie len kom plet ten Sät zen. Mi. ca. 8000.-,
gün stig.

 **/*/#   500,—

4309 Meist ge stem pel te Samm lung mit Schwer punkt bei den Kreu zer aus ga ben auf Vor dru cken.
Da bei Nr. 1, 4a/b ge prüft, 17/19, 28/29, 37 usw. Mi. 9700.-, gün stig.

 #   550,—

4310 Sehr gut be setz te sau be re alte Samm lung a. AL BEN TEXT, im Kreu zer teil mit Nr. 1-4, 6-10, 12-14,
16-19, 22, 25-33, 35-41, Pfen nig teil eben falls mit zahlr. gu ten Wer ten, vie les Prach ter hal tung,
be sich ti gen Mi. 7200.—

 */#   700,—

4311 Um fang rei che, über gro ße Stre cken sehr gut be stück te Samm lung im Al bum, Kreu zer teil
hoch wer tig mit 1-4, 7-9, 11-14, 17-19, 33-34, 35-38 incl. 28d auf gr. Ausl.-Brfteil, 30-41, 43,
Pfen nig teil sehr gut, durch gän gig mit sehr vie len Farb tö nen und -nu an cen aus ge stat tet, Mi. ü.
15000,-, be sich ti gen!

 */#  1200,—

4312 Um fang rei che Samm lung ab Nr. 1/5, mit u.a. Nr. 11/14b, 16/20, 21/24, 25/29, 30/34 usw. Dazu die
mo der nen Aus ga ben mit Nr. 54 gest., bei den Krön chen sät zen gest. usw. auf Vor dru cken. Mi.
30000,-

 */#  1700,—

Deutsches Reich
4313 Interess. meist Prachtbestand von 11 Werten der Nr. 37, dab. 37a, b handschr., c etc.  #    60,—
4314 Infla: Kl. Prachtbriefposten mit interess. Belegen, oft gepr. wie 110b MiF gepr., 119 XI(2) MeF gepr. 123

MeF incl. 123II, 228II/228II MeF gepr., 238 (2x) MiF gepr., etc
 [    90,—

4315 Infla: Sehr gut bestückter reichh. Bestand ex Ziffer Arbeiter Nr. 158-176, fast alle die bess. Werte
mehrfach vertreten, billig! Mi. 1400.—

 #    90,—

4316 48 ungebrauchte Kartenbriefe K 2 (Michel 580,—) K 2  *   100,—
4317 Infla. Kl. Schachtel */** Inflamarken, sehr viel postfrisch, dabei auch eine ganze Reihe bess. Dienst, auch

seltene Plattenf. 256I gesehen etc, undurchsucht, kl. Fundgrube
 */**   100,—

4318 1933: 100 Pfg. Hindenburg, die seltene Marke mit dem bess. Wz2, Nr4. 495, 20 x sauber rundgest.
Prachterhaltung, Mi. 800.—

 #   100,—

4319 Infla: Sauber rundgst. Prachtbestand, nur versch. Ausgeben bis 1922, dabei 119-138,
158-76,199-204,210-218 etc., Mi. 1000.—

 #   100,—

4320 1919-1920: Sauber gest. Prachtbestand früher Inflawerte, Nr. 105-138 ohne Nr. 118 oft mehrfach
vorhanden, a. Plattenf., Bes.heiten etc. undurchsucht, Mi. 1000.—

 #   100,—

4321 Umfangr. gest. Prachtbestand Infla Ziffern/Arbeiter ex Nr. 158-176, alle Werte- in untersch.
Stückzahlhöhen- vorhanden, undurchsucht, Mi. billigst ü. 2100.—

 #   120,—

4322 3.Reich: 1934: Hindenburg-Trauer, Nr. 548-553, 25 sauber gest. Prachtsätze, Mi. 750.—  #   120,—
4323 3.Reich: 1935: Saarheimkehr, Nr. 565-568, 30 rundgest. Prachtsätze, Mi. 900.—  #   120,—
4324 1934: Hindenburg-Trauer, Nr. 548-553, 25 sauber gest. Prachtstücke, Mi. 750,-  #   120,—
4325 Infla: Sauber rundgest. Prachtbestand ex Gewerbeschau 199-204, alle Werte in 2-stelligen Stückzahlen

vertreten, dab. Farbvarianten wie 199c 3-erstreifen gepr., Spitzenwert Nr. 204 (20x) etc. Mi. 1200.-
 #   120,—

4326 Weimarer Republik: 1923-32: Sauber rundgest. Prachtbestand, nur mittl. u. bess. Werte, dab. u.a.
Luftpost 375-384 kpl., 467-73 etw. Mi.-Wert: 1150,-

 #   120,—

4327 1924: 1 Mk. Rheinstein mit dem guten liegenden Wz., 30 x sauber rundgest. Prachtstücke, Mi. Nr. 364 Y,
900.—

 #   130,—

4328 Sauber gest. umfangr. Inflabestand Ziffern-Arbeiter ex Nr. 180-196, alle Werte bis auf Nr. 188, 190 meist
mehr-vielfach vorhanden, dab. Nr. 184 (5), dab. 3 x gepr. etc., undurchsucht Mi. 2050.—

 #   130,—

4329 Leuchtturmtext Abstimmungsgebiete u. Saarland in Klarsichthüllen, wenig Inhalt, dabei Saar 1956/58
kpl. postfr.

  150,—

4330 3.Reich: 1939: Postfr. Prachtbestand, vor allem aus den letzten Jahren, dab. 691-93, 806-09, 873-885(3), 
909(2) etc., Mi. 770.—

 **   150,—

4331 Infla: Interess. Posten von 45 Inflabelegen, dab. EF, MeF, MiF, R-Belege etc, besichtigen  [   150,—
4332 1924-32: Gestempelter Dubl.-Posten, dabei viel mittl. Ma te rial, viel Flugpost incl. 347 (2), 381 (15), 382

(4) etc., Mi. 1300.—
 #   150,—

4333 Umfangr. interess. al ter Prachtbestand ex Ziffern-Arbeiter 177-96, keine fälschungsgef. Spitzen (Nr.179
unbewertet), viel Mittelmaterial, 5x 184 (3x gepr. Infla, 194b gepr., Fundgrube f. Farben, Besonderheiten
etc., Mi. 1600.-

 #   150,—

4334 3. Reich: 1933-40: Sauber rundgest. Prachtkollektion mit viel besserem Ma te rial wie
479-81,540-43,609-616,634-42,751-59 etc, Mi. 900.—

 #   150,—
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4335 1924: Umfangr. gest. Prachtbestand Stephan 362-363, dab. 362 y (709), 363 (60), vor allem aber seltene
Einheiten mit 9 X 362 VB, dazu Oberrand-VB, Oberrand-Paar, 2 x Unterrand alle im Plattendruck etc., Mi.
2350.—

 #   150,—

4336 Infla: Umfangr., sauber gest. Prachtbestand Ziffern ex 268-76, einige 100 Werte, undurchsucht auf
Plattenf., Farben etc., Mi. 3000.—

 #   150,—

4337 1925: Weimarer Republik: 1925: Verkehrsausstellung Nr. 370-71, 10 x mit Wz. X und 13x mit Wz. Y,
sauber gest. Prachterh., Mi. 1040.—

 #   150,—

4338 1923-32: Weimarer Repuplik: Sauber rundgest. Prchtbestand, nur mittl. u. bess. Ma te rial incl.
357Y,375-77,381-83,405,452,467-73,K13 etc, Mi.950.—

 #   150,—

4339 1936/45 Bestand in kleinem Steckbuch, teils bessere werte u. Sätze wie 634/42, 686/88, 747, günstig!  **/*   160,—
4340 Postfr. Zusammenstellung ab 1941 mit vielen 4er Blöcken dabei Wehrmacht I, 844/49 mehrf.  **   170,—
4341 1934/1944, überwiegend gestempelte Zusammenstellung nur Sondermarken, mit u.a. Kolonialforscher,

Hindenburg Trauerrand, Winterhilfe 1938 je kpl. usw. Mi. 2100.-
 #   170,—

4342 Nr. 87, gest. Lot von ca. 900 Werten mit vielen versch. Farben, Mi. billigst 3150,-  #   170,—
4343 1923/32, kleiner rundgest. Bestand meist mittl. Werte, dabei 364/67, 370/71, 4553, 2x D 113 etc., Mi.

ca. 1200,-
 #   170,—

4344 Sauber rundgest. Prachtbestand Germania-Reichspost, die Werte 2 Pfg.- 1 RM alle 10-20 x, dazu 64I (4), II 
(2), 65I, II, interess. Los, Mi. 1250.—

  180,—

4345 3.Reich: 1935-45: Postfr. Prachtbestand mit vielen mittl. u. bess. Werten ab Nr. 602, 606-607, 642 etc.,
Mi. 1100.—

 **   180,—

4346 3.reich. 1943-1945: Postfr. Prachtbestand, nur Sondermarken der letzten Jahre incl. 873-885 (4),
Bes.heiten wie 877y, 886 II etc., Mi. 900.—

 **   180,—

4347 3.Reich: Postfr. Prachtbestand nur kpl. Sonderausgaben, dab. 565-68, 606-607, 747, 803-805, 873-85
(2), etc., Mi. 900.—

 **   180,—

4348 3.Reich: Postfr. Dubl.-Posten aus 1933-45 mit vielen bess. Einzelwerten, am Ende auch einige Zdr., Mi.
1250.—

 **   180,—

4349 3. Reich: 1941-45: Postfr. Prachtsammlung, die letzten Ausgaben mit Nr. 779-908 kpl., dazu Dienst
155-177 Mi.-Wert: 900,-

 **   180,—

4350 1933-45, reichhaltige Grundstockslg. mit vielen kpl. Satzausgaben auf alten Vordruckblättern, Mi. ca.
1600,-

 */#   180,—

4351 Kl. sauber gest. meist Prachtbestand kleine Brustschilde, dab. 2-5(2), 8, 9 (2), 14 (2), dab. auch bess.
Stempel, undurchsucht, besichtigen! Mi. 1570.—

 #   180,—

4352 1921: Ziffern mit Wz. Nr. 1, Nr. 158-162, 100 sauber gest. Prachtsätze, auf Bes.heiten undurchsucht, Mi.
2750.—

 #   180,—

4353 3. Reich: 1933-40: Sauber rundgest. Prachtsammlung mit viel bess. Ausgaben wie 479-81,540-543,
WHW 1936-41 je kpl. etc. Mi. 1000.—

 #   180,—

4354 3. Reich: 1933-39: Sauber rundgest. Prachtsammlung, meist bess. kpl. Ausgaben wie
479-81,540-553,600-616,634-42,651-59,673-85 etc Mi. 900.—

 #   180,—

4355 1933-45, ungebr. u. gestplt. Restslg. einschl. Bes. Gebiete II WK, Vordruckalbum, blauer Klemmbinder
mit entspr. Goldprägung, Mi. ca. 1900,-

 */#   190,—

4356 DE-Abartensammlung der Werte Rosettenmuster **/*/o im kl. Steckbuch, Fundgrube für den
Spezialisten und in sehr schöner Vielfalt

  200,—

4357 Weimarer Republik: 1923- 32: Hochwert, ungebr., weniges ** Bestand oft bess. Ausgaben, dab. 381,
385-96, 406, 416-19, 421, 440, 472-73, 477-78, etc., Mi. ü. 1400.—

 *   200,—

4358 DR 1924/32, ungebr. Lot besserer Werte, dabei 351/54, 385/401, 417/22 usw., KW 1000,-  *   200,—
4359 1933-45: Postfr. Prachtbestand, viele mittl. u. bessere Einzelwerte, Plattenf. 885I als Randstück, einige

Zdr., preiswert; Mi. 1300.—
 **   200,—

4360 1923-32: Weimarer Republik: Sauber rundgestempelter Prachtbestand, meist Mittelmaterial wie 370-71, 
375-77(2), 440(7), 467-73(2) etc., Mi. 1300,-

 #   200,—

4361 Ausstellungsmäßig auf Bl. aufgezogene, gest. Slg. mit Schwerpunkt nach 1923. Dabei Nothilfe 1927
kpl., 477, Winterhilfe 1939 und 1949 kpl. usw. Mi. 1500,-

 #   200,—

4362 1923-32: Weimarer Republik: Rundgest. Prachtposten nur mittl. u. bess. Ausgaben wie 351-54, 364-71
(2) incl. 2x 364Y, 383 (2), 398-401, 467-73, etc., Mi. ü. 1550.—

 #   200,—

4363 1934-1939: Sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sondermarken mit viel mittl. u. bess. Ma te rial, dab.
543 (3), 553 (3), 724 (3), 727 (3), 759, etc., Mi ü. 1000.—

 #   200,—

4364 Sauber gest. Prachtbestand gr. Brustschilde mit Nr., 17-18 (7), 19 (13), 20 (6), 21, 22 (5), 23 (3), 25 (6), 29
(3), dab. bess. Stempel, undurchsucht, besichtigen ! Mi.1700.—

 #   200,—

4365 Infla: Umfangr., sauber gest. Prachtbestand aus 1922-23 (ex 197-262) ohne die ganz teuren Werte mit
viel mittl. Ma te rial, undurchsucht auf Farben, Plattenfehler etc., bitte ansehen! Mi. 2850.—

 #   200,—

4366 Infla: Sauber gest. Prachtbestand ex Aufdruckwerte Nr. 301-312 ohne die fälschungsgef. Spitzen,
umfangreich, einiges gepr., Fundgrube f.d. vielen Bes.-heiten dieser Ausgabe, Mi. 2300.—

 #   200,—

4367 Weimarer Republik: 1923-32: Sauber rundgest. Prachtbestand mittl. u. bess. Ausgaben, dab. 398-401,
455 etc., Mi. ü. 1400.—

 #   200,—

4368 3.Reich. 1933-39: Sauber rundgest: Prachtbestand meist versch. Sondermarken mit vielen bess. Werten,
u.a. 539, 540-543, 651-659, 666 I, 730-744 etc., Mi. 1250.—

 #   200,—

4369 1939-1945: Sauber rundgest. Prachtsammlung, über Strecken fast mit, dab.
702-13,730-38,750-772,804-825 etc, Mi. 1000.—

 #   200,—

4370 3. Reich. 1933-41, Sauber rundgest. Kab.-bestand nur versch. bess. Sonderausgaben, dab. 529-539,
540-43, 671, Bl. 11, Zdr. S 108 etc., schönes Los , Mi.-Wert: 1130,-

 #   200,—

4371 Stände 1934, Zusammendrucke aus Markenheftchen, postfr. und gest. Sammlung mit u.a. S219/21
mehrfach postfr., S228 und S230 mehrfach postfr., S226 postfr. usw.

 **/#   220,—

4372 Ausgabe 134/38, gest. Spezialisiertes Lot mit Nr. 134 I/II je PLF IV (Mi. 1120,-), Nr. 136 I/IX zweimal (Mi.
270,-), 138 I/IX (Mi. 180,-) usw.

 #   220,—

4373 III. Reich, gest. Slg. ab Nr. 482/95, mit u.a. Nr. 609/16, Nr. 702/13, allen Winterhilfen kpl., Bl. 8 und 11
usw. im Al bum

 #   220,—

4374 1924-26: Postfr. Prachtbestand gute Werte Weimarer Republik, dab. 344-46, 375-77(4), dab. 376 und
377 Rand-Viererblocks, 396 Mi. 980.—

 **   230,—

4375 Brustschildpartie in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit Prachtstücken, dabei z.B. 3mal 1/4 Gr. kl.
Schild, gest., KW 2500,-

  250,—
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4376 Sauber gest. Prachtbestand der Bayern-Abschied-Aufdruckserie 119-138, alles mehrf. (bis max 20x) incl.
137(8),138(7), Fundgrube f.d. vielen Bes.heiten dieser Ausgabe, Mi. billigst 2100.—

 #   250,—

4377 1933-42: Gest. Prachtbestand, nur ausgesucht sauber rundgest. Sondermarken wie Nr. 481, 538(2),
600-602, 694(5), 700, 730-38, 750, 773-78(2), viel bess. WHW etc., besichtigen! Mi. über 1500,-

 #   250,—

4378 Weimarer Republik: Rundgest. Prachtbestand, nur mittlere u. bessere Ausgaben, dab. 347 Luxusbrfstück, 
378-84, 1 Mk. Zep pe lin Kab., D 113 etc Mi. 1550.—

 #   250,—

4379 3. Reich: 1933-40: Sauber rundgest. Prachtbestand nur bess. Ausgaben, dab. 479-481, 529-539 incl. der
selt. Nr. 539y, 540-43, 651-59, Danzig Abschied kpl. etc., schönes Los, Mi. 1250.—

 #   250,—

4380 3. Reich: 1933-45: Postfr. Prachtbestand, nur versch. oft bess. Werte, zahlr. gute Einzelwerte, Bl. 4, 7 etc., 
Mi.-Wert: ca. 1400,-

 **   280,—

4381 Gest. Sammlung ab Nr. 479/81 auf Vordrucken. Dabei u.a. Nr. 482/95, 506, Kolonialforscher, 529/39,
Stände kpl. usw.

 #   280,—

4382 3.Reich: 1933-45: Hochwertige ungebr. Sammlung mit reihenweise guten Ausgaben, u.a. 479-81(2),
493, 505 (2), 506, 541-55, Trachten kpl., Oly kpl. Bl. 6, 9, 699 (2), 909-10, Zusdrucke, etc., Falzpreis
2350.— Besichtigen!

 *   300,—

4383 3. Reich: 1933-45: Postfr. Prachtbestand, meist verschiedene bess. Werte/Ausgaben, u.a. 669-70, 743,
746, Wehrmacht I, 2 x BL. 4 etc, Mi. 1700.—

 **   300,—

4384 3.Reich: 1933-35: Sauber gest. Prachtbestand nur kpl. Sonderausgaben, dab. 540-43 (3), 544-45 (150),
546-47 (70), 554-555 (100), 565-68 (37), 569-570 X (3), Y (20) etc.,  Mi. 2400.—

 #   300,—

4385 Brustschild- Sammlung, alles Kabinett- Stpl., 32 Werte (18 verschiedene), zwei ungebrauchte Werte
unberechnet, KW über 2000,-.

 #   300,—

4386 III. Reich, gest. Sammlung ab 1940 bis Nr. 909/10 (diese postfr.) kpl., mit allen braunen/blauen Bändern,
beiden Wehrmachtsätzen usw. auf Vordrucken

 #   330,—

4387 III. Reich, gut ausgebaute gestempelte Sammlung ab 1935 mit u.a. 609/16, WHW 1936/39 kpl. mit
WHW 1939 mehrf., Nr. 702/13, 747 auf Postkarte; Block 4, Bl. 7 postfr. und gest., Bl.8/9 und 11 usw.

 #   330,—

4388 1926: Prachtbestand der Köpfeserie 385-97, vor allem mit den bess. Werten und Besonderheiten, dab.
395 W Oberrand, 25 x 396 und zusätzl. 7 selt. Viererblocks !, Höchstwert 397 ( 87 x ), etc., Mi. ü. 4500,—

 #   350,—

4389 DR 1940/45, bis a. 2 Werte kpl. postfr. Kabinettsammlung, dabei auch einige schöne GS,
empfehlenswertes Objekt, KW über 1450,-

 #   350,—

4390 1933-45 im Leuchtt. Falzlos-Al bum, sehr gehaltvolle Sammlung (über 2.000,-)  **/*/#   375,—
4391 1923-32: Weimarer Republik: Gute ungebr. Kollektion mit sehr viel bess. Ma te rial, z.B. 351-354,

364-377, 385-397 (o. 389), 403-406, 410-422 (o. 416), 440 etc., einiges wie 463-64 auch postfrisch,
besichtigen ! Mi. 2250.—

 *   380,—

4392 1875-1945 gemischter Bestand im Steckbuch, dabei chancenreiches Inflamaterial wohl einige tausend
Werte günstig!

  400,—

4393 Brustschilde, kl. Lot ex 1/29, dabei Nr.23 im waager. Paar mit Falzspur u. weitere gute Werte, trotz
teilweise kl. Mängel schönes Los, KW über 4100,-

  400,—

4394 Steckkarte mit 21 versch. Plattenfehlern, teils gest., teils postfrisch (4.345.-)  **/#   400,—
4395 3.Reich:1933-1945: Sauber rundgest. Prachtsammlung, viele bess. Serien, viele kpl. WHW-Ausgaben,

Braune Bänder, etc., Besichtigen! Mi. 2000.—
 #   400,—

4396 39 Brustschildwerte, dabei beide 1/4 Gr.- Werte mehrfach, teils kl. Beanstandungen, insgesamt sauberes
u. günstiges Angebot, 3 Werte ungebr., übrige gest., KW ca. 4900,-

  450,—

4397 1923-32: Weimarer Republik: Gut bestückte Sammlung a. altem Borektext mit vielen besseren
Ausgaben, dab. 348,378-406,423,450-53,459-64,474-78, etc. Mi. 2350.—

 */#   450,—

4398 Infla: Umfangreicher, sauber gest. al ter Prachtbestand von ü. 1000 Werten der Rosettenausgabe
313-337, nur die nicht fälschungsgef. kleinen u. mittl. Werte, Fundgrube für Bes.heiten, die vielen
Korbdeckeldifferenzierungen etc Mi. billigst schon 5600.—

 #   450,—

4399 Umfangr. gest. al ter Prachtbestand Germania Friedens- und Kriegsdrucke ex 83-93, 4-stellige Stückzahl,
große Farbenfülle, einiges geprüft, trotzdem alles billigst gerechnet, Fundgrube, Mi. mind. 6300.—

 #   450,—

4400 1872-1923: sehr voll stän di ge, über grö ße re Stre cken kpl. Samm lung im Bo rek-Falz los-Al bum,
An fangs ausg. wie übl. etw. un tersch., Brust schil de mit 1-7, 14-22 etc., da nach bis Ende In fla
kaum Lücken, ei ni ge teur eIn fla un be rech net, aber auch 274 Vie rer block. gepr. etc., Mi. 5200.—

 */#   500,—

4401 Deut sches Reich 1872/1939, et was lückenhafte Samm lung, je doch mit bes se ren Wer ten im
neu wer ti gen Schwa ne ber ger Vor dru ckalbum (Aus ga be 1940), Mi. über 4500,-

 */#   500,—

4402 Dickes A4-Steck buch mit ei ner Rie sen zahl ge brauch ter Mar ken ex. Mi-Nr. 31-50, da bei auch
über 200 Brief stü cke der Nr. 33, über 20 GA Kar ten 5 Pfen nig und ei ni ge Brie fe, Mi chel bil ligst
ge rech net 8600,—.

31/50
#

  500,—

4403 1933-1945: Pracht samm lung 3.Reich, durch weg nur sehr gute, sau ber rund gest. Er hal tung, über 
Stre cken fast kpl., vie le bess. Se rien, WHW, Bl. 4, 7, 8, 11, etc., Be sich ti gen! Mi. 3000.—

 #   600,—

4404 3.Reich. 1933-45: Um fangr., über Stre cken kpl. alte Samm lung im Bo re kal bum, an fangs teils
etw. un tersch. sonst Pracht mit fast al len bess. Aus ga ben wie 497, Wag ner, Stän de, Trach ten,
671, 695-97, 719-28, Bl. 4-9, 11 etc. amEn de In sel post/Ruhr kes sel un be rech net, bit te an se hen!
Mi. 4300.—

 #   650,—

4405 3.Reich: 1933-45: Sau ber gest. Pracht samm lung im Schau be kal bum, im Mar ken teil bis auf ganz
we ni ge Wer te (Nr. 496-98, 505, 507, 564, 671, 695-97, 729) kom plett, schö ne Samm lung, ideal
zum Wei ter sam meln, Mi. 3650.—

  700,—

4406 1923-33: Wei ma rer Re pu blik: Sehr gut be stück te, bis auf we ni ge Aus nah men kpl. Samm lung a.
Al ben text, al ler meist sau ber gest., u.a. mit 338-47, 350, 355-406, 423, 425-34, 440, 455, 459-62,
467-78, 482-95, Dienst kpl. etc., Mi. 3750,-

 #   700,—

4407 Ger ma nia, al ter Tü ten fun dus von meh re ren Tau send Wer ten, nur mit Aus ga ben bei de nen was
zu fin den ist. Mi. bil ligst ohne Far ben, Ty pen usw. be reits 14000.-

 #   700,—

4408 III. Reich 1933-45 so wie Be set zung II im LT-Al bum, da bei 506o, 529-39 o, Block 7-9 SST, 597 o etc., 
sau be re Samm lung Mi. 4430,-

 #/**   700,—

4409 1872-1923: Um fang rei che, weit ge hend kpl. Samm lung im SAFE-Al bum, Erst aus ga ben teils wie
übl. etw. un ter schiedl., sonst meist Pracht, u.a. mit Nr. 1-5, 7, 10, 12-23, 26, 29-65 etc., gest.
In fla spit zen nicht ge rech net, In fla oft auch zu sätzl. *, be sich ti gen. Mi. ca. 7800.—

 */#   800,—
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4410 1/4 Gr. - 9 a. 9 Kr. Brust schil de ohne Nr.11, teils mehr fa che Zu sam men stel lung  mit schö nen
Brief stü cken u. kla ren Ab stem pe lun gen, 2 Kr. u. 18 Kr. gro ßer Schild un gebr., 1 Wert mit
Fo to be fund, teils wie übl. kl. Män gel. KW 8700,-

ex1/30
#/*

  870,—

4411 Brust schild par tie ex 1/30, da bei vie le gute Wer te wie bei de 1/4 Gr.-Mar ken mehr mals ver tre ten.
Ein ins ge samt schö nes Lot von 86 Wer te mit teil wei se schö nen Brief stü cken aber auch Mar ken
mit kl. Män geln, KW über 9500,-

  900,—

4412 1936/45, schö ner Be stand von nur postfr. Mar ken mit über wie gend kpl. Sät zen, da bei bes se re
Wer te wie 814, 683, 673/74, 669/70 teils grö ße re Men gen, ta del lo ses Ma te ri al ohne Aus fall, KW
ca. 4700.-

6  **  1000,—

4413 1972/1923, Slg. im Vor dru ckalbum be gin nend mit le dig lich ohne Nr. 11 kom plet ten
Brust schild teil. Da bei Nr. 1/10 gest., 13/14 un gebr., 24 und 28 un gebr., 27 gest. usw., ab 1875 bis
Nr. 337 dann fast kpl. inkl. Nr. 78/81Flug post Nr. I Holz tau ben gest. und Nr. III postfr., Nr. 118
gest., 119/38 gest., Holz tau ben usw. Mi. 11000.— wo bei u.a. gest. Nr. 307 und 330B (Mi.
zu sam men 5.800.—) un be wer tet blie ben.

 (*)/*/#  1100,—

4414 Deut sches Reich 1938/45, ** Mar ken be stand in un ter schied li chen Men gen, da bei zahl rei che
bes se re und ge such te Wer te wie 669/70, 746, 750 (4er Block), MHB 72 usw. Klas se lot ohne
Aus fäl le, KW 3966.-

ex
669/808 
**

 1200,—

4415 1933/1945: sau ber ge stem pel te bis auf Chi ca go fahrt und Bl. 2/3 kom plet te samm lung incl. al ler
bes se ren Wer te, wie Wag ner, Stän de, Trach ten, Dan zig Ab schied, Nür burg ring ren nen, Bl. 4/11,
Nr. 909/10 un ge prüft usw. auf Vor dru cken.

 #  1300,—

4416 Ger ma nia, Tü ten po sten von ca 9000 gest. Wer ten aus al tem Nach laß. Mi. bil ligst be reits 30000,-, 
gün sti ge Fund gru be für Ty pen, Far ben usw.

 #  1500,—

4417 3.Reich. Sau ber gest. al ler meist Pracht samm lung im Leucht turm-Falz lo sal bum, bis auf 5 Mar ken
(Nr. 496, 498, 563-64, 729) kom plett, dazu Bl. 4, 6-9, 11, Wag ner in bei den Zäh nun gen, zu sätzl.
Ruhr kes sel **, Rho dos Weih nach ten, 5In sel post wer te, Be le ge, bit te Be sich ti gen! Mi. 7500.—

 #  1500,—

4418 Brust schil de, ab Nr. 1 bis Nr. 30 kom plet te Samm lung mit Nr. 1/7 gest., Nr. 8 un gebr., Nr. 11 gest., 
Nr. 12/13 un gebr., Nr. 24 un gebr., Nr. 27 in bes se rer Far be un ge braucht, Nr. 28 un gebr. und
gest., Nr. 29/30 gest., usw. auf Vor dru cken. In der Brust schild- üb li chen un ter schied li chen
Er hal tung! Mi. 18260,-

 */#  1700,—

4419 Wei ma rer Re pu blik: hoch wer ti ge ge stem pel te ab 1923 bis 1932 prak tisch kom plet te Samm lung. 
Es fehlt le dig lich Po lar fahrt und Bl. 1. Sonst sind alle bes se ren Wer te wie Not hef te 1924/32, Nr.
344/50, Nr. 378/84, IAA (die se post frisch), Süd ame ri ka fahrt, Zep pe lin 1/4 Mark usw. ent hal ten.
Sel te ne, leicht zu kom plet tie ren de Samm lung!

 #  1700,—

4420 Ab Nr. 479 bis Nr. 909/10 bis auf Bl. 2/3 kom plet te gest. Slg. inkl. al ler bes se ren Wer te, wie
Wag ner in A und B Zäh nung, Chi ca go fahrt, Stän de, Trach ten Nür burg ring ren nen, Dan zig
Ab schied, Bl. 4/11 (Bl. 10 un gebr.) Nr. 909/10 (un ge prüft da her Stpl. wie üb lich ohne Ob li go)
usw. Mi. 13000.-, gün stig

 #  1700,—
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4421P BRUST SCHIL DE kom plett ge stem pelt!!, alle Wer te mit sau be ren Ent wer tun gen, Nr. 8 mit
Ta xis-K1 KOE NIG, 11 sign. Som mer BPP, 12 mit hds. Entw., 13 mit preuss. K2 PO SEN sign. Drahn,
sehr schö ne Nr. 24 mit K1 RA STATT sign. Thier28 stark re pa riert Fo to be fund Som mer BPP, auf
Wunsch des Ein lie fe rers bie ten wir die se Slg. kpl. und ur sprüng lich be las sen zu ei nem Spott preis 
an!

1/30  #  3000,—

4422 Wei ma rer Re pu blik, ab so lut kom plet te ge stem pel te Samm lung mit al len bes se ren Wer ten, wie
u.a. al len Not hil fen, IAA, Flug post 1924 und 1926, al len Zep pe li nen, inkl. Süd ame ri ka fahrt und
Po lar fahrt ge prüft Rich ter, Bl.1 usw. Gün sti ge Ge le gen heit zum Er werb ei ner kom plet ten
Samm lung die ses ge such ten Ge bie tes.

 #  3300,—

4423 1903-32, sauber gestempelte Restslg. im sprechendem Behrensalbum, dabei noch bessere Werte wie
Nr.403-06, 474-78, sowie versch. geprüfte Infla-Dienstmarken, ca. Mi. 1800.-

 #   225,—

Dienstmarken Deutsches Reich
4424 Streckenweise schon recht komplette Sammlung ab. Nr. 1/8, mit u.a. Nr. 114/31 gest., usw. auf

Vordrucken.
  100,—

4425 Sauber gest. Prachtsammlu7ng bis 1932, weitg. kpl., u.a. mit 1-8,16-64,66-74, Nr. 85-86 unbewertet,
89-122 etc Mi. 1070.—

 #   120,—

4426 1920: Bayern-Dienstmarken mit Aufdruck, 10  sauber rundgest. Prachtsätze, Mi. 1400.— 34-51(1
0  #

  150,—

4427 1903-1933: Sauber gest. Prachtbestand mit viel bess. Ma te rial, dab. Nr. 51(7), 99-113, 123 etc., Mi.
1500,-

 #   150,—

4428 Umfangreiche meist sauber gest. Dubl.-Bestand aus den beiden ersten Ausgaben Dienst 1-14, dab. Nr. 1
(25), 2 (32), gest., auch die Spitzen Nr. 9, 14 vorhanden etc., Mi. 2600.—

 */#   200,—

4429 5 Mk. Bayernmarke mit Aufdruck, Spitzenwert, 20 x sauber rundgest. Pracht, Mi. 1600.— 51(20)
#

  200,—

4430 5 Mk. Bayern-Dienst mit Aufdruck, Nr. D 51, 25 x sauber rundgest. Pracht, Mi. 2000.—  #   250,—
4431 Ab Nr. 1/8 bis 1932 komplette Sammlung inkl. Nr. 9/14, 52/64, 87 gest., gepr. Infla, 105/13 usw. Mi.

3000.-.Gelegenheit!
 **/*/#   280,—

4432 Sammlung mit über 90 Briefen Dienst A 1-40 + B 16-31, dabei versch. Verwendungsformen, R-, Eil-,
Wert-, Nachnahme, Zust. Urkunde, Rs, bessere Typen etc.

 [   300,—

4433 Ab Nr. 1/8 bis Nr. 114/31 komplette gestempelte Sammlung incl. Nr. 34/51, Nr. 52/64, Nr. 75/88 usw.
Dazu gleichen Zielraum zusätzlich ungebr. gesammelt. Mi. 5600,-. Unser Ausruf berücksichtigt, daß die
Inlfaausgaben alle ungeprüft sind.

 #   330,—

Zusammendrucke
4434 Saubere Kollektion Zus.drucke, dab. S 5 **, W 45 ** und dann meist 3. Reich mit vielen versch.

Kombinationen, Mi. 660.—
 **/*/#   100,—

4435 Kleine Kollektion mit einigen Doppelten, viel Germania und Hindenburg 1928 (ungebraucht = halber
postfr. KW) mit u.a. W5, W36, S37, S40, Mi. 1400,-.

 **/*/#   140,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
4436 Deut sche Kolonien, Lot mit 18 meist versch. GS, überwiegend saubere Erh.   400,—
4437 Samm lung von Chi na bis Togo auf Vor druck blät tern in un ter schiedl. Er hal tung. im Mi chel wert

von 7600.- sind ei ni ge mit du bio sen Stem peln (Ma rok ko 58, DNG 18, Ki aut schou 37) nicht
ge rech net.

 */#  1000,—

4438 Chi na- Togo, fan ta sti sche Samm lung am KABE-SF- Al bum mit z.T. gu ten Wer ten, ei ni ges
ge prüft, u.a. DOA 1- 19, 29 o, DSW II*, 50 Mark wer te, da von 19 ge stem pelt, KW 148000,-.

 **/*/#  1850,—

China
4439 Kleine Sammlung von 31 Werten, u.a. 2/4I, 34, 35, Mi. 800,-.  */#    80,—
4440 Sauber gest. Prachtbestand guter Werte wie V48b Paar, V50(4), 4II, 6I(3), 6II(2), 19, 34A, 44 etc., Mi.

1100,-
 #   200,—

4441 Vorläufer, Lot von 11 Werten, meist auf Briefstücken. Enthalten u.a. V41 im Paar (Mi. 240,-), V48 in
versch. Farben usw. (3 Werte Mängel)

 #   220,—

4442 Kleine, überwiegend gestempelte Sammlung mit V 48/49, Petschili Nr. Vc auf Briefstück, Nr. 2/3 und Nr.
5/6I, Nr. 1II/4II, Nr. 21/23, Nr. 25, Nr. 28/34, Nr. 43/44 gest. Nr. 46 postfr.

 #   330,—

Marokko
4443 Kleine Sammlung von 31 Werten, u.a. 6 o, 28, 29, 42 ungebr. winzig fallzhell (Mi. 1150,-) sowie 57 gest.

signiert Gentsch, diese unberechnet.
 */#   120,—

4444 Prachtbestand bess. Werte, dab. Nr. 4 **, dto 6 gest., Nr. 5 gest., 35-36** etc., Mi. 800,-  **/#   130,—
4445 Slg. ab Nr. 1/6 gest., mit u.a. Nr. 14 ungebr., 15, 21/27 gest., 29, 46/58 usw. auf Vordrucken  */#   170,—
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4446 STEM PEL FUND GRU BE: 850 meist klei ne Brief stü cke, sau ber nach Stem peln im Steck buch
sor tiert, da bei zahlr. spä te „KK“-Stpl., auch bes se re wie z.B. „Fes“, „La ra che“ (32), „Me knes“
(18), Te tu an (7) ect.

 ]   850,—

Türkei
4447 Saubere kl. Kollektion nur versch., oft bess. Werte incl. 6-10, 17-18, 27-28, 30, 45 etc., Mi. 530.—  */#   100,—
4448 Sauberer meist Prachtbestand mit bess. Werten ab Nr. 1, 5a, 5b, etc. Mi. 900,-  */#   130,—
4449 Kleine Sammlung von 38 Werten, u.a. 6/10, 21, 30 ungebr. und gest., 44, 45; einiges bestens geprüft wie 

30 und 31 gest., Mi. 1500,-.
 */#   165,—

4450 Sauber gest. Bestand nur mittl. u. bess. Werte, dab. Nr. 9, 12-13II(2), 28-29(2), 43(2), 44-45, 60(2) etc.,
Mi. 1120,-

 #   180,—

4451 Saubere kl. Slg. mit guten Werten ab Vorläufer Nr. 20, dann Nr. 1-3, 5-10, 36-44 etc., Mi. 1550,-  */#   250,—
4452 Kl. Prachtsammlung mit vielen bess. werten, einiges gepr., dab. u.a. Nr. 4II, 6I, II, 19-24, 26, 28-34, 36, 44

gest., 45AIa-c, 47 etc., Mi.1380.
 */#   250,—

4453 Über wie gend ge stem pel te Samm lung ab zwei mal V 20, mit Nr. V 29, Nr. 1/4 gest., Nr. 5, Nr. 6/10
gest., Nr. 12/21 gest., Nr. 36/47, ohne Nr. 46 kom plett gest. usw.

 */#   600,—

Deutsch-Neuguinea
4454 Gest. Sammlung ab Nr. 1b/6 mit Nr. 12/15, Nr. 23 (natürlich ungebraucht!)  #   220,—

Deutsch-Ostafrika
4455 Lot von 18 versch., vorw. gestpl. Werten, dazu In terims-Bank note aus 1916 über 1 Rupie (Spuren), reiner

Markenwert Mi. 170,-
 */#    50,—

4456 Kleine Sammlung von 23 Werten, u.a. 10, 18, 29 jeweils feinst gestempelt, Mi. 890,-.  */#    95,—
4457 Sammlung ab Nr. 3/5 gest., mit Nr. 16/17 gest., Nr. 20, Nr. 39 gebr. und ungebr. auf Vordrucken.  */#   220,—
4458 Gest., prak tisch kom plet te Samm lung. Es fehlt le dig lich  die Nr. 37. Sonst sind alle Wer te wie Nr.

1/5 (Nr. 3 un gebr.), Nr. 6/10, Nr. 11/21 (ohne 17 und 18), 22/29, Nr. 30/ 36 gest., Nr. 38 mit
zwei mal Nr. 39 in ver schie de nen Far ben (na tür lich un gebr.!) und Nr. I. Emp feh lens wer te, leicht
zu kom plet tie ren de Samm lung!

 #   770,—

Deutsch-Südwest-Afrika
4459 Kleine Sammlung von 27 Werten 5b, 10, 20 mit verschiedenen sauberen Stempeln sowie 16 ungebr.! Mi. 

720,-.
 **/*/#    80,—

4460 Saubere, fast komplette Sammlung ab Nr. 1/4 mit u.a. Nr. 5a/b bis Nr. 8, Nr. 10, Nr. 11/23, Nr. 29/30, Nr.
31 ungebr.

 #   330,—

Karolinen
4461 Slg. ab Nr. 1/4 II mit gepr. Nr. 6 II  *    90,—
4462 Sammlung mit Nr. 7/16 gest. auf Vordruck.  #   110,—

Marshall-Inseln
4463 Sammlung mit besseren auf Vordruck. Dabei u.a. Nr. 4I, 7/8, 12 usw.  */#   120,—
4464 Kleines Lot mit u.a. tadellosem Paar der Nr. 4 I auf Briefstück (Mi. 460,-) usw.  */#   160,—

Samoa
4465 Slg. ab Nr. 1, mit Nr. 7/14 gest., 16/18 und 20/23 auf Vordrucken  */#    90,—
4466 Slg. mit u.a. Brit. Besetzung Nr. 6 ungebr.  */#    90,—
4467 Slg. ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 3/5, /718  */#   110,—

Deutsche Nebengebiete
4468 Sammlung auf Vordrucken, mit Besetzung I/II Weltkrieg, All. Besetzung, Französische Zone, Baden Nr.

38/41 A usw.
  150,—

4469 Slg. mit Besetzung II. Wk., Saar, Marienwerder usw. Mi. 1500.-   150,—
4470 Sammlung mit viel Besetzung II WK incl. GG fast komplett incl. Nr. 14/39, Lothringen, Elsaß, Luxemburg

je komplett, Danzig ab Nr. 1, Saar ab den Aufdruckwerten usw., meist * oder ohne Gummi.
 (*)   170,—

4471 Sammlung im Klemmbinder mit Bes. I. WK., Memel, viel Bes.II WK. mit B & M und GG je fast kpl. Elsaß,
Lothringen, Ostland, Ukraine je kpl. usw.

  200,—

4472 Deut sche Be set zungs- u. Ab stim mungs ge bie te, Samm lung **/*/o im Vor dru ckalbum, teil wei se
recht gut be stückt, wie üb lich un ter schied li che Er hal tung, ho her KW

  900,—

Abstimmungsgebiete
4473 MA RIEN WER DER/OBER SCHLE SIEN/SCHLES WIG, dop pelt ge führ te Slg. im Vor dru ckalbum, da bei

bes se re Wer te u. kpl. Satz ausg., so wie versch. Be son der hei ten, 7000.-
 **/*/#   900,—

Danzig
4474 Meist postfrische Partie von ca 500 einfachen Werten in größeren Stückzahlen, hoher Michel.  **   100,—
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4475 Postfr. Prachtbestand Porto- und Dienstmarken, viel mittl. u. bess. Ma te rial, dab. D44**,
Aufdruckbes.heiten (unbewertet) etc. Mi. 800,-

 **   130,—

4476 Danzig, ungebr. Sammlung mit einigen gest. Werten, überwiegend mittlere u. kleinere Werte,
unterschiedlich, im Steckbuch

  140,—

4477 1921-1923: Umfangr. ungebr. Pracht-Dublettenbestand, einige 100 Werte sauber geordnet, fast alles
Mehr-vielfach ex Nr. 53-192, dab. 188-92 etc., undurchsucht, 4-stelliger Kat.-Wert

 *   150,—

4478 1924: Umfangr., sauber gest. Prachtbestand von ca. 250 Werten der Staatswappen-Ausgabe 193-201,
die kleineren Werte vielfach, auch die besseren wie 200(26), 201(6), 193D(12), 194D(6), Fundgrube f.
Farben etc., Mi. billigst 1450,-

 #   180,—

4479 1924-38: Sauber rundgest. Prachtbestand der Wappenausgabe mit 193-201 incl. fast allen Farben
193Dx(2) gepr., 193Dy gepr., 194D gepr., 243-50, 269 etc., Mi. ca. 1000,-

 #   200,—

4480 Postfr. Prachtblockposten mit Bl. 1 in beiden Farben je 5x, Bl. 2 in beiden Farben je 2x, dab. 1x
Plattenfehler Bl. 2b I, Mi. 1040.—

 **   250,—

4481 Umfangreiche Slg. ab 1924 auf Vordrucken. Dabei u.a. Nr.193/201 nach Farben spezialisiert inkl.
Nr.193/94D, Nr.202/06, Nr.240/42 gest.,243/50 gest., 251/55, 256/69 kpl. Bl. 2 gest., Nr. 276 bis Nr. 308
kpl. usw.

  280,—

4482 1920-1939: Umfangr. Dubl.-Bestand, sauber geordnet mit viel mittl. u. teils bess. Ma te rial, die gest.
Marken alle als gef.-gest. gewertet, Mi. 2750,-

 */#   300,—

4483 1921-1923: Um fangr. postfr. Pracht be stand, sehr reich hal tig mit bess. Ma te ri al, u.a. 73-86, 108y,
160(3), 163 im 8-er block etc, Fund gru be f. Wz und f. d. zahlr. Auf druck va rian ten, Mi. ü. 2600.—

 **   500,—

Memel
4484 3 C. - 50 C., 19 ungebr. Werte in meist versch. Typen, tadelloses Los, KW 600,- ex

167/173 
*

  110,—

Saar
4485 1945-58: Rundgest. Pracht-Dublettenposten, dabei auch bessere Werte sow. Nr. 251 auf Pracht-R-Brief  #    80,—
4486 Postfr. Doubl.- Lot aus 1950/7, u.a. 265/6, 319/37, beide Heuß, Mi. 575,-.  **   100,—
4487 Sehr interess. Prachtbestand Plattenfehler aus 1947-55, alle genau bezeichnet mit bessere, Mi. 700.—  */**/#   100,—
4488 Postfrische Zusammenstellung ab 1947, mit u.a. Urdruck Nr. 231I mit Plattenfehler I geprüft (Mi. 100.—),

Nr. 234I (Mi. 240.—) usw.
 **   110,—

4489 Tadellos postfr. Lot, mit u.a. Heuß I kpl., Heuß II dreimal kpl. (Mi. 375.—) usw.  **   120,—
4490 Interess. Posten Plattenfehler mit 89 I, 9 versch. der Nr. 100, 120 II etc., Mi. 1135.—  #   120,—
4491 1947/48, 19 Belege mit Frankaturen d. ersten Freimarkenausgaben, dabei interessante EF u. R.-Briefe.

dazu 3 Barfrankaturen von Saarbrücken, inhaltsreiches Lot in guter Erhaltung mit hohem KW
ex
206/50
[

  150,—

4492 Postfr. Sammlung ab 1947, mit u.a. Nr. 296 II, 319/37 usw.. Ab 1952 ist die Sammlung inkl. beider
Heuss-Sätze kpl.

 **   170,—

4493 Saubere Sammlung ab 1950, mit u.a. Nr. 305 gest., Volkshilfe 1951 kpl. gest. (Mi 400,-), Heuß II postfr.
kpl. usw.

 **/#   170,—

4494 Dublettenposten überwiegend in ** Einheiten dabei Leerfelder, Bogennummern für den Spezialisten,
überwiegend Pracht

 **/#   200,—

4495 1920-1958: Reichh. Dubl.-Bestand ab Erstausgaben mit bess. Werten wie 160I gest., kl. Nachkriegsteil
incl. Mittelmat., besichtigen, Mi. 2150,-

 */**/#   200,—

4496 1948-59: Saubere Sammlung auf Blättern mit 239-51o, 255-59*, 271**, 293-5o, 297-8o, 290+92o; ab
1951 wohl komplett einschl. Dienst. Die gestempelten wie üblich ohne Obligo!

 */**/#   200,—

4497 1954-1958: Sauber rundgest. Kab.-bestand mit vielen guten Ausgaben, dab. 353-353(3), 380-99(3),
409-428(2) etc., schönes Los, Mi. 1400.—

 #   250,—

4498 Sltg. ab 1920, mit u.a. Nr. 1/10 postfr., Nr.24/26 gest., seltene Nr. C31, Nr.32/68 kpl., Nr.70/83, 84/97
usw. Dazu Dienst ab Nr.1/11

  330,—

4499 Saarland 1946/59, postfr. Kabinettsammlung, dabei die guten Wohltätigkeits-Ausg., Dauerserien u. ein
kpl. Dienstmarkensatz, KW über 1550,-

 **   400,—

4500 1920-59, umfangreicher Dublettenbestand von ca. 3000 Marken im Steckbuch, evtl. chancenreiche
Fundgrube, allein aufgrund der Markenmenge dürfte sich ein hoher Katalogwert summieren

 **/*/#   270,—

Dienstmarken
4501 Dienst Schrägaufdruck, 7 verschiedene Zwischenstegpaare, 3 Werte mit Druckdatum u. 4 Eckrandpaare,

postfr., KW 500,-
ex 22/32 
**

   90,—

4502 13 Werte Dienst mit verschiedenen Aufdruckfehlern, postfr., KW 624,- ex 1/15
**

  110,—

4503 Saar Dienst, rie si ger Du blet ten be stand ex 33/43 in meist ta del lo ser Qua li tät Mi. ca. 9000.-  #   900,—

Deutsche Besetzungsausgaben im 1. Weltkrieg
4504 35 Privat-GS, überwiegend ungebr., interessantes Lot  [   100,—

Belgien
4505 50 Cent a. 40 Pfg., Nr. 20 b I im unteren Halbbogen (1 Wert Mgl.), sonst ** Kab., interess. Los f.d.

Spezialsammlung, Mi. 1250.-
20bI  **   150,—

4506 Gebiet ab Nr. 1 bis 25 kpl. Dazu Etappe West Nr. 1/12, inkl. postfrischer Nr. 12 kpl. auf Vordrucken.  **/*   160,—
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Rumänien
4507 Gebiet absolut komplett mit Nr. 1/12, Porto kpl., Zwangszuschlag kpl. und 9.Armee Nr. 1/4 postfr. (Mi.

340.-) ebenfalls kpl. auf Vordrucken. Gelegenheit.
 **/*   200,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
4508 Prachtposten **/*/o, vieles ** wie Serbien 26-30, 82-85Hz, 94-98 Bogen alle ** etc., Mi. ca. 650.—  **/*/#   100,—
4509 Interess. Brieflot mit Belegen, zusätzl. Lettland, Ausgabe für Telschen 1/8 ** (Mi. 715,-) unserer Meinung

nach zweifelhaft, deshalb unberechnet. Schöner Posten, der Freude macht
  250,—

4510 BESETZUNG II. WK, Dublettenbestand in 3 Steckbüchern, dabei B&M Nr. 1-19 postfr. gepr. Gilbert,
Briefstücke mit Viktoria-Stempel, zahlr. kpl. Satzausgaben etc.

 **/*/#   300,—

4511 Komplette postf. Slg. B&M mit u.a. Mi.Nr. 1-19 sign., Zwischenstege, Paketkarten, weiterhin eine schöne
überkpl. postfr. Slg. Generalgouvernement mit 15 versch. geschnittenen Hit ler Eckrand-Viererblöcken,
zus. noch ein gest.Teil auf selbstgestalteten Albumblättern dekorativ u. sauber, hoher KW!

 **/#   300,—

4512 Besetzte Gebiete II WK, teils gut besammelte gemischte Slg. im Schaubek-Al bum, dabei B&M mit 1/19,
GG kpl., Serbien, Laibach, usw. sauberes Ma te rial

  350,—

4513 Besetzte Gebiete II. WK, teils gut besammelte gemischte SAmmlung im Schumbek-Al bum, dabei
Böhmen und Mähren mit 1/19, GG kpl., Serbien, Laibach usw., sauberes Ma te rial

  350,—

4514 Li te ra tur, über wie gend un gebr. Samm lung der all gem. Aus ga ben u. Lo kal aus ga ben in meist
sau be rer Er hal tung, da bei bes se re u.a. Ro kis kis 2a VII und 6b X un gebr., preis wert an ge setzt

 1800,—

4515 Li tau en, über wie gend un gebr. Slg. der allg. Aus ga ben und Lo kal aus ga ben in meist sau be rer
Er hal tung, da bei bes se re u.a. Ro kis kis 2 a VII und 6 bX un gebr., preis wert an ge setzt

 1800,—

Böhmen & Mähren
4516 Umfangr. Kollektion, dab. ** weitg. kpl. incl. 1-19, einiges ungebr., dab. nochmals 1-19 sow. vieles gest.  **/*/#   100,—
4517 Ausgesprochen lebendige gest. Sammlung Böhmen & Mähren, der Markenteil komplett, dazu

Zusammendrucke, di verse Vorläuferbelege, etwas Sudentenland und ein schöner Briefeteil runden dieses 
tadellose Objekt ab

  300,—

4518 1939/45, überkpl. gemischte Sammlung **/*/o auf selbstgestalteten Albumblättern, dabei schöne
Briefstücke mit Sstpl., Briefe u. Zusammendrucke, Erh. teils etwas unterschiedl., jedoch gehaltvolles und
günstig bewertetes Objekt

  300,—

4519 1939/45, überkpl. gemischte Slg. **/*/o auf selbstgestalteten Albumblättern, dabei schöne Briefstücke
mit SStpl., Briefe u. Zusammendrucke. Erh. teils etwas unterschiedlich, jedoch gehaltvolles u. günstig
bewertetes Objekt

  300,—

4520 Kpl. postfr. Sammlung auf Lindner-Falzlos-Blättern, dazu Besonderheiten u. Zusammendrucke, alles in
Kab.-Erhaltung, 1/19 gepr. Mahr BPP

  350,—

Generalgouvernement
4521 Postfr. Kab.-Bestand mit bess. Ausgaben, dab. 1-13(3), 52-55, 59-62(3), D 16-24 etc., Mi. ca. 500.—  **   100,—
4522 6 Belege mit Besonderheiten, dabei R-Brief mit Landpoststpl., bessere Entwertungen, kpl. Paketkarte mit

Cou pon ect.
 [   120,—

4523 Sauber gest. Prachtsammlung, incl. Dienst etc. überkpl., ergänzt durch Luxusbrfstücke mit SSt etc., Mi.
1000.—

 #   180,—

4524 Postfrische Kab.-sammlung, bis auf 2 Kleinwerte ( Nr. 43, 110) überkomplett, sehr viele Randstücke (oft
m. Inschriften), dazu D1-24, Z 1-4 etc., Mi. 1100.—

 **   250,—

4525 Interess. Slg. im Lindner-Vordruckalbum mit vielen Eckrandstücken, ungezähnten Marken,
Kleinbogenausgaben (u.a.Nr.125 u. 125 U) etc., vorwiegend postfrisch gesammelt, Mi. 3500.-

 **/*/#   450,—

Deutschland nach 1945
4526 West-und Ost zo nen, ge halt vol le Samm lung im SAFE-Al bum. Ge sich tet wur den u.a. Bi zo ne 49Ia

** g. Schle gel. Zif fern Band/Netz mit u.a. grau er 12 Pf. Netz **, aber nur Dub-"ge prüft", Bau ten 
eng 40+50 Pf. **, Franz. Zone mit u.a.2 Goe the- und ei nem Rot kreuz satz ge stem pelt
(un ge prüft), div. Saar, div. SBZ, u.a. Bl. 6 SST.

 **/*/#  1000,—

Kontrollrat
4527 1. Freimarkenausgabe kpl. auf 2 Blankoblättern, jeder Wert mit SST FRANKFURT (MAIN) 2.3.48

Eröffnung der Flug- und Frachtverbindung für Deut sche
911/37
]

   50,—

4528 Slg. mit Kontrollrat ohne die Blöcke kpl., AM-Post mit u.a. Nr.16/35 inkl. postfr. Nr.34 usw. auf
Vordrucken

   70,—

4529 Gestempelte ab Nr.911/937 ohne die Blöcke komplette Slg. inkl. Nr. 943/62 usw.  #    90,—
4530 2. Freimarkenausgabe kpl. auf 2 Blankoblättern mit SST FRANKFURT (MAIN) 2.3. Eröffnung der Flug- und 

Frachtverbindung für Deut sche
943/62
]

  100,—

4531 Lot mit u.a. Kontrollrat Nr. 961/62 gest., All. Besetzung Nr. 93wg postfr. (Mi.200.-), Nr. 108/10 postfr.
usw.

 **/#   110,—

4532 Sauber gest. Sammlung Kontrollrat, über kpl., incl. Blockpaar (dabei Bl. 12 A Stempel falsch und
unbewertet), ergänzt durch Belege, Bes.heiten etc., Mi. 1000

 #   150,—

4533 Hochinter. sehr umfangr. Bestand, dab. Ziffern/Arbeiter, Stephan und Leipz. Messen vielfach, massenhaft
versch. Farben bezeichnet, viele Bes.heiten wie 946 mit DZ im Eckrand-16-erblock (Walze) a. Brfstück etc. 
FUNDGRUBE

 **/#   200,—

4534 Gest. Sammlung ab AM Post, mit u.a. tadellosen Bl. 1 mit Ersttagssonderstempel, Nr. 101/10 usw.. Hoher
KW.

 #   330,—
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Französische Zone
4535 Allgem. Ausgabe 10 Pfg., 12x ** Kab., sow. 5x sauber gest. Mi. 600.—  **/#   100,—
4536 Lot nur verschiedener Werte mit u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 42 postfr., 42/43 und 45 gest. usw.. Mi.

1300.—.
 **/#   170,—

4537 Umfangr., gut bestückte sauber gest. Sammlung, sehr gut besetzt Baden 8 incl. 47-52 **, Württemberg
mit 28-37 gest. etc., besichtigen Mi. 2200.—

 #   350,—

4538 Interessantes Doublettenbuch, Michelwert nach Angabe des Einlieferers ca. 2500,—.  **/#   380,—

Baden
4539 Lot von 1100 postfr. und gest. Werten aus altem Nachlaß. Fundgrube für Typen, Plattenfehler usw.  **/#   110,—
4540 Sammlung auf Vordrucken mit u.a. Nr. 1/27 postfr. und gest. je kpl., Nr. 50/52, 54/57 usw.  **/#   110,—
4541 Sauber gestempelte Sammlung mit u.a. Nr. 42/43 (Mi. 450.—), 54/55 usw. auf Vordrucken. Dazu

allgemeine Ausgabe Nr. 1/13.
 #   170,—

4542 Prachtsammlung */**, bis auf Rotkreuzblock kpl., vieles ist ** vorhanden wie Nr. 32, 37, Bl. 1B, 47-53
etc., besichtigen!

 */**   250,—

Rheinland-Pfalz
4543 Saubere kl. Sammlung a. Albentext mit bess. Werten, dabei Nr. 35 gest., 50 gest., 42-45 * etc.  */#    70,—
4544 Ungebr. Prachtsammlung, ledigl. Nr. 41 gest., ohne Rotkreuzblock kpl., einiges wie Rotkreuz 10-30 Pfg.

postfr. vorhanden.
 */**   120,—

4545 Postfr. Kab.-Bestand, nur Sondermarken, dab. 30-31 (17), 4x Goe the, 5x Briefmarke, 2x UPU, etc., Mi.
870.—

 **   180,—

4546 Sammlung ab Nr. 1 bis Nr. 41 kpl. gest. (Mi. 843,-), mit Nr. 46/48 postfr., 49/50 und Nr. 51/52 auf
Vordrucken

 **/#   220,—

4547 Gestempelte Sammlung ab Nr. 1/41 (ohne 36) kpl. mit u.a. Nr. 42/45, 46/48 usw. auf Vordrucken. Hoher
KW.

 #   330,—

4548 Sauber rundgest. kl. Prachtsammlung mit guten Ausgaben, dab. Nr. 1-41 kpl., 43, 45, 46-52, Mi. ü.
1700.—

 #   350,—

Württemberg
4549 Postfr. Kab.-bestand, nur Sonderausgaben, viele gute Serien wie 38-39(4), 44-46(6), 47-48(4), 51-52

etc., schönes Los, Mi. 1200.-
 **   250,—

4550 Gest. Sammlung ab Nr. 1 bis 37 (Mi. 612,-), mit Nr. 42 (Mi. 275,-), 44/46 (Mi. 220,-), 49/50 usw. auf
Vordrucken

 #   280,—

Bizone
4551 Pracht-Aufbausammlung auf KABE-Text, vieles ** wie 36-51I,II (Ohne 49I), 101-102,108-110,87 eng

selt. Type III, dazu Bauten eng/weit gest. kpl. etc
 #/**    90,—

4552 Reichh. Dubl.-Posten mit viel Mittelmat. an AM-Werte, Aufdrucke, Bauten, Sondermarken, Mi. ca 800.—   100,—
4553 Guter kl. Prachtposten Bautenbriefe, dab. Nr. 76, 77 EF, 98 II EF Paketkarte, 73A MeF, 90A MeF etc  [   100,—
4554 Kontrollrat und Bizone, postfr. Kabinettsammlung a. KABE-Falzlos-Blätter, KW ca. 450,-  **   130,—
4555 Interess. Brfbestand mit Belegen Kölner Dom, Bauten mit bess. Werten, 101 MeF, Hannover 10 Pfg. EF

und MeF vielfach etc., besichtigen!
 [   150,—

Bund/Berlin
4556 KABE-Vordruckalbum 1948-71, darin noch di verse Marken für ca. Mi. 700,-  **/*/#    50,—
4557 Lot von 25 FDC, meist o. Anschrift, überwiegend Wohlfahrt, sehr saubere Erhaltung, Mi. ca. 500,-  [   100,—
4558 Bund ETB 1974/85 und Berlin 1957/82 anscheinend komplett KW 1530.—   140,—
4559 Reichhaltige Zusammenstellung bis etwa 1960, dabei bei flüchtiger Durchsicht 10 Stück Bund 306

gesichtet! Luxusqualität!
 **   200,—

4560 1949/91, lückenhafte Sammlung im neuwertigen Leuchturm-Al bum, dabei jedoch einige bessere Werte,
Mi. über 3000,-, günstig

 #   320,—

4561 Bund ETB 1974/93 (2mal kpl.) Ber lin ETB 1974/90 so wie Bund Jahr buch 1986/-88, KW 6260.—   600,—
4562 Bund/Ber lin, sehr reich hal ti ges Lot mit Spit zen wer ten wie Bund 117/20, 143/46, 141 mehr fach

Ber lin 72/73 dazu gute Brie fe und bes se re Wer te DR **/*/o u.a. 3 Zep pe lin-Brie fe. KW über
7000.—

 1000,—

4563 1948 - 80, sprechendes Behrens-Al bum mit Text von Bund u. Berlin, darin enthalten Marken von Bund
aus 1964 - 80

 #    45,—

Bund
4564 1962: Schmetterlinge, Nr. 376-79, 50 postfr. Kab.-Sätze, Mi. 350,-  **    70,—
4565 ETB 1/74-24/75 im Al bum kpl.    90,—
4566 1949-1956: Kl. ungebr. Posten Erstausgaben in cl. 111 (1), 112, 40 Pfg. Posthorn etc., dazu Berlin Nr. 123  *    90,—
4567 1994: Frauen-Weihnachten, Nr. 1755-71 kpl. je als 10-er Bogen a. Kab.-FDC, selten, Mi. ü. 700.— 1755-17

71  [
   90,—

4568 2 Ministerkarten mit Wofa 1991 bzw. Weihnacht 1991 je im 4er-Block mit SST, dabei Plattenfehler 1565I
und 1565II

 [    90,—

4569 Bildpostkarten, Wertstempel Mar tin Lu ther (15 Pf.), Serien 30/222-46/357, insgesamt 132 Stück (396,-) P81  *    95,—
4570 1959-1969: Postfr. Kab.-sammlung, kpl. mit Bee tho ven- und Widerstandsblock a. Leuchturm-Falzlostext, 

Mi. 500.—
 **   100,—
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4571 1983-1990: Gest. Luxussammlung, aus Abo bezogen, fast ausschl. Org.-Gummi u. Ber liner
Versandstellenstempel a. ab 1981 kpl. Lindner-Text, Abopreis DM 330,- + 100,- f.d. Text

 #   100,—

4572 1959: Sauber rundgest. Prachtbestand Heuss III vor allem 40 Pfg und 70 Pfg. ( 700x), Mi. 1700.— 305-306 
#

  100,—

4573 1954: Heuss 1.-bis 3.- Mk. Nr. 194-196, je 150 x sauber rundgest. Pracht, Mi. 1535.—  #   100,—
4574 1954: 3 M Heuss, 250 x sauber rundgest. Prachtstücke Mi. 1500.—  #   100,—
4575 1951-68, kl. gest. Slg. mit überw. älteren Ausg. der 50er Jahre, dabei sehr schön gestplt. MiNr. 222-25,

Luxusbriefstück 285X, aus den 60er Jahren nur die beiden Blockausg. u. Blockmarken, Mi. 700,-
 #   100,—

4576 1951-90, vorw. sauber gestplt. Grundstock-Slg. im Vordruckalbum, vor 1960 spärlich besetzt, günstig!  #   100,—
4577 1956-1980: Postfr., Kab.-bestand im Dubl.-buch, dabei allein 4x 243-246, zahlr. weitere kpl. Ausgaben

bis hin zu 2x 1047 I, besichtigen !
 **   120,—

4578 1951: postfr. Prachtbestand Posthorn mit 56x 10 und 4x 20 Pfg., Mi.1190.—  **   120,—
4579 1946/68 Bizone/Bund, kleine überwiegend postfr. Slg. im Vordruckalbum, idealer Grundstock mit u.a. Bl.

2, Bl. 3, Mi. 800,-
 **/*   120,—

4580 Ministerkarte mit Block „100 Jahre deutscher Film“ (Mi.-Nr. 33), von 9 verschiedenen Ministern
handsigniert!

 #   120,—

4581 1987-88 (Mi. Nr. 1320-1364): 40-seitiges A4-Steckbuch voll mit zumeist sauber gestempelten Dubletten
in großer Stückzahl (2525 Stück, Mi. 2480.-)

 #   120,—

4582 1954: Sauber rundgest. Prachtbestand Heuss I, dab. gute Werte wie 187(12), 192(13), 193(11), dazu 15
u. 25 Pfg. Lumogen etc., Mi. 1050,-

 #   120,—

4583 1954: Sauber rundgest. Prachtbestand von je 150 Werten Heuss 1.- bis 3.- (Nr. 194-196), Mi. ü. 1900.—  #   120,—
4584 3 Mk. Heuss, Mi. Nr. 196, 300 sauber rund gest. Prachtstücke, Mi. 1800.—  #   120,—
4585 1956-1957: Wohlfahrtsserien 1956 (2x) und 1957 (7x), rundgest. Prachtsätze, Mi. 620.—  #   130,—
4586 1951-1953; Sauber rundgest. Prachtbestand, nur bess. Frühausgaben, nur Sondermarken mit 147, 151,

166, 167-70 (2) etc., Mi. 670.—
 #   130,—

4587 1954-1957: Postfr. Kab.-Bestand, nur gutes Ma te rial mit 3x 259-265,285X(3), Heuss Lumo 15 Pfg (3x),
30 Pfg gepr. BPP, etc, div. gepr. Schlegel Mi. 715.—

 **   150,—

4588 ETB 1974-1990 komplette Sammlung sauber in Hüllen, Mi. 1500,-  ETB   150,—
4589 1949-53: Sauber rundgest. Prachtbestand nur guter Frühausgaben wie 111-112. 147, 150, 161, 166 etc. 

Mi. 900.—
 #   150,—

4590 1954-55: Sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sondermarken, dab. Jahrgang bis auf 218 (teils mehrfach) 
vorhanden, Mi. 970.—

 #   150,—

4591 Enorm umfangr. Bestand Heuss I, vor allem die bess. Zwischenwerte 15 Pfg. (400x), 25 Pfg. (500x, dabei
auch 2x lumogen!), 80 Pfg. (20x) etc., sehr billig angesetzt! Mi. 2900.—

 #   150,—

4592 Sauber gest. Prachtbestand bess. früher Ausgaben, dab. 12 x Nr. 147, 2 x 150 etc., Mi. 1050.—  #   170,—
4593 1956-69: Sauber rundgest. Prachtsammlung im KABE-Al bum, bis auf einige un bed. Ausnahmen kpl.,

Blocks nur Einzelmarken, ideal zum Weitersammeln, Mi. 1050,-
 #   170,—

4594 Gest. Sammlung bis 1961, mit u.a. 10 Pfg. Wuppertal, Reis, Dt. Mu seum, Liebig, Nr. 167/70 (ohne 168),
171/72 usw.

 #   170,—

4595 Bildpostkarten, Wertstempel, Kleine Bauten (15 Pf.) kpl. Serie von 156 Stück (651,-) P86  *   180,—
4596 1960-1964: postfr. Luxusbestand, sehr gut mit den Wohlfahrt- und Jugendserien meist 10X, sehr vieles

Rand-Eckrand incl. Viererblocks, besichtigen ! Mi.-Wert: 1150,-
 **   180,—

4597 1980-1992: Kab.-Bestand Sporthilfeausgaben, ausgesucht, oft zentr., glasklar sauber rundgest., u.a. mit
Nr. 1094-95(27), 1172-73(12), 1238-39(7), 1269-70(17), 1310-11(12), 1408-09(7), 1499-1502(6),
1592-95(6) etc., Mi. 1200,-

 #   180,—

4598 1960-67: Umfangr. ** Kab.-bestand, 1 Lagerbuch fast randvoll ( Meist 10 x/ Ausgabe), dab. Jugend
Schmetterlinge, Vögel, Fische, viel Wohlfahrt incl. 340-343 (10) etc., besichtigen

 **   190,—

4599 Bogenmappe mit postfr. Kab.-bestand aus 1962-63 sehr viel Zuschlag mit 70x Schmetterlinge,
365-368(48), 401-404(30) etc., dazu einige spätere Zuschlagsserien, Mi. 1550.—

 **   200,—

4600 Gestempelte Sammlung nur bis 1956 mit u.a. Nr. 147,150, 161, 166, 167/70 auf Vordrucken, Mi 1500,-  #   200,—
4601 1949-1979. Prachtsammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgest. im KABE-Al bum mit einigen

bess. Anfangswerten, guten Ausgaben aus 1956-60, die letzten 10 Jahre fast kpl., Mi. 1500.—
 #   200,—

4602 1960-1969: Umfangreicher, durchweg nur sehr sauber rundgest. Prachtbestand, bestens sortiert mit
guten Ausgaben, viel Zuschlag, Bl. 3 etc., preiswert! Mi. 1850.—

 #   200,—

4603 1960-1971: Lagerbuch, randvoll mit nur sauber rundgest. Ausgaben, viele Wohlfahrt- und
Zuschlagwerte in durchweg guter Erhaltung, günstig taxiert, Mi.-Wert: 1700,-

 #   200,—

4604 1949-69: Sammlung ab 123-38 o mit u.a. 147, 152, 155 o, 222-25 ** und ab 1955 wohl komplett (ohne 
Heuss lumo + lgd.) im Lindner-T-Al bum, teils doppelt ** + o gesammelt. Hoher Katalogwert!

 #/**   200,—

4605 Postfr. Sammlung ab 1951 bis 1968. Dabei Jahrgang 1956 bis 1968 kpl. inkl. Einzelwerte Bl. 2  **   220,—
4606 1954/68 tadellose Erhaltung, KW ca. 1000.-  **   220,—
4607 1954-68, postfr. Pracht-Slg. mit vielen kpl. Satzausgaben, dabei MiNr. 204-21, 259-65, Heuß-Lumogen

kpl., Block 2 u. Blockmarken, Mi. ca. 1500,-
 **   220,—

4608 1954/68, postfr. Kabinettslg. im Leutturm-Falzlos-Al bum, Mi. 1600,-  **   220,—
4609 Plattenfehler: Steckkarte mit 21 verschiedenen Plattenfehlern aus Mi.-Nr. 249 bis 1377 (ca. 2445,-)  #/**   220,—
4610 Inhaltsreiches Lot postfrisch mit vielen guten Sätzen ab 1957.  **   230,—
4611 1956/99: bis auf ein paar Werte/ Blocks aus den letzten Jahren (+ ohne Lumogen) komplette feinst

gestempelte Sammlung, Mi. ca. 3400,-.
 #   240,—

4612 1982-1986: Großer Karton mit umfangr. Kab.-ETB-Bestand, reihenweise gute
Jugend-Wohlfahrt-Sporthilfe-serien, Blocks, Mi. ü. 2700.—, billig!

  250,—

4613 Jahrgang 1955 kpl. postfr., dazu H-Blatt 8y postfr., KW 806,-  **   250,—
4614 1965-1968: Postfr. Kab.-bestand nur kpl. Sonderausgaben aus 1965-68 in Bogen/Bogenteilen, dab.

485-88(80), 516-17(78), 529-32(42), 549-52(36) etc., dab. auch Farbrandstreifen etc., Mi. ca. 1900.—
 **   250,—

4615 1960-1970: Umfangreicher, sauber gest. Lagerbestand mit vielen 100 gest. Werten, bes.
Wohlfahrt-Jugend-Olympiade sehr gut vertreten, billig angesetzt, besichtigen! Mi. 2200.-

 #   250,—

4616 1954-1960: Sauber rundgest. Prachtsammlung, fast komplett, u.a. 197-301 (ohne 217, 218, 225),
ergänzt durch Besonderheiten wie 249 II, 255 II etc., Mi. 1220.—

 #   250,—

4617 1954-1959: Umfangr., nur sauber rundgest. Prachtbestand u.a. 2. Hälfte der 50-ziger Jahre, viel gutes
Mattelmaterial, sehr gut sortiert, preiswert, besichtigen! Mi. 1800.—

 #   250,—

4618 1962-1968: Jugendmarken, alle Serien in postfr. Kab.-Bogensätzen, Mi. 1875.—  **   280,—
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4619 Jahrgänge 1956/57 sauber gest., 1956-59 postfr. kpl., Heuss Lumogen ** kpl. und einige weitere
Ausgaben Mi. 2168,-

 **/#   280,—

4620 1949-1953: Sauber rundgest. Prachtbestand guter Frühausgaben incl. 112, 121(3), 147, 150, 161, 163,
172 etc, Mi. 1350.—

 #   280,—

4621 1975/91 gest. Sammlung im Steckbuch, einige Werte auch postfr., KW 2000,-  #   280,—
4622 1954-1959. Prachtsammlung, durchweg nur sauber rundgest., komplett incl. Beethovenblock (ESST)

sow. Blockeinzelwerte, Mi. 1400.—
 #   280,—

4623 1960-1975: Umfangreicher, nur ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand, ausschl. Sonder- und
Zuschlagwerte, viele gute Höchstwerte, mehrfach wie 615 (18), 708 (17), 757 (6), schönes Los, Mi.-Wert: 
2400,-

 #   280,—

4624 1949-70, umfangreicher postfr., ungebr. u. gestplt. Dublettenposten auf losen Blättern u. in drei
Steckbüchern, dabei zahlreiche bessere u. mittlere Werte, der Katalogwert sicherlich weit über 3000.-

 **/*/#   300,—

4625 Sammlung ab 1951-1979 im KABE-Vordruckalbum. Dabei Nr. 147, 150, 151, 154, 167/70 je gest., Nr.
172 postfr. usw. Mi. 2500.-

 **/#   300,—

4626 1969-91: Sammlung in 2 Lindner-Falzlosalben, Jahrgänge 1984+85 fehlen, ansonsten komplett. Bis
1983 ca. halb und halb ** und gest. gesammelt, ab 1986 nur postfrisch.

 #/**   340,—

4627 1956-69: Postfr. Prachtsammlung, bis auf wenige Ausnahmen alle in Paaren (später Viererblocks)
weitgehendst vom Oberrand dab. 227-240(2), 243-46 (einzeln, Eckr. re. oben),270-73(2), etc, vieles
Eckrand oben, besichtigen! Mi.1750,-

 **   350,—

4628 1951-68: tadellose postfr. Sammlung in 2 Kabe-Falzlosalben (Text ab 1949-1996 kpl.), Marken ab
1955-68 kpl. (ohne Heuss lumo + lgd.) sowie einigen Marken davor. Mi. ca. 1980,-

 **   350,—

4629 1949/59, gest. Slg. mit besseren Werten u.a. Wohlfahrt 1951, 1952, 1953, a.
Leuchtturm-Falzlos-Blättern, Mi. ca. 2000,-

 #   350,—

4630 1949-68: Saubere Sammlung im selbstgestalteten Al bum mit u.a. 108-12 o, 114, 123-38, 147-55 o,
160-66 o, 167-70 *, 171-72 o, aber Nr.19 * dann mit Falz komplett. Michel für o/** ca. 3500,-

 #/*   350,—

4631 1955/64, postfr. kpl. Slg., fast ausnahmslos aus der Bogenecke (dort gefalzt), tadelloses Objekt in nicht
„alltäglicher“ Erhaltung, Mi. 1600,- ++

 **   400,—

4632 1960/91 kpl. gest. Kabinettslg. in 2 neuwertigen Leuchtturm-Falzlos-Alben, Gelegenheit weit unter dem
Einstandspreis

 #   400,—

4633 1949-1977: Umfangreiche, allermeist sauber gest. Sammlung im Borekalbum mit etwas Bizone und
guten frühen Werten, dab, u.a. 111-112, 147, 150, 160-170 und ab 1954 dann weitg. kpl., hoher
Kat.-wert, besichtigen !

 #   450,—

4634 Ausgefallene Luxussammlung im KABE-Klemmbinder von nur Eckrandstücken von 1955 bis 1964
komplett, bis 1962 dabei jeweils mit Falz auf dem Rand. Mi. 1621,70.

 **   460,—

4635 ETB Bund von 1/74 bis 20/84 (je 3 mal) kpl. (Mi. 4789,-)  ETB   480,—
4636 1949-1970: Sauber gest. Prachtsammlung im Lindner-T-Falzlosalbum, dab. viele gute Anfangswerte wie

111-112, 117-120, 156-159, 166-170 etc. Mi. 2600,-
 #   480,—

4637 1951-96, rie si ger Du blet ten be stand von über zehn tau send gest. Mar ken (ge rin ger
Dau er se rien an teil) in 5 gro ßen Steck bü chern, Haupt wert bei den 80er u. 90er Jah ren, enor mer
Ka ta log wert!

 #   500,—

4638 Mu ster mar ken: Jahr gang 1988 ** kpl. mit Hand stem pel auf druck „Mu ster“. Wie üb lich ohne
Ob li go!

 **   550,—

4639 1949-86: Ab 1955 kom plet te post fri sche Samm lung (mit Heuss lgd. Wz.) in 2
Lind ner-Falz lo sal ben. Da vor u.a. 113-15 **, 167-70 ** so wie ei ni ge ge stem pel te Wer te.

 **   600,—

4640 Um fang rei che ge stem pel te Samm lung ab Nr. 111/12 bis ins Jahr 1996, im dicken
Vor dru ckalbum. Da bei bes se re An fangs wer te, wie Nr. 120, Otto , Rönt gen, Ger ma ni sches
Mu seum, Nr. 171 usw. ab 1955 prak tisch kom plett. Mi. 5500.- gün stig.

 #   600,—

4641 1949/82, sau ber gest. Slg. im Leucht turm-Al bum, bis auf we ni ge Wer te kpl., mit da bei 117/20,
121/22, 143/46, 156/59 u. wei te re gute Aus ga ben, Mi. ca. 5000,-, Ge le gen heit!

 #   650,—

4642 Gro ße Steck kar te mit vie len div. Plat ten feh lern postfr. und gest. (ca. 6055,-)  **/#   700,—
4643 Durch weg rund ge stem pel te Kol lek tion ab 1949, mit vie len bes se ren Wer ten bis 1988, im

Leucht turm vor dru ckalbum. Da bei Nr. 111/12, Nr. 116 mit Plat ten feh ler I, Bach sie gel,
Ma rien kir che, Hel fer der Mensch heit 1951/52 je kpl. usw. Ab 1955 of fen sicht lich kpl., wo bei ab
1972 nur mit Ver sand stel len stem pel ge sam melt wur de. Mi. 5500.-, wo bei der Post preis der
Ver sand stel le ent wer te ten Mar ken al lei ne DM 550.- be trug.

 #   700,—

4644 1949-1973. Pracht samm lung im Ka-be-Al bum, durch weg nur aus ge sucht sau ber
rund gest.da bei gute Früh aus ga ben wie 111-12, 121, 140, 153-54, 161, 167-70, 186y, 204-221 und 
ab Nr. 226 ist die Slg. dann kpl. incl. Zus.dru cke, Block ein zel mar ken etc., schö nes Ob jekt,
Mi.-Wert: 3600,-

 #   750,—

4645 Sau be re Samm lung im Bo rek-Al bum von 1945 (Kon troll rat) bis 1968. da bei Ar bei ter mit Band-
und Netz-Auf druck (auch die gute 60 Pf.), Bau ten, 101-10, Bund dann mit u. a. 147, 151-54, 166,
(bis hier ein paar Falz-Wer te ent hal ten), ab Heuss I dann post frisch kom plett bis 1968, le dig lich
die bei den Heuss-Spit zen 50 + 60 Pf. sind mit sau be rem Erst falz. Schö ne, loh nen de Samm lung!

 */**   800,—

4646 1949-93: Sau ber gest. Samm lung im LT-Falz lo sal bum mit 111, 114, 117-20, 123-38, 148-52,
154-61, so wie ab Nr. 165 kpl. (ohne Heuss Lumo + lgd.), ab 70er Jah re vie les mit
Ver sand stel len stem pel. Mi chel lt. Ein lie fe rer 6235,- (u.E. wohl nur ca. 5500,-). Sehr schö nes
Ob jekt!

 #   800,—

4647 1951/93, ge pfleg te gest. Slg. in 2 Leucht turm-Falz los-Al ben, ab 1954 kpl. und da vor mit gu ten
Wer ten. Ideal zu Wei ter sam meln, Mi. ca. 4600,-

 #   800,—

4648 1949-94: kpl. gest. Samm lung (ohne Heuss Lumo) in 3 Lind ner-T-Falz lo sal ben, Mi chel ca. 8100,-  #   875,—
4649 1949/90, um fangr. sau be re gest. Slg. in 3 Lind ner-Al ben, da bei die gu ten 1. Aus ga ben u.a. 116,

121/22, 143/46, 173/76, u. ab 1953 kpl., schö nes un be rühr tes Samm ler ob jekt, Mi. 4600,-
 #   880,—

4650 Schö ne ge stem pel te Samm lung ab 1945 (Kon troll rat) in 2 Bo rek-Al ben. Da bei AM-Post bis 1
Mark kom plett, Bi zo ne Ar bei ter Band- und Netz auf druck incl. den gu ten 60 Pf. Bau ten weit und 
eng, 101-10. Na tür lich nichts ge prüft, wie bei äl te ren Samm lun gen nor mal, dann Bund
weit ge hend kom plett von 111 bis zum Jahr 1987. Es feh len im we sent li chen 114-15, 122, 139-42, 
146, 172, Heuss Lumo und lie gend und da nach ein paar Klein wer te.

 #   900,—
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4651 1949-1979: Sau ber rund gest. Prachtslg., bis auf 9 Wer te kpl., schö nes Ob jekt im Schau be kal bum, 
ideal zum Er gän zen und Wei ter sam meln, Mi. 98: 4750,-

 #   950,—

4652 1951-73, sor ten rei cher Be stand von ca. 1100 Be le gen, da bei vie le aus den 50iger-Jah ren, u.a.
da bei MiNr. 200-03 u. 222-25(2), vie le schö ne Satz fran ka tu ren, bes se re Erst tags brie fe etc., sehr
ho her Ka ta log wert!

 [  1000,—

4653 Gest. Slg. ab Nr. 111/12 bis 1989 prak tisch kpl. in zwei Vor dru ckalben (ohne Heuss Lumo +
lie gend). Es fehlt le dig lich Nr. 139/41 und Nr. 171/72. Sonst sind alle Hel fer der Mensch heit
Se rien. Nr. 113/15, 116, Bach sie gel, usw. ent hal ten. Mi. 7000.—

 #  1000,—

4654 1949/70, kpl. Slg. */**/o im Schau beck-Al bum, die ge brauch ten Wer te sau ber rund gest., und
al les in ge pfleg ter Er hal tung. Wir ha ben die ses schö ne Ob jekt markt ge recht gün stig be wer tet,
Mi. über 6500,-

 */**/#  1300,—

4655 1949-90: Schö ne sau be re Samm lung in 2 Schau bek-Falz lo sal ben bis auf 112-15 und 121-22
kom plett. An fangs ge mischt ** und gest. ge sam melt (116-20 **, 123-55 gest., 156-59 **, dann
bis 1954 meist gest.), ab 1955 nur post frisch 1990.

 #/**  1500,—

4656 1945-93: Bi zo ne mit u.a. 1-5 Mark „hohe Trep pe“ und vor al lem sau be re Bund-Samm lung im
Vor dru ckalbum, Mar ken Bund bis auf 113-17, 120, 139-41 und 153 wohl kpl., dann vie le ZD.
Mi chel nach An ga be 18340,- (was wir aber et was skep tisch se hen , des halb bil lig an ge setzt!)

 #  1800,—

4657 1949/69, präch ti ge postfr. Lu xusslg. im SAFE-DUAL-Al bum u. bis auf 111/16, 137/38, 143/46, 165,
171 kpl. mit Heuss Lu mo gen und lie gen dem Wz., dazu di ver se Ex tras wie Paa re, Ober rän der u.
Zusam men dru cke, Mi. ca. 10000,-

 **  2200,—

4658 Bund, Bur gen & Schlös ser, Un fall u. Se hens wür dig kei ten, um fang rei che postfr. Samm lung der
Rol len end strei fen in sehr sau be rer Er hal tung, 2 Bän de mit ei nem Mi chel von über 16000,-,
Auf stel lung bei lie gend

 3200,—

4659 Vorwiegend sauber gestempelter Dublettenbestand von einigen Tausend Marken aus 1971-94, viele kpl.
Jugend-, Sport- u. Wohlfahrtsausgaben, ferner etwas AM-Post postfr./gestplt., enormer Katalogwert !

 #   450,—

Bund Engros
4660 Wohlfahrt 1956 Kinderhilfe, 10 tadellos postfrische Sätze in Einheiten, Mi. 610,— 243/46

**
  150,—

Zusammendrucke
4661 Lot ZD aus Unfallserie, nur K 10/11, KZ 8, 9b, 10 (500)  **    60,—
4662 Kleine feinst gestempelte Sammlung der Heuß- ZD auf 2 Steckkarten, u.a. WZ8, 12, KW 700,-.  #    95,—
4663 1960-1980: Kab.-posten Zusammendrucke, Markenheftchen, viel bessere Unfallverhütung,

Burgen/Schlösser etc., besichtigen! Mi. 900.-
 **   150,—

Berlin
4664 3 Dauerserien, Bauwerke klein und groß, Heinemann, Komplette Sätze alles Eckrand oben, Mi. 210,-. 242 ff

**
   45,—

4665 5 verschiedene Dauerserien aus 1961/71, alles feinst gestempelt Berlin, Pracht, Mi. 270,-.  #    45,—
4666 11 Zuschlags- Ausgaben vom Oberrand mit Randinschrift Berlin, Mi. +500% ex

295/415 
**

   50,—

4667 Markenheftchenbogen 3, unten links im Rand Einriß, sonst gut, Mi. 250.— MHB 3
**

   50,—

4668 1969: Jugend kpl. im Kab.-Bogensatz, Mi. 300.— 326-29
**

   50,—

4669 Dauerserien- Besonderheiten, wie Brandenburger Tor Randsatz feinst gestempelt Berlin, 7 Werte mit DZ,
Mi. 470,-.

 **/#    55,—

4670 1968: Jugend kpl. im Kab.-Bogensatz, Mi. 375.— 316-19
**

   60,—

4671 1957: Interbau, postfr. Bogensatz, Mi. 400.— 160-62
**

   70,—

4672 1956-72, postfr. Pracht-Slg. mit vielen kpl. Satzausgaben, wir sahen viele Rand- u. Eckrandstücke, Mi.
480,-

 **    70,—

4673 1964-1972: Kab.-FDC-Bestand, meist versch. oft bess. Ausgaben, viel Zuschlag etc., Mi. 600.—  Brf.    70,—
4674 Markenheftchenbogen 4, postfrisch Prachterhaltung Mi. 260.— MHB 4

**
   80,—

4675 1985: SDporthilfe Bas ket ball, Nr. 732-33 im postfr. Kab.-Bogensatz, Mi. 500.—  **    80,—
4676 1983: Sporthilfe, Nr. 698-99 im Kab.-Bogensatz, Mi. 500.—  **    80,—
4677 Berlin Bogenlot mit meist Ausgaben d. Dauerserien postfr., Michel 450,-    90,—
4678 Karton mit Aberhunderten von Marken ab den frühen 50er-Jahren, völlig unberechnet, enormer

Kat.-wert.
  100,—

4679 1971: Verkehrsmittel, Nr. 379-384, Kab.-Bogensatz, Mi. 625.—  **   100,—
4680 1980-1985: Postfr. Kab.-sammlung, 6 Jahre bis auf 2 Kleinwerte kpl., beste Aboqualität, Mi.-Wert: 560,-  **   100,—
4681 Berlin: 1960-1976: postfr. Kab.-bestand, nur kpl., meist bessere Ausgaben, viel Jugend-Wohlfahrt sow.

einige bess. Dauerserien, Mi.-Wert: 500,-
 **   100,—

4682 1975-1976: Wohlfahrt, Nr. 510-513 unhd 524-527 je im postfr. Kab.-Bogensatz, Mi. 725.—  **   110,—
4683 1975: Verkehrsmittel Schiffe, Kab.-Bogensatz MiNr. 483-487, 750.—  **   120,—
4684 973-1974: Wohlfahrt, Nr. 459-62 und 473-76 je im Kab.-Bogensatz, Mi. 875.—  **   120,—
4685 1969-1977: Pracht-Dublettenbestand, nur ausgesucht sauber rundgest., max. 3 x pro Sorte mit vielen

Zuschlagsserien, Mi. 850.—
 #   120,—

4686 1963-1964: Bogenmappe mit ** Kab.-bestand in Bogen/Bogenteilen, vor allem 237-40(80), 250-53(80)
etc. preiswert.

 **   130,—

4687 1970-1984: Postfr. Kab.-sammlung, streckenweise kpl. mit vielen bess. Serien, Mi. 850.—  **   130,—
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4688 1982: Wohlfahrt „Rosen“; Nr. 680-683 im postfr. Kab.-Bogensatz, Mi. 900.—  **   140,—
4689 1984: Sporthilfe, Nr. 716-718 im postfr. Kab.-Bogensatz, Mi. 900.—  **   150,—
4690 1981-1982: Jugendserien opt. Geräte und Histor. Kraftfahrzeuge, je 50x in ** Kab.-Bogensätzen, Mi.

1050.—
 **   150,—

4691 1985: Wohlfahrt „Miniaturen“, Nr. 744-747 im postfr. Kb.-Bogensatz, Mi. 1000.—  **   150,—
4692 1973-1974: Jugendausgaben Vögel und Jugendarbeit, Nr. 442-445 und 468-471 je im Kab.-Bogensatz,

Mi. 900.—
 **   150,—

4693 1951-1954: Postfr. Prachtbestand guter früher Ausgaben, u.a. mit Nr.74,87,88-90,115-120,124 etc.,
Mi.800.—

 **   150,—

4694 1971: Avusblock, 200 postfr. Prachtblocks, Mi. 900.—  **   150,—
4695 1955-1973: Postfr. Kab.-bestand, meist kl. Einheiten, vieles mit Rand incl. DZ, Formnr., auch 132-34 (14)

etc., Mi. 1050.—
 **   150,—

4696 1949-56, Lot von 40 Briefstücken, u.a. dabei MiNr. 87,109 (EF auf überfr. Brief), 111 etc., dazu
unberechnet di verse lose Marken aus Bauten I u. II, Mi. ca. 1050.-

 ]   150,—

4697 1977/82, ETB-Sammlung mit vielen besseren Zuschlagsserien, Mi. 1350.-.  #   150,—
4698 Dublettenbestand 1970/84, alles sauber rundgest. Ma te rial, dabei viele Zuschlagsserien, Mi. 1500,-  #   150,—
4699 Sehr interess. nur durchweg sauber rundgest. Prachtbestand Schwarzaufdrucke, ü. 100 kl. u. mittl. Werte 

incl. 25 u. 84 Pfg., einiges gepr., a. Bes.heiten undurchsucht, Mi. ü. 1000.—
 #   150,—

4700 Vornehmlich postfr. Sammlung ab 1948 bis 1973, mit u.a. Berühmte Ber liner kpl. .Ab 1960 ist die
Sammlung kpl.

 **   170,—

4701 Postfrisches Lot überwiegend kpl. Sätze ab 50er Jahre im Al bum. Dabei viele Zuschlagssätze. Mi. 1300,-  **   170,—
4702 Jahrgänge 1983 bis 1988 postfr. kpl. Dabei praktisch alle Werte inkl. Dauerserien vom Bogenrand. Dazu

gutes MH 15
 **   170,—

4703 Gest. Slg. mit den Jahrgängen 1983 bis 1988 kpl. mit Ber liner Versandstpl.  #   170,—
4704 1974-1988: Postfr. Prachtsammlung, sehr gut bestückt mit vielen bess. Ausgaben, sehr viele gute

Zuschlagsserien etc. Mi. 920.—
 **   180,—

4705 Postfr. Dublettenpartie von ca. 1961-79 im Steckbuch, viele kpl. Satzausgaben!, Mi. ca. 1800,-  **   180,—
4706 1956-1976: Prachtsammlung, durchweg nur rundgest. a. Albentext, viel mittl. u. bess. Ma te rial, einige

Dauerserieneinheiten, Nr. 207, 210, 213 mit Rand etc. Mi. ü. 1000,-
 #   180,—

4707 1969-87: Tadellose postfrische im angegebenen Zeitraum komplette Sammlung im Davo-Falzlosalbum
Mi ca. 1.475,-

 **   190,—

4708 Michelnr.: 270-85(45) 1966: Bauwerke, 45 postfr. Kab.-Sätze in Bogenteilen, Mi. 1710.— 270-85
**

  200,—

4709 1961-90, sauber sortierter postfr. Dublettenbestand im Steckbuch, viele kpl. Satzausgaben, Hauptwert
bei den 70ern und 80ern, der Nominalwert beträgt ca. 750,-

 **   200,—

4710 1954-82: Im angegebenen Zeitraum bis auf 121-23 kpl. tadellos postfrische Sammlung, Mi. ca. 1950,-  **   200,—
4711 ETB-1975-1990 komplette Slg. inkl. 17 Werte Frauen, sauber in Hüllen, Mi. 1750,-  ETB   200,—
4712 Postfrische Sammlung ab 50er Jahre bis 1983, ab 1960 kpl. Mi. 1500.-, günstig.  **   220,—
4713 Tadelloses postfrisches Lot nur kompletter Zuschlagssätze, inkl. viel Jugend und Sport. Mi. ca. 1500.—  **   220,—
4714 Postfrische Sammlung ab 1948 bis 1973, ab 1955 kpl. inkl. Bauten II.  **   220,—
4715 Postfr. Slg. ab 1980-1990, ab 1981 kpl., im Al bum. Mi. ca. 1500,-  **   250,—
4716 1974-1988: Postfr. Kab.-sammlung in best er Aboqualität, dab. 1976-1985 kpl., am Anfang und Ende nur 

kl. Lücken, Mi. 1200.—
 **   250,—

4717 Plattenfehler: Steckkarte mit 16 Plattenfehlern ** und o von 15I bis 863/82 (ca. 2995,-)  **/#   250,—
4718 ETB 1/1975 bis 14/1989 kpl. Mi. 1.221  ETB   260,—
4719 Berlin 1949/73, überwiegend postfr. Sammlung mit wenig ungebrauchten Werten im Falzlos-Al bum,

sehr saubere Erhaltung, Mi. ca. 1300,-
  280,—

4720 Berlin, 1953/76, postfr. Sammlung im Falzlos-Al bum, sauberes Objekt u. ab 1955 kpl.   280,—
4721 1956-1983: Postfr. Kab.-sammlung im Borek-Falzlos Al bum (weniges vorher) bis auf ganz wenige

Ausnahmen weitgehendst komplett, schönes Objekt, Mi. 1500.—
 **   280,—

4722 1960-1985: Sauber rundgest. Prachtsammlung a. Alben text, bis auf weniger als 10 Werte kpl. in
durchweg guter Erhaltung, dazu schöner Teil Zusammendrucke, besichtigen ! Mi.- Wert: 1850,-

 #   280,—

4723 1960-1985: Sauber rundgest. Prachtsammlung, bis auf wenige Werte bei den späteren Ausgaben kpl.
schöne Kollektion, Mi.-Wert: 1400,-

 #   280,—

4724 1948-85: Saubere Sammlung ab einigen Schwarzdrucken bis um Jahr 1985 im „sprechenden“
Behrensalbum. Bis ca. 1960 meist gestempelt mit u.a. 42-60, 63, 64-7, 82-87, 91-100, ab 1954
anscheinend komplett und dabei ab ca. 1965 durchgehend **, dazu einige Ex tras wie Heftblätter, ZD,
Briefe etc., Michel geschätzt ca. 3000.-

 #/**   280,—

4725 1964: Bauwerke, Bogenteile mit jew. 12 Paaren, dazu vom 70 Pfg. Spitzenwert 5 weitere Paare Kab.; Mi.
ca. 1800.-

242-49
**

  300,—

4726 1949-1979: Umfangr. postfr. Prachtbestand, max. 2x / Sorte mit Schwerpunkt aus 1970-79 mit vielen
bess. Ausgaben Mi. 1400.-

 **   300,—

4727 1975-1990: Postfr. Kab.-sammlung, bis auf ganz wenige Ausgaben Burgen/Schlösser u. Frauen kpl. in
durchweg best er Aboqualität, Mi. 1600,-

 **   300,—

4728 1948-88, 2 SAFE-Ring bind er mit postfr. kpl. Slg. ab 1955 inkl. ATM-Satz, Mi. 2600,-  **   300,—
4729 1953-1957: Prachtbestand a.d. Mitte der 50-ziger Jahre, nur sauber rundgestplt. mit viel bess. Ma te rial,

dab. 115-116 (5), 119 (7), 120, 124 (8), 128 (5), 140-154 (2) etc., Mi. 2250.—
 #   300,—

4730 Tadellos postfrische ab 1980 bis 1990 inkl. aller C/D Werte (selten!) kpl. Sammlung  **   330,—
4731 Postfr. Sammlung ab 1950 bis 1979 mit u.a. Nr. 72/73, 106/09 usw., ab 1955 kpl.! Mi. 2300,-  **   330,—
4732 1953-55, Lot von 19 versch. amtl. FDC, dabei MiNr. 98,100,107-08,112-17,119-20,122,124-34, teils rs.

kl. Falzspuren, Mi. 1775.-
 FDC   330,—

4733 Berlin 1952/82, überwiegend postfr. Sammlung im Michel-Exclusiv-Al bum, ab 1956 postfr. u. kpl., sehr
sauberes Objekt

  390,—

4734 Berlin, postfr. Spezialsammlung d. 3er Streifen der Serien Unfallverhütung u. Burgen & Schlösser im
Steckbuch, Mi. ca. 1800,-

  400,—

4735 1969-1988: Postfr. Luxussammlung, bis auf ganz wenige Ausnahmen kpl., durchweg beste Aboqualität,
Dauerserien meist als Randstücke, schönes Objekt, Besichtigen! Mi. 1700.—

 **   400,—

4736 1954-90, postfr. bis auf MiNr. 123 u. Letterset kpl. Pracht-Slg. inkl. der C+D-Werte, Mi. ca. 3250,-  **   400,—
4737 1948-70: Sammlung auf Blättern mit u.a. 71-74o, 80-81**, 87o, 88-90*, ab 1954 fast komplett.  */**/#   400,—
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4738 Feinster Doublettenposten aus 271/462, viel Jugend/Wohlfahrt, insges. über 600 Marken, Mi. ca. 1000,-  **/#   450,—
4739 1982-90, überwiegend postfr. Dublettenbestand in zwei Steckbüchern, viele kl. Zuschlagssätze!, Mi. ca.

4500,-
 **/#   450,—

4740 1948/90 sauberer Bestand ab 1955 nahezu kpl., teils mehrfach , tadellose Erh.  **/*/#   480,—
4741 1948-90, Leucht turm-Falz lo sal bum mit ab MiNr. 106 postfr. Slg. u. bis auf MiNr. 123 kpl. inkl. der 

C+D-Wer te u. ATM-Satz, Mi. ca. 3800,-
 **   500,—

4742 1948-90, postfr., un gebr. u. gestplt. Du blet ten be stand, u.a. da bei Nr. 182-86 im senkr.
Fün fer strei fen mit Rol lennr., ho her Ka ta log wert!

 **   500,—

4743 1949-90: Schö ne sau be re Samm lung in 2 Lind ner-Falz lo sal ben, ab 1954 bis auf 121-23
durch ge hend ** kom plett bis Ende einschl. ATM, da vor u. a. 42-60 gest., 106-11 **. Ideal zum
kom plet tie ren! (Text ab An fang kom plett) Mi.  3500,—

 **/#   500,—

4744 1948-90, rie si ger Du blet ten be stand von meh re ren tau send Mar ken in 3 gro ßen Steck bü chern,
enor mer An teil Son der- u. Zu schlags mar ken, sehr ho her Ka ta log wert!

 #   500,—

4745 1951-90: Sehr sau be re post fri sche Samm lung (KABE-Falz lo sal bum ab An fang kpl.). Ab 1955 bis
Ende kom plett (mit C/D), da vor u.a. 80, 88-90, 106-11, 115-20, 124-25. Mi chel über 3500.-

 **   600,—

4746 Ber lin 1957/90, kpl. postfr. und gest. Samm lung im Steck buch  **/#   600,—
4747 1949-90: Sau be re Samm lung im Schau bek-Al bum, mit 42-40 gest., 84, 86, 88-105 gest., Jah re

1954-55 ohne 121 + 123 kpl. (ge mischt **/o), ab 1956-Ende durch ge hend post frisch und na he zu
kom plett, dazu ei ni ge Mar ken heft chen, Mi chel ca. 3800,—

 #/**   650,—

4748 1953/80 dickes La ger buch mit ** Be stand teils in Men gen und Ein hei ten, loh nen der Po sten in
ta del lo ser Qua li tät KW ca. 4000.-

  700,—

4749 1948-87: Sau be re Samm lung im Bo rek-Al bum mit 1/20 *, 35-41 o, 42-60 o und ab Nr. 106
post frisch kpl. bis auf Nr. 113, so wie 121-23 (die se sind *) mit ATM, ei ni gen ZD und waag.
Paa ren. Mi chel mind. 4000,—

 */**/#   700,—

4750 1949-90: Sehr sau be re gest. Slg. mit Nr. 42/60, 63/67 u. ab Nr. 87 bis Ende kpl. in zwei
SAFE-DUAL-Al ben. Ab 1969 prak tisch nur Ver sand stel len stem pel, schö nes Ob jekt! Mi. 4650,-

 #   700,—

4751 1948-79, vorw. sau ber gest., u. ab 1977 teils postfr. Slg. im Vor dru ckalbum, bis auf die ganz
gro ßen Spit zen au gen schein lich kpl., zus. Heuß 40 u. 70 Pf. im postfr. re. un te ren
Eck rand vie rer block, ATM postfr. überkpl., Dau er se rie SWK überkpl. in postfr. waa ger. Paa ren
etc., Mi. ca. 4900,-

 #/**   700,—

4752 1950/90, postfr. ab 1953 überkpl. Samm lung, vie les mehr fach vor han den, teils in 4er-Blocks,
da bei auch Dau er se rien, ta del lo ses Ob jekt ohne Aus fall

  900,—

4753 Ber lin 1953/90, postfr. ab 1954 kpl. Lu xus-Samm lung im KABE-Falz los-Al bum  **   900,—
4754 1948-1958: Sau ber gest. Pracht samm lung a. Leucht turm-Text, nur die ge such ten Jah re, sehr gut

be setzt mit bess. Schwarz-Rot auf dru cken incl. 2 Mk. Rot., Nr. 61-62, 69, 73, 75-78, 80, 87 und
da nach bis auf we ni ge, meist klei ne re Wer te kpl., be sich ti gen, Mi. 5300.—

 #   900,—

4755 1-879: Gest. Samm lung ab 1950 kpl., da vor u.a. Schwarz auf druck ohne 15, 25 Pf., 1-5 Mk., Rot
Pfen nig-Wer te kpl., 61-63, 64-67, in 2 Lind ner-T-Al ben Mi chel ca. 8200,-

 #   950,—

4756 1949/76 um fang rei cher Du blet ten po sten mit gu tem Mit tel ma te ri al, un ter schied li che
Er hal tung, KW über 7500.-

 #  1000,—

4757 Ber lin 1948/79, dop pelt o und **/* ge führ te um fang rei che Samm lung mit vie len gu ten Wer ten,
z. T. et was un ter schied li che Er hal tung, Mi. über 7000,-

 1050,—

4758 1948-90: Sau be re gest. Samm lung im Leucht tur mal bum be gin nend mit div.
Rot-Schwarz auf dru cken, Ste phan ohne 50 Pf.+2 Mark, 42-60, 62, 64-67, 71, 72, 74 und ab 1952
bis auf 7 Wer te kpl., da bei auch vie le ZD Mi. n.A.d.E. 9071,-

 #  1100,—

4759 1948-70, schö ner Be stand von ca. 400 Be le gen, da bei vie le gute Fran ka tu ren und FDC aus den
50iger-Jah ren, die ser Zeit raum be reits Mi. ca. 5500.-, emp feh lens wer te Samm lungs er gän zung!

 [  1200,—

4760 Ber lin 1948/90, ta del lo se gest. Ka bi nett samm lung mit ei nem sehr in ter es san ten und
um fang rei chen Brie fe teil, da bei gute und sel te ne Fran ka tu ren, bes se re Wer te wie Glo cken,
ERP, Lort zing, ab 1954 kpl., gün sti ge Ge le gen heit

 #  1200,—

4761 Ber lin 1953/98, postfr. u. gest., da vor bes se re Wer te in sehr sau be rer Er hal tung a.
Al bum blät tern, emp feh lens wer te Samm lung mit ei nem Mi chel wert von ca. 8000,-

 1400,—

4762 Wohlfahrt 1980 (Nr. 629-32) im kpl. Bogensatz und 1981 (650-53) in zwei Bogensätzen, Kab. Mi. 900.—  **   120,—

SBZ/DDR
4763 Lagerbuch bis ca. 1973. Sehr reichhaltig u. möglicherweise Fundgrube. Katalog sicher mehrere 1000 DM.  */**/#   400,—
4764 1949/72, bis auf Bl. 7, 8A, 9A/B kpl. u. meist postfr. Slg., dazu ein klei ner aber in ter es san ter

SBZ-Teil mit u.a. 1/7B, Bl. 3A/B, Bl. 6X, ein schö nes u. in ter ess. Ob jekt aus Samm ler hand
 */**  1100,—

4765 1945-86: Sau be re Samm lung in 2 KABE-Falz lo sal ben. SBZ u.a. mit 1-7B, 20-25a+b, 29-40x+y,
Block 3A+B **, Block 6 SST, DDR bis auf Block 7-9 und ei ni ge Wer te Aka de mie kom plett, da bei
die Dau er se rien und Chi ne sen gest., ab 1954 durch ge hend **) Mi chel ca. 11.000,—

 #/**  1300,—

SBZ
4766 Dublettenbuch mit umfangr. Bestand * ( dab. 20-28), **, u.a. 4 Goethesätze, sowie gest., unberechnet,

hoher Katalogwert.
 */**/#   100,—

4767 Postfr. Prachtbestand ex 8-19 und 29-40 mit viel Mittelwerten sow. einigen Bes.heiten. Mi. 1000.—  **   120,—
4768 Interess. Lot von 60 Belegen, dabei 8 Belege mit Frank. ex MiNr. 1-7, 9 R-Briefe Ost-Sachsen etc.  [   200,—
4769 Hochint. Be.-brfposten mit teils teuren Werten a. Brf., dab. 135X, 136Y, Nr. 92 Eckrandpaar re unten MeF, 

142, dazu 120-23X a. Umschlag, besichtigen!
 [   250,—

4770 Interess. Dublettenbestand in zwei Steckbüchern u. auf losen Blättern, dabei einige Besonderheiten,
chancenreiche Partie!

 **/*/#   300,—

4771 Posten von ca 3700 meist postfr. Werten ex Nr. 1/149, evtl. Fundgrube, ansehen.   400,—
4772 1945/49, über wie gend postfr. sau be re Samm lung mit Sub stanz, da bei Bl.1x, Bl.2t, Bl.3-6, teils

auch nach Far ben u. Pa pier ar ten ge sam melt. Ein schö nes Ob jekt mit ho hem Mi chel, gün stig
kal ku liert

 1200,—
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DDR
4773 1950-68, kl. Lot von 48 Belegen, dabei MiNr. 248-49,282 EF,1039-44 Sechserblock etc.  [    50,—
4774 Karl-Marx-Gedenkheft, postfrisch, gute u. frische Erhaltung S344/53 

**
   80,—

4775 Interess. Posten mit 30 Dienstpostbelegen, meist Zirkel, dab. EF, MeF (u.a. 2 Belege Nr. 3, dabei 1x mit 5
Werten), MiF incl. Nr.24, dazu etw. ZKD

 [    80,—

4776 1964-1976: Kl. Posten mit 3 x Großblock 19 sow. 8 versch. Märchen-KB, Mi. 500.—  **   100,—
4777 1960-1983: Postfr. Prachtbestand, nur kpl., meist versch. Sperrwertserien mit vielen Bess. Ausgaben Mi.

800.-
 **   130,—

4778 1990: Alphabetisierung, 4 Luxusbogen mit ESST, Druckvermerk und Plattenf. je a. Feld 7, Mi. mind.
1000,-

3353(20
0)  #

  150,—

4779 1963-1975: Postfr. Kab.-Kollektion, nur kpl., meist bess. Ausgaben. allermeist versch., dabei 926-33
Kleinbogen etc, Mi. 1300.—

 **   200,—

4780 1963-1969 postfrische kpl. Pracht-Teilsammlung mit tadellosem Bl. 19 im neuwertigen
Leuchtturm-Falzlostext mit Ring bind er, Mi. 1380,-

 **   200,—

4781 1954-59: Sauber gest. Prachtsammlung, die 2. Hälfte der 50er Jahre weitg. kpl., dab. Bl. 11, 481-576 kpl. 
inkl. 485-90A, B etc., Mi. 1200,-

 #   200,—

4782 1971/87, gest. kpl. Slg. im KABE-Al bum mit allen guten Blocks u. Zusammendrucken. Jeder Wert sauber
rundgestempelt (meist SST), Mi. 1700,-

 *   250,—

4783 Gestempelte, gut ausgebaute Sammlung, ab 1949 bis 1979, ab 1955 ohne die Blöcke fast kpl. und ab
1976 mit Blöcken kpl. Mi. ca. 2000.-

 #   250,—

4784 1970-1980: Postfr. Kab.-sammlung, beste Qualität in 2 dick en Behrens-Alben falzlos untergebracht,
komplett, ergänzt durch einige Bes.heiten wie MH, Spendenmarke 1,2 etc. schönes Objekt, besichtigen,
Mi. 1800.—

 **   280,—

4785 1960-1969: Postfr. Kab.-sammlung, bis auf Bl. 19 kpl., sehr schön falzlos in Behrens-Al bum
untergebracht incl. einigen Zusdrucken, umfangr. Objekt in best er Qualität, besichtigen! Mi. 2050.—

 **   300,—

4786 1954-1963: Postfr. Kab.-sammlung (weniges vorher) im von Anfang an kpl. Schwaneberger-Al bum
falzlos untergebracht, ohne die Blocks bis auf ganz wenige Ausnahmen kpl., schönes Objekt, Mi. 200.—

 **   300,—

4787 1949-60, 150 Ersttagsbriefe, dabei einige bessere, u.a. MiNr. 282-83,497,504-09 Block 16 etc., Mi.
2700.-

 FDC   300,—

4788 Umfangreiche, gestempelte Sammlung ab Nr. 242 bis 1970. Dabei u.a. Nr. 245/47, 260, Akademie fast
kpl., 275/79, 286, 506 usw. alles ausstellungsmäßig auf Blättern im Klemmbinder aufgezogen. Mi rund
2000,-

 #   300,—

4789 Tadellos gest. Lot ab 1970 bis 1979 nun mit kpl. Sätzen incl. Sperrwerten und vielen Blöcken und KLB.
Dabei alles meist per zwei enthalten. Mi. rund 3000.- Günstig!

 #   300,—

4790 1965/86 kpl. postfr. Teilsammlung auf Vordruckblättern. Mi. ca. 3000,-  **   340,—
4791 1965-1983: Postfr. Kab.-sammlung, incl. Blocks, Kleinbogen etc. bis auf wenige Ausnahmen kpl. in

durchweg best er Aboqualität, schöne Sammlung! Mi. 2200.-
 **   380,—

4792 Aus Mi.-Nr. 242-509: Interessanter Dublettenbestand auf Steckblättern, dabei auch 12 Pf. Mansfeld in 2
Nuancen (als billige gerechnet) Mi ca. 2900,-

 #/**   380,—

4793 1963/68, saubere postfr. u. gestplt. Slg. mit zusätzlich vielen guten ZD-Kombinationen, nicht ganz kpl.
aber reichhaltiges u. empfehlenswertes Objekt incl. einem kl. Dienstmarkenteil im Leuchtturm-Falzlos-Al -
bum, Mi. über 2600-

 **/#   400,—

4794 1949-86: Saubere ungebrauchte Sammlung bis 1960 gefalzt auf Vordruckblättern, ab 1976-86
postfrisch in 2 Lindner-Alben (Jahre 1961-75 fehlen also!); Marx-Blöcke fehlen, von den frühen
Falzmarken sind einige (z.B. Chinesen) etwas „angepappt“. Sollte man besichtigen!

 */**   400,—

4795 Buchenwald-Block mit übergehenden ESST auf Blanko-FDC, Mi 1200.- Block15
FDC

  400,—

4796 Gestempeltes Lot nur der gesuchten Erstausgaben bis 1951. Dabei Nr.243/44, 245 mehrf., 246/47
vielfach, viele Werte ex Nr.261/70, 289/92 usw. Mi. 3000.-

 #   400,—

4797 DDR: 1949-196: Prachtsammlung, durchweg nur sauber rundgest. im Lindner-Falzlos-Al bum, dab. bess.
frühe Ausgaben wie 242, 245-255, 260, 289-292, 490-509 und danach über große Strecken fast
vollständig, Mi. 2700.—

 #   400,—

4798 Postfr. Sammlung bis 1974 im Falzlos-Vordruckalbum, bis auf einige kleinere Werte kpl. incl. Blocks.
Durch unsachgemäße Lagerung ist ein Teil der Marken feucht geworden, deshalb günstig kalkuliert. Dazu 
auch ungebr. Dublette. Besichtigen!

  450,—

4799 1949/70, postfr., ab 1954 na he zu kpl. Slg. im Leucht turm-Falz los-Al bum. Schon in An be tracht
der ent hal te nen gu ten An fangs wer te u. Blocks ein loh nen des Ob jekt in sehr sau be rer
Er hal tung, sehr gün stig aus ge ru fen

 **   500,—

4800 1949-73, postfr., un gebr. u. gestplt. Du blet ten be stand in 10 Steck bü chern u. ei nem Ord ner,
da bei zahlr. bes se re u. mitt le re Wer te, bzw. Satz aus ga ben, so wie ei ni ge kpl.
Zu sam men druck-Gar ni tu ren, ho her Ka ta log wert!

 **/*/#   500,—

4801 FLUG POST 1956-69, hüb sche Slg. von 130 Be le gen, vorw. Erst flü ge der DDR-Luft han sa, da bei
ei ni ge Rück flü ge und Zu lei tun gen aus Öster reich, Mes se flü ge, bes se re Fran ka tu ren etc.,
gün stig!

 [   500,—

4802 1948/66 - über wie gend postfr. SBZ/DDR-Slg., be gin nend mit ei nem Leit satz
Be zirks hand stem pel mar ken, gu ten frü hen DDR-Aus ga ben, da bei Bl. 10/13, al les sau ber im
AB RIA-Al bum, Mi. ca. 4700,-, gün stig

 **/*   650,—

4803 1951-1976: Sau ber rund gest. Kab.-samm lung (incl. we nig SBZ), ab Nr. 293 bis auf eine hand voll
Aus ga ben kpl. in durch weg best er Er hal tung, preis wert, be sich ti gen! Mi. 4500.-

 #   650,—

4804 1950/79, reich hal ti ge über wie gend postfr. Slg. in 3 Lind ner-Al ben mit si cher gu ten
An fangs wer ten, Bl. 10/12 u. 14, gün sti ges An ge bot mit ho hem Mi chel.

 **/#   700,—

4805 1954-1990, gro ßer Be stand mit ei ner Samm lung an fangs et was SBZ und ab 1954-1975 kom plett
u.a. Mi.Nr. 286-288 un gebr., so wie ein sau be rer La ger be stand ab 1960 postfr. u. ge stem pelt bis
zum Ende, ohne Blö cke u. Klein bö gen, in 9 Al ben mit meh re ren tau send Mi chel mark

 **/#/*   700,—
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4806 1949-85: Sau be re Samm lung in 3 „spre chen den“ Beh ren sal ben. Nach un se rer Durch sicht feh len
Block 7, 8/9 A/B, 15, 19 und 327-41 ist wohl SBZ, an son sten wohl prak tisch kpl. bzw.
über kom plett (mit di ver sen Dienst, Heft chen, Brie fen etc.). Schö nes Ob jekt! Mi chel dürf te um
die 10.000.- lie gen.

 **/#   800,—

4807 Sehr sau be re Samm lung von 1949/90, an fangs lückenhaft, ab Mit te der 50er Jah re (bis auf ein
paar Wer te und Blocks) kom plett (in vier Lu xus-Falz los-Al ben, Leuchtt.), KW ca. 5000,-

 **   875,—

4808 DDR 1949/1971 postfr./un gebr. Samm lung, da bei Block 7, 8/9A u.a. an fangs leicht lückenhaft ab
1955 na he zu kpl. Dazu 1 Samm lung Zo nen aus ga be mit gu ten SBZ-Wer ten. Al les in 2 Lin der
Falz lo sal ben, gün stig

  900,—

4809 1949/76 an fangs un ge braucht (meist sau be rer Erst falz), spä ter dann ** kpl. Pracht samm lung
ohne Block aus ga ben, dazu et was Dienst u. Zusam men dru cke in 2 Vor druck-Al ben

 */**   900,—

4810 1949/90, 4bän di ge postfr. Ka bi nett-Samm lung, ab 1954 kpl. mit al len Blocks und vie len gu ten
Ausg. der er sten Jah re, dazu et was Dienst u. ein klei ner Du blet ten po sten un be wer tet

 **  1100,—

4811 1949-1980: Sau ber gest. Pracht samm lung um fang rei ches und weitg. kompl. Ob jekt, bei den
Mar ken feh len nur Nr. 334 und 341 so wie spä ter ganz we ni ge Klein wer te, Blocks bis auf ei ni ge
frü he Aus ga ben kpl., dazu schö ner Tei läl te rer Zusam men dru cke, ge pfleg tes Ob jekt, bit te
be sich ti gen, Mi. 7600.—

 #  1100,—

4812 Sau ber ge stem pelt ab Nr. 242 bis 1990 prak tisch kom plet te Samm lung in dickem Klemm bin der.
Es feh len le dig lich Bl. 7/9, 13, 15 und 25, Per sön lich kei ten (da für 80 Pfg. mit Lack über zug
ent hal ten). Sonst sind alle bes se ren Wert eund Sät ze ent hal ten. Mi. 9000.-. Leicht zu
kom plet tie ren de, gün stig ta xier te Samm lung.

 #  1300,—

4813 1949/1972, überkpl. postfr. Pracht-Samm lung in 2 Falz lo sal ben, da bei gute Wer te u. Blocks der
50er Jah re mehr fach so wie gute Zusam men dru cke. Ein auf Net to ba sis gün stig kal ku lier tes
emp feh lens wer tes Ob jekt aus Samm ler hand mit Sub stanz, Mi. ca. 14000,-

 2000,—

4814 1949 - 82, sauber gestempelte Slg. im Vordruckalbum, dabei einige bessere Werte u. ab ca. 1955
augenscheinlich kpl., Marx-Blöcke mit Falsch-Stpl. u. entspr. sign.

 #   450,—

Europa
4815 Slg. bis 1938 im alten Schaubeck-Al bum, überwiegend alteurop. Staa ten mit meist kleineren u. mittleren

Werten, evtl. Fundgrube, Vorsichtig bewertet mit ca. 1300,- Michel
 */#   120,—

4816 Westeuropa, Karton mit Maximumkarte, FDC, dabei Liech ten stein, Schweiz, Faröer, Niederlande, hoher
KW

 [   120,—

4817 56-seitiges A4-Steckbuch mit diversen kleinen Sammlungen von Dänemark über DDR, Polen bis Liech ten -
stein, Vatikan

  140,—

4818 Partie Blocks, dabei allein 1342,- Mi. Frankreich-Blocks, Man, Is land, Norwegen  Gi bral tar, Guern sey und
Türk-Zypern (Mi. 2024,25)

 **/#   280,—

4819 1860/1960, Griechenland, Italien, Liech ten stein u. Mo naco, gemischte Slg. im Schaubeck-Al bum, Mi. ca. 
4000,-

 **/*/#   300,—

Andorra
4820 1931/1945: Lot mit 45 tadellosen gest. Werten, dabei gute Ausgaben wie 15,17,36, P 11 etc.  #   130,—

Belgien
4821 1869-1990: Überwiegend gest. Sammlung im selbstgestalteten Al bum, Mi. ca. 1310,-  #/*    70,—
4822 1893-1945 Teilsammlung a. Blancobl. mit einigen besseren, Mi. ca. 1000,-  */#   100,—
4823 1869-1943: Aufbausammlung a. schwarzen Blankobl. aufgezogen, zunächst sauber gest. incl. 53-59,

67-77, etc., später oft ungebr. mit Schwerpunkt um 1940, Mi. 1300.—
 */#   130,—

4824 1900/50 Sammlung im Steckbuch, dabei 6 Blocks dazu gute Liechtensteinausgaben, KW ca. 1300.-   220,—
4825 1849-1974: Umfangr. Sammlung im dick en Schaubek-al bum, Erstausgaben gut vertreten mit Nr. 1-2 Kab 

Nr. 5 breitr. in 2 Nuancen, viele weitere, teils bess. Marken, unberechnet, hoher Kat.-Wert, besichtigen!
  250,—

4826 1849-1928: Gut besetzte alte Sammlung a. Albentext mit viel bess. Ma te rial, dab.- 10-18,22-33,
Nr.35-112 nach hauptnrn so gut wie kpl. etc., Mi. 2600.—

 */#   300,—

4827 10C.-4OC. Leopold I., 93 Werte, gesammelt nach WZ, Zähnungen und Abstempelungen in sehr sauberer 
Erhaltung. Schönes Spezialistenlos mit ca. 3500,- Michel

ex2/13
#

  450,—

4828 1849-1944: Pracht samm lung, sau ber gestpl. im al ten Schau be kal bum, schö nes Ob jekt mit fast
al len frü hen Aus ga ben wie 1, 2, 7-17, 20-33, 35-112 und dann vor al lem 1935-44 fast kpl. mit
489-512 etc., Mi. 4000.—

 #   500,—

4829 1849-1931: Kab.-samm lung, über durch schnittl. gute Er hal tung sehr schön a. Al ben text, sehr viel 
gu tes Ma te ri al, dab. Nr.1,2,9-18,26a,b,50-77,89-112,129-138,191-203,230-43,315-21 etc, Mi.
5400.—

 */#   750,—

Bosnien-Herzegowina
4830 1906: Freimarken 1H, 3H (2), 5H (8x), 11 verschiedene Probedrucke in Nuancen nahe der endgültigen

Ausgabe, interessantes Spezialistenlos
ex
29-32Pr
(*)

  100,—

Bulgarien
4831 1953: 2 L. Heilkräuter (Fingerhut), Nr. 885, gesuchter Spitzenwert, 23x postfrisch Kab., Mi. 414.—  **    50,—
4832 1965-78: kl. ** Kab.-blockposten, dab. vor allem 2x Bl.39 ohne Heftkl. im Balkantouristumschlag, Bl. 81,

etc., Mi. 500.—
 **    70,—

4833 1875-1930: Aufbausammlung a. selbstgest. Albenbl. dab. Nr. 10 Kab., P1-2 etc.,  Mi. 950,-  */#    80,—
4834 1879-1913: Uraltsammlung a. Albentext von 1913, dab. u.a. Nr. 6-11 kpl. (520.—) etc.  */#    80,—
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4835 Postfr. Kab.-bestand der 60-ziger Jahre ab 1963, nur kpl. Ausgaben und viele schöne Motivblocks, Mi.
800.—

 **    90,—

4836 1879-1920: Saubere Sammlung der frühen Ausgaben, u.a. mit Nr. 3, 5-44 etc., a. Blancobl., Mi. ü. 1100,-  */#   100,—
4837 1907-1941: Prachtsammlung mit besten Ausgaben, dab. Flugpost- Spitzenserien 206-209, 249-51,

weiter 304-394, D 8 im ** Viererblock etc, Mi. 1650.—
 */**/#   150,—

4838 1882-1930: Schöne alte Prachtsammlung a. zeitgen. Albentext weitgehend kpl. mit guten Portoteil incl.
P1, 3-6 etc, bitte ansehen! Mi. 1850.—

 */#   180,—

Dänemark
4839 1851-1913: Sauber gest. meist Pracht-Dubl.-Bestand mit vielen versch., oft bess. Werten wie Nr. 1, 3-5,

12 etc., Mi. 970,-
  100,—

4840 1870-1950 (ca.): Prachtposten in durchweg guter Erhaltung in 2 Auswahlheften, dab. Nr. 19 Pracht, 52,
217-221, Postfähre 14*, gute Avisporto etc, Mi. 1150.—

 */#   120,—

4841 1884-1935: Prachtposten meist versch. mittel. u. bess. Ausgaben wie 41 F II, 47-49, 61, 92-96, P1-7* etc, 
bitte ansehen! Mi. 1050.—

 */#   120,—

4842 Sauber gest. Prachtbestand nur versch. teils gute Werte, dab. 51-52, 143, 176 sowie etwas Faröer, Mi.
1000.—

 #   120,—

4843 1900-1975: Sauber gest. Prachtbestand in 2 Auswahlheften, viel mittel. u. bess. Ma te rial wie Nr. 51, 176, 
179 a. Kab.-brfstück etc, Mi. 1200.—

 #   120,—

4844 Karton mit 8 fast vollständig gefüllten Auswahlheftchen sow. einigen Bes.heiten, dab. Dienst, Porto,
Verrechnung sowie viel Nachkriegsmaterial, durchweg sehr gut erhalten, besichtigen

 #   150,—

4845 1864-1974: Sauber gest. Prachtsammlung a. Albenbl. ohne Klassik mit viel Mittelmaterial vor 1945 wie
Krebsbekämpfung 1929, Thule kpl. und nach 1945 weitgehend vollständig. Mi. 1500.—

 #   200,—

4846 1851-1935: Sehr saubere meist Prachtsammlung a. Albentext mit sehr viel besseren Werten wie Nr. 1,
3-5, 47- 59, 61, 101, 145, 175-79 etc. besichtigen! Mi. 2200.-

 */#   220,—

4847 1851-1986: Anfangs lückenhafte und meist gestempelte Sammlung ab Nr. 1, 3-4, ab ca. 1940 wohl
nahezu komplett und nur postfrisch, dabei di verse Ex tras wie Markenheftchen und 2 Jahrbücher (im
KABE-Al bum)

 #/**   250,—

4848 1851-1920: Alte Sammlung, vor allem mit den Ausgaben des 19. Jahrhunderts a. Blancobl. aufgezogen,
dab. Nr. 1(2), 3-9, 11-13, 16-19, 21-31, D3 etc. Mi. 3500.—

 #   350,—

4849 1851-1961: Pracht samm lung im KABE-Al bum, ohne teu re Klas sik, über Stre cken fast kpl., u.a.
mit Nr. 1 (2), 22-59, 97-116, 118-142, 145-158, 175-179, ab 1930 dann über 30 Jah re fast kpl., im
An hang dann auch 1979-1994 recht voll stän dig dazu Dienst, Por to, Ver rech nung,  Mi. 4300.—

 */#   500,—

4850 1851-1930: Sehr sau be re, reich hal ti ge Samm lung, Aus stel lungs ma ter. a. Blan cobl. auf ge zo gen
mit vie len gu ten Aus ga ben, der gan ze klass. Teil bis 1910 bis auf Nr. 2, 10 kpl., spä ter auch 144,
176, 177-179 etc., Mi. 5850.—

 */#   700,—

4851 1851-1983: Sau ber gest. Pracht samm lung im selbst ge stal te ten Al bum, durch weg be stens
be setzt mit sehr vie len gu ten Wer ten ab Nr. 1, 3, 11-13, 16-18, 22-31, 34-59, 81, 82-83, 97-115,
143-44, 177-179 etc., dazu fast kpl. ** Fa rö er-Samm lung, be sich ti gen Mi. ca. 5000.—

 #   750,—

4852 1851-1945: Sehr reich hal ti ge, über gro ße Stre cken fast kpl. meist Pracht samm lung, im
KABE-Falz los-Al bum mit vie len hö her wert. Aus ga ben, dab. Nr. 1, 3-5, 7-8, 11-16, 18-20, 22-65,
67-83, 143-179, Post fäh re etc., bit te be sich ti gen! Mi. 7500.—

 */#   900,—

4853 1851-1960: Sehr um fangr. oft spe zia li sier te Samm lung im österr. Spe zia lal bum, zu nächst a.
Blan cobl., dann auf Vor dru cken mit 4x Nr.1 in Nu an cen, dab. breitr. Kab.-stück gepr., Nr.3-6,
11-14, 22-31 mit fast al len Far ben und Zäh nun gen, dab. 24I, 32-61 incl. 41FII 66 Kab., 143-145,
159-65, 176, 177-79 etc. Mi. 6000.—

 */#   900,—

Faröer
4854 Faröer, 5x 24-27, 15x 203-06, 370,-  **    50,—

Estland
4855 1919-1940: Prachtposten bessere Ausgaben, dab. 127-30 gest., 152-55 gest. Bl. 1 etc., teure Werte wie

Nr. 44, Reval 2B, 5, 7, 8 haben wir nicht gewertet, Mi. ca. 800.—
 **/*/#   150,—

Finnland
4856 1875-1922: Pracht-Aufbausammlung mit bess. Werten wie 19B, 24, 35-36, 38-42 etc.  #    70,—
4857 1860-1900: Sehr saubere meist Prachtsammlung der Ausgaben des 19. Jahrhunderts, auch die

Zungenmarken 4-9 in guter Erhaltung, 15-19, 27-33, 35-44 etc., Mi. 3500.—
 #   350,—

4858 1856-1900: Sau ber gest. Slg. auf Spe zial sei ten, aus stel lungsm. auf ge zo gen, ei ni ge
Früh aus ga ben übl., sonst meist Prach ter hal tung mit gu ten Wer ten wie Nr. 3, 5, 6, 8-10, 12-25,
43, etc., Mi. ca. 7000,-

 #   700,—

Frankreich
4859 Vorrausentwertungen 1964-1978 postfrisch komplett  **    40,—
4860 Vorrausentwertungen 1964-1978 postfrisch komplett  **    40,—
4861 Prachtposten Type Sage ex 59-84, sehr sauber, oft bestimmt mit bess. Werten wie Nr. 75,76,82, dab.

auch Luxus-Bogenecke 59*re. oben * etc
 */#    90,—

4862 Lot ex 96-100, alles mehrfach, Mi. billigste Typen 890,-  #   100,—
4863 1938-44: Sauber gest. Prachtbestand, meist mittl. u. bess. Sondermarken, u.a. Nr. 415, 538-49, Nr.

589-93 im Streifen etc., Mi. 750.—
 #   120,—

4864 Gest. Lot der Sage-Marken, dabei auch die gute Type !, sowie Nr. 74, 76 etc. Mi. ca. 1000.-  #   150,—
4865 1927-1944: Ungebr. Prachtbestand, sehr sauber mit bess. Werten, u.a. Nr. 226-28(2), 231, 262, 495, etc. 

Mi. f. Falz 1350.-
 *   180,—
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4866 1945-1960: Sauber gest. Prachtsammlung mit Werten wie 871-74, 991-94 etc., dazu einige bess.
Gemälde nach 1960, Mi. ca. 1200,-

 #   180,—

4867 1900-32: Umfangr., nur sauber gest. Prachbestand, viel mittl. u. teilw. gutes Ma te rial wie Nr. 99, 136(2),
181-183 etc., Mi. 1750,-

 #   200,—

4868 Kolonien-Allgem. Ausgaben: sehr saubere meist gest. Prachtkollektion mit vielen bess. Werten wie 6
Luxus gepr. 25-28, 32, 33, 35-41, 43, 45-57 etc., dazu etw. Ausl.-Postämter, Mi. 1900,-

 */#   250,—

4869 1962/80, postfr. fast kpl. Slg. mit Dubletten in 2 Einsteck-Alben, tadellose Erhaltung, auf Nettobasis
günstig kalkuliert, Mi. ca. 2000,-

 **   280,—

4870 1961-74: Postfr. Kab.-Sammlung, prakt. kpl., u.a. mit halbem Philatec-Kleinbogen, Europarat und
Unesco-Ausgaben, hoher Katalogwert, besichtigen!

 **   300,—

4871 1945-1966: Sauber gest. gute Frankreichsammlung im selbstgestalteten Al bum, über Strecken sehr
vollständig mit vielen guten Sonder- u. Zuschlagsserien, dabei Nr. 782,Bl.4,861-65,987-994, die Jahre
1960-66 bis auf nur 1 Markekpl. etc., besichtigen! Mi. ü. 2300.-

  350,—

4872 1981-1990 postfrische und nach Leuchtturmvordruck komplette Prachtsammlung.Enthalten sind alle
Vorraussetzungen, Portomarken, sowie Europarat und UNESCO ab 1958, ferner noch einige
Markenheftchen. Errechneter Portowert ca. 15Portowert ca 15000 Franc

 **   350,—

4873 1972-1983: Postfr. Kab.-Slg. über größere Strecken kpl. in durchweg best er Erhaltung mit guten
Ausgaben, Blöcken etc., Mi. 1850,-

 **   350,—

4874 1979-1990 saubere postfrische und nach Leuchtturm Vordruck komplette Sammlung. Enthalten sind alle 
Vorrausentwertungen ab 1958, ferner noch einige Markenheftchen. Errechneter Portowert über 1600
Franc

 **   400,—

4875 1900-1941: Sauber gest. Prachtsammlung, sehr gut bestückt mit vielen mittl. u. bess. Werten, dab. gute
frühe Werte incl. z.B. Nr. 136, vor allem aber sehr viele Sondermarken aus 1930-41 incl. 425 etc,
zusätzlich Herzstück aus Bl. 2 ungebraucht, besichtigen. Mi. 3250,-

 #   480,—

4876 1849-1930: Pracht samm lung, sau ber gest. auf zeit gen. Al ben tex ten, die kle nen und mittl.
Wer te sind fast sämtl. vor han den, dazu viel bess. Ma te ri al incl. Nr. 11,16,18-31,36,39-41,43, Sage 
in den Hauptnrn prakt, kpl., be sich ti gen! Mi. ca 6000.—

 #   800,—

4877 1849-1945: gest. meist Pracht-Vor kriegs samm lung a. al ten Blan cobl. auf ge zo gen im
Klemm bin der. Klass sik ohne die gro ßen Spit zen fast kpl., u.a. mit 9-13, 16, 18-31, 33-36, 40, 45-
55, 28-122 etc., da nach u.a. Nr. 304, 305-310327,328-352, 408-424, 436-477, gu ter Por to teil,
Preis wert, be sich ti gen ! Mi.-Wert: 8000,-

 #  1000,—

4878 1849-1907: Hoch wer ti ge alte Samm lung des 19. Jhd. a. zeit gen. Al ben text, weitg. kpl., vie les
Prach ter haltg., dab. Nr. 3-5, 9-13, 15-16a-c, 18-36 mit schö ner Nr. 32, 38-41, 45-121 nach
Hauptnrn. kpl., etc., Be sich ti gen! Mi. 8700.—

 #  1000,—

4879 1849-1945: Sehr reich hal ti ge, al ler meist sau ber gest. Pracht samm lung im Falz lo sal bum, Klas sik
bis auf die ganz teu ren Wer te sehr gut be setzt, Sage bis auf 57I, 63I, 60II kom plett, viel bess. aus
1900-1930 wie 134,244-46, 252-254 und dann bis auf we ni ge Aus nah men kom plett, Mi.
10.000.—

 */#  1200,—

Franz. Indochina
4880 1889/1949, um fang rei che un gebr. u. zu sätz lich gest. Samm lung incl. Dienst u. Por to, mit al len

Spit zen wer ten, wie 15/16, 39/40, 90/95, Pa ket mar ke 2 gest. usw., al les in ta del lo ser sau be rer
Er hal tung, ein schö nes Ob jekt u. sel te nes An ge bot, Mi. ca. 8000,-

 1750,—

Großbritannien
4881 Interess. Los ab 1940 im kl. Karton, dab. bess. Einzelwerte, viel Naphtadag, ** Bogenteile, Kanalinseln ** 

incl. Alder ney 12-17 ** u. gest., Ausw.-Hefte, Zus.drucke etc.
  120,—

4882 1902: Spezialistenposten ex Eduard 102-115, 119-120, fast alle- auch die bess. Werte- mehrfach,
auffällig untersch. Farbnuancen, Fundgrube für die versch. Drucke etc., besichtigen! Mi. 2100,—

 #   150,—

4883 1841-1960: Interess. Dublettenposten ab Vic to ria, incl. 116 A Pracht, 142-43, 324-25Yz etc. Bitte
ansehen! Mi. 1650,-

 #   150,—

4884 1887-1900: Gest.: hochwert. Dubl.-Posten ex Vic to ria 86-101, auch die besseren Werte meist mehrfach
wie 95(5), 96(4), 97(7), 99 etc., billig ! Mi. 2500.—

 #   150,—

4885 1850-1930: Reichh. alte Sammlung a. altem Albentext, dab. viel mittl. u. bess. Ausgaben vorh. wie Nr. 1,
13-14, 72-79, 81-88, 102-116 etc., Mi. 4850,-

  450,—

4886 1840-1950: Alte Samm lung a. Al ben text ab und mit ei ner gu ten Nr. 1, spä ter auch Nr. 79, 81,
vie les aus 1890-1950 mit bess. Wer ten, auch ei ni ge gute *, Wz.-Va rian ten etc., Mi. 5200.—

 */#   500,—

4887 1840-1925: Hoch wer ti ge alte Samm lung a. zeit gen. Al ben text mit rei hen wei se gu ten Wer ten,
dab. Nr. 1, 5 vier e ckig, 14-22, 32-3, 71-79, 81-84, 86-97, 100-116 etc., be sich ti gen! Mi. 10.500.—

 #  1200,—

4888 Groß bri tan nien, um fang rei ches Lot  in meist ta del frei er Er hal tung, da bei schö ne 1b mit ro tem
Mal te ser stem pel, 72/81 u. vie le an de re gute Wer te, idea ler Grund stock, KW über 13400,-

ex
1/116
#

 1300,—

Großbritannien Auslandspostämter
4889 Sauber gest. Prachtsammlung mit bess. Werten wie Marokko 7, 38, Türkei 52 etc, zusätzl. Türkei 51-54 *

Kab, Mi. 860.—
 #   160,—

Kanalinseln
4890 Ein ma li ge Spe zial samm lung, weit ü. Mi. hin aus ge hend, mit Nr. I, II, u. den selt. 157, 178 je a.

Kab.-brfstück, Nr. 1(55), 2(56), 3(24), 4(4), 5(8) mit (aus ser 3b) mehr als al len Far ben, Rand paa re,
19 !! Un ter rand-Vie rer blocks (incl. Nr. 5) mit versch. Druck ver mer ken etc., Jer sey mit al len
Va rian ten ükpl., Mi. müß te weit ü. 8000.— lie gen, in die ser Form nie an ge bo ten, be sich ti gen!

 */**/#  1500,—
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Guernsey
4891 Kpl. postfr. Sammlung mit Dienstmarken (einiger weniger ungebrauchter) a. Linder Falzlos-Blätter, dabei

Besonderheiten wie Oberränder; Plattenfehler, Kabinettserhaltung
  200,—

4892 Kpl. gestplt. Kabinettssammlung, dabei Plattenfehler, Ober- Unterränder, ausgeschmückt mit einem
schönen und attraktivem Briefeteil im Linder Al bum

  300,—

Griechenland
4893 1900-1920: Pracht Dublettenbestand mit mittl. und bess. Werten wie Nr. 136(5), 137-38(2), 226,

233-35* etc. Mi. 730.-
 */#    80,—

4894 1901-1917: Pracht Dublettenbestand, dabei 125-42 mehrfach incl. 136(5), 137-38(3), 139-40 je BS mit
sehr seltener Entwertung, 142(4), 231-235* etc. Mi. 900.-

 */#   100,—

4895 1868-1974: Umfangr., fast ausschl. sauber gest. Prachtsammlung a. Schaubektext, ab gr. Hermeskopf
29a über viele Werte der 30-iger Jahre incl. 416-20 bis zu einem gut besetzten Nachkriegsteil, Mi.
1200.—

  150,—

4896 Interess. kl. alte Sammlung bis 1906 a. Blancobl., dab. allein 46 große Hermesköpfe, aber auch Porto
8-10, 23-24 * etc., unberechnet.

 */#   150,—

4897 1911-1924: Riesiger al ter Bestand der Hermesausgabe 158-73, 190-207, alle Werte in2-stelligen
höheren Stückzahlen, auch der 25 Dr.-Wert 25x, nicht unterschieden nach Drucken und anderen
Besonderheiten, sehr hoher Kat.-Wert

 */#   150,—

4898 1861-1902: Prachtsammlung der Ausgaben des 19. Jhds., a. zeitgenöss. Albentext mit sehr guten
Werten, dab. Nr. 96-106, 118-121 etc., Mi. 2000,-

 #   250,—

4899 1862-1965: Sauber gest. Prachtsammlung, sehr reichhaltig und umfangreich mit bess. gr. u. kl. Her mes,
gute Werte wie 120, 139-43, 187, 344 etc, sehr gut besetzter Nachkriegsteil, besichtigen Mi. 3600.—

 #   450,—

Island
4900 1945-1974: Pracht-Dubl.-bestand im Steckbuch. Weniges * wie 263-70, sonst meist sauber gest. wie Nr.

339 und vieles **
 */**/#    50,—

4901 1876-1902: Kab.-sammlung der Dienstmarken Nr. 3-28 bis auf Nr. 8, 9, ükpl., dab. Nr. 22 Luxus mit
Nrnstempel „95", dazu 33-40, 62-65.

 */#   100,—

4902 1902-1940: Prachtbestand mit vielen bess. Ausgaben, u.a. Nr. 63-68, 83-103, 112, 123, 179, 218-221,
etc., Mi. 1700,-

 */**/#   200,—

Altitalien
4903 1861/63, Sammlung altit. Staa ten mit einem sehr spezialisiertem Teil Italien ex 1/14, typ. unterschiedl.

Erh. mit vielen Prachtstücken, Mi. ca. 10000,-, günstig angeboten
  400,—

Sardinien
4904 1855/61, überwiegend gest., nach Farben spezialisierte, kleine Sammlung mit guten Werten, dabei u.a.

12b, 13d, 15, schönes u. günstiges Objekt, Mi. 5200,-
  450,—

Italien
4905 Dublettenposten von 1162 bis 1878, ca. 1000 Stück nach Michel- Nr. geordnet.  **/*/#   100,—
4906 Lot Italien auf Steckkarte vor 1945, Mi. ca. 950,-  **/*/#   100,—
4907 1863-1940: Prachtsammlung a. schwarzen Blättern aufgezogen inkl. bess. Werte wie 22 gest., 275-78*

etc., Mi. 1000,-
 */#   120,—

4908 1945-1979: Umfangreiche gest. Prachtsammlung, viele 100 Werte, über Strecken fast kpl., vor allem in
den 50-ziger u. 60-ziger Jahren mit guten Werten wie 745, 831, 869 etc.

 #   150,—

4909 Lagerbuch von alt bis neu gest. und postfr., unberechnet  #/**   150,—
4910 1944-87: Sammlung im Leuchtturmalbum meist **. Michel ca. 3300,-  **   250,—
4911 1863-1915: sauber gest. allermeist Prachtsammlung a. altem Albentext, ab Nr.   14 bis ins Jahr 1909 ohne 

Nr. 40, 54 kpl., auch Porto 2-21, Paket 1-6 etc. vorhanden, besichtigen! Mi. 2700.—
 #   280,—

4912 Sauber gest., meist Prachtbestand mittl. u. bess. Werte vor 1940, dab. etw. Altit. mit Parma 1, 2, 5,
Sardinien 66, 95-98, 100-103, 429, etc., Mi. 3000,-

 #   300,—

4913 Sammlung von alt bis neu gemischt in 2 Bänden, hoher KW  #/**   400,—
4914 Umfangr. Lot besserer Werte bis 1960 im Einsteckbuch (3.700,-), ordentliche Qualität  */#   470,—
4915 Lot bes se rer Wer te von An fang bis 1956 (ohne Dou blet ten) auf 4 Steck kar ten (4.500,-), gute

Qua li tät!
 */#   600,—

4916 1861-1944: ge stem pel te Nach kriegs samm lung, ohne teu re Klas sik, da nach aber enorm
reich hal tig mit rei hen wei se gu ten Wer ten, z.B. Nr. 22, 55-109, 157-59, 205-215, 270-71, 406-407,
415-434 o. 430, 568, 574, 591-600, D1-8 Por to Post anw., Ver rech nung mit gu ten Wer ten,
be sich ti gen Mi 8000,-

 #  1000,—

Jugoslawien
4917 1952-1968: Postfr. Kab.bestand mit guten frühen Werten wie Nr. 693, 696, 854-67 und vielen weiteren

guten Ausgaben, oft mehrfach, unberechnet
 **   100,—

4918 1950-1972: Postfr. Kab.-bestand, dab. einige gute ältere Ausgaben wie 628-39, 689-95, 751-754 sowie
kpl. Bogensätze um 1970 mit besseren.

 **   120,—

4919 1946-57: Kab.-Bestand nur bess. Werte der guten frühen 50er Jahre mit 676(4), 696 mehrf., 707 mehrf.,
733(7), 834-38(2) etc., schönes Los! Mi. ü. 1800,-

 **   250,—
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Liechtenstein
4920 1968-89: Postfr. Kab.-Bestand Dienstmarken mit 45-56(22), 57-58(14), Mi. 800,-  **   130,—
4921 1918-1965: Sauberer Posten nur versch., teils gute Ausgaben incl. Nr. 143-45 rundgest. Kab., 356, D2*,

D6* etc., Mi. ca. 1000.—
 */**/#   150,—

4922 1974/89, umfangr. Sammlung von FDC’s (alle ohne Anschrift), dabei viele Viererblocks, teilweise auch
Maximumkarten, hoher KW u. tadellose Qualität

 [   150,—

4923 1950-67: Sauber gest. kl. Prachtkollektion mit bess. Ausgaben wie 285-87, 334-41, 357-64, 391-94 etc,
Mi. 900.—

 #   150,—

4924 Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand ab 1958, sehr gut sortiert mit vielen bess. Ausgaben, auch Bl.6(17x)
etc., Mi. 1300,-

 **   200,—

4925 1912-1940: Prachbestand, sehr sauber mit viel bess. Ma te rial wie Nr.1-3y, 116, 138 (3),139 (2), dazu 4
versch. ungez. Paare ex P1-12 ** etc. Mi.1650,-

 */#   250,—

4926 1945-1965: Sauber gest. Prachtsammlung (kl. Anteil ** z.B. die Einzelmarken aus Bl. 4-5) mit viel bess.
Ma te rial wie 285-87, 289-300, 322-330, 334-347 etc, besichtigen Mi. 1550.—

 #   300,—

4927 1922/89, saubere fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Borek-Al bum, anfangs lückenhaft, ab 1960
nahezu kpl. dazu Buch mit Dubletten. KW ca. 1700.-

  330,—

Litauen
4928 Ganzsachen-Lot aus 1990/2, enorme Vielfalt 77 Stck. (ca. 700,-)  **/#   120,—
4929 Gutes Doubl.-Lot aus 1990/92, u.a. 18x Kleinbogen 461/4 (ca. 1900,-)  **/#   240,—
4930 Sehr sortenreiches Lot, Briefe (FDC) aus jüngster Zeit, 238 Stck., enormer Kat.W., aber nichts gerechnet  [   240,—

Luxemburg
4931 667/77, 10 GDC (KW 600,-)  [    60,—
4932 Kl. Teilsammlung a. Blancobl., dab. 333-338*, Bl. 3 postfr., D 1 IIa  */**/#   100,—
4933 Umfangr. Doubl.-Lot, teils guter FDC aus 1958/67 enorme Vielfalt, ca. 500 Stck., nicht gerechnet  [   100,—
4934 ca. 1000 Belege, teils doppelt, mit Sonderstpl. div. Anlässe, sehr sortenreich, nichts gerechnet  [   100,—
4935 Feines Doubl.-Lot, u.a. 483, 30mal 545, KW ca. 1900,-  #   100,—
4936 Telegrafenm. Nr. 1, 4+5, je 10 Stück, feinst gestempelt, auch bessere Zähnungen wurden gesichtet (KW

2250,- = je billigster Wert)
 #   100,—

4937 1978-86: Caritassätze ausser 1983 in Eckrand-Viererblocks sow. zusätzl. je einem Einzelsatz kpl. in postfr. 
Luxuserhaltung

 **   120,—

4938 Umfangr. Doubl.-Lot, teils guter FDC aus 1968/77, enorme Vielfalt, ca. 900 Stck., nichts gerechnet  [   180,—
4939 Umfangr. Doubl.-Lot, teils guter FDC aus 1978/85, enorme Vielfalt, ca. 1400Stck., nichts gerechnet  [   280,—
4940 1859-1990: Zumeist gest., saubere Sammlung im selbstgestalteten Al bum. Mi. ca. 4742,-  #/*   400,—
4941 1851-1985, sau ber ge stem pel te u. stre ckenweise kpl. Slg. im Vor dru ckalbum mit vie len bes se ren 

Wer ten, Block aus ga ben u. kpl. Sät zen, u.a. Nr.10-11, Kin der hil fe ab 1927 kpl., Block 3 - 7,
382-86, 478-94 etc., ca. 15.

 #  1600,—

Malta
4942 Sehr umfangr., nur bestens ** Kab.-bestand ab 1960, nur kpl. Serien, meist in Bogenteilen dicht

übereinander gesteckt incl. Porto, Blocks, ein Steckbuch randvoll, unbewertet
 **   200,—

4943 Samm lung im Al bum mit Brie fen und Abo wa re nach in Tü ten Mi chel wert ca. 5400,-, **/*/o  [   800,—

Monako
4944 Prachtposten incl. bess. Werte wie Nr. 8 Kab., 3x 502B, seltene Porto Nr. 26 etc., Mi. 1050,-  */**/#   120,—
4945 1885-1891: Sauber gest. meist Prachtkollektion der Erstausgaben, dab. Nr. 3, 15-17, 19 Kab., 11-16,

20-21 etc. Mi. 920.—
 #   120,—

4946 1885-1942: Pracht-Vorkriegssammlung a. Albenbl. mit bess. Werten wie Nr.137, 182, sowie dem
Porto-Spitzenwert P7 in Kab.-erhaltung, Mi. 1200,-

  150,—

4947 1967-1983: Postfr. Lu xus samm lung Mo na ko im Leuch turm-Bin der, in best er Abo qua li tät kpl.
incl. den ge such ten Son der dru cken ex 1415-1420, schö nes Ob jekt, Ge le gen heit, Mi.-Wert:
3100,-

 **   650,—

Niederlande
4948 Sauber gest. Prachtbestand (weniges **) ab 1928, dab. 205- 12, Flugpost 25 Gul den Nr. 581,

Markenheftchen etc., nur bess. Ma te rial, Mi. 600.—
 #/**   120,—

4949 Prachtblockposten, meist **, weniges gest., dab. BL. 1-4, Bl. 10 ** u. gest. etc., Mi. 675.—  **/#   130,—
4950 Ca. 200 Bedarfsbriefvorderseiten Königin Juliana, nur Einschreiben und Wert! nach Deutsch land.  [   200,—
4951 1945/71, **/o Sammlung mit besseren Werten nach Briefen   240,—
4952 1945-1990: Umfangreicher gest. Dubl.-Bestand einige 1000 Marken im 60-zig-seitigen Wälzer, dab.

auch Nr. 601-605 FDC sow. kl. Anteil **, Mi. 3000.—
 **/#   250,—

4953 1970-1991 in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Al bum. Enthalten
sind zusätzlich 7 Markenheftchen und einige  Heftchenmarken für 50 Gul den und Dienstmarken fast
komplett. Mi. 1650.—

 **   350,—

4954 1852-1960: Allermeist sauber gest. sehr saubere Sammlung a. selbstgest. Blättern aufgezogen ab Nr. 1-2 
mit besseren wie 134-35, 249-52, 262-265, Postanw. 1-4, 6-7 etc., Mi. 2300,-

 */#   350,—
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Norwegen
4955 1855-1922: sauber gest. Prachtsammlung der frühen Ausgaben a. altem Albentext, gut besetzt, u.a. mit

Nr. 3 Kab., 5, 11-12, 14-34 etc., Mi. 2500.—
 #   320,—

4956 1854-1902: Prachtsammlung der Ausgaben des 19. Jahrhunderts a. altem Albentext mit vielen guten
Werten wie Nr. 3-5, 11-12, 14-27, 29-34 etc., Mi. 2400,-

 #   350,—

4957 1945-1991 nach Leucht turm-Falz los-Vor druck bis auf Mi.Nr.518 kom plet te post fri sche
Pracht samm lung in kl. der Dienst mar ken, zu sätz lich Jahr buch 1990, Mi.3100.-

 **   600,—

Österreich
4958 2 alte Hefte mit Marken bis 1935, durchweg sehr gute Erhaltung, dab. Erstausgaben, Bes.heiten wie Nr.

104 mit breitem Unterrand etc., Mi. 900.—
 */#   100,—

4959 Umfangr. Kollektion ab Erstausgaben (Nr.1 riesenrand. mit rechten Bogenrand, Nr. 2 breitrand. Kab.) bis
hin zu einigen 100 mod. Sondermarken, unberechnet, besichtigen

 #   150,—

4960 Sauber gestempelte Lagerbestand ex 3 /271 im dick en Steckbuch   170,—
4961 Prachtbriefsammlung in großem Al bum, ca. 80 Belege, meist frühe Nachkriegsjahre incl bess. EF, MeF,

Nachgeb, Ex press, R, Zensur etc., besichtigen
 [   180,—

4962 1950-55: Kab.-FDC-Posten, nur versch. gute gesuchte frühe Belege wie
965-67,970-72,976-77,988,996-998,1006-1007,1020-21 etc Mi. 1050.—

 [   200,—

4963 1945/79 ungebrauchte, zumeist ** Sammlung anfangs etwas lückenhaft, ab 1955 kpl. KW über 900.-  **   220,—
4964 1850-1973: sauber gest., meist Prachtsammlung im Schaubekalbum, keine Klassik mit einigen bess.

Vorkriegsausgaben wie 433-441 (zusätzlich 512-17 *), Schwerpunkt Nachkrieg, vor allem frühe 50-ziger
Jahre mit Glückl. KindheitKärnten etc. ab 1955 fast kpl., Mi. 2350.—

 #   350,—

4965 Österreich 1850/1937, umfangreiche Sammlung mit Porto, Dienst und Gebiete im Steckbuch,
überwiegend mittleres Ma te rial, unterschiedliche Erh. bei sehr hohem KW, günstig

  400,—

4966 Sau ber gest. La ger be stand ex 3/271 im dicken Steck buch Stem pel- und Zäh nungs fund gru be,
ho her Ka ta log wert, gün stig an ge bo ten!

 #   500,—

4967 Reich hal ti ge Samm lung ab 1850 bis 1993 in 4 Bo rek-Al ben, be gin nend mit Nr. 3/5 gest.. Bei
flüch ti ger Durch sicht wur den zwar kei ne grö ße ren Spit zen ge sich tet, aber enor me
Ma te ri al fül le! Spä ter auch vie les post frisch.

 */**/#   850,—

Polen
4968 1964-1977: Postfr. Kab.-bestand, nur kpl. Ausgaben, allermeist die gesuchten (Tier)Motivserien, teils in

kl. Einheiten, zahlr. Blocks, preiswert, Mi. 1700.—
 **   150,—

4969 1966/70, postfr. Jahrgänge mit Kleinbogen, Mi. 1350,-  **   150,—
4970 1969/76, postfr. Teilslg. bis auf einen Kleinbogen kpl. sauber im Steckbuch, Mi. 1000,-  **   150,—
4971 1966/76, postfr. Jahrgänge, anscheinend kpl. im Steckbuch, alles tadellos, Mi. ca. 1500,-  **   210,—
4972 1960/76, postfr. Slg. dieser gesuchten Jahre in tadelloser Erhaltung, alles in neuw. großen Steckbuch, Mi.

2300,-
 **   300,—

Portugal
4973 Gest. Lot Provisorio-Aufdrucke, dabei 7x Nr. 83, dazu einige Werte aus dem Antonius-Satz,

einwandfreies Ma te rial, Michel über 1000,-
 */#   130,—

4974 Sauber gest. Prachtbestand nur mittl. u. bess. verschiedenen Werte, dab. Nr. 7,115, 119, 121, besseres
um 1930 wie 563, 605 sowie eine Reihe nur bess. Werte aus 1945-70 Mi. 1100.—

 #   150,—

4975 1870-1880: Sauber gest. meist Prachtbestand der gez. Luis-Ausgabe ex 34-49, dabei Nr. 31, 32, 36 (3),
45, 47-49 etc. dazu Nr. 31, Mi.-Wert: 1500,-

 #   150,—

4976 1879-1893: Sauber gest. Prachtbestand, nur mittl. u. gutes Ma te rial, dabei Nr. 64 Kab, 83, die seltene
84B, Nr. 88 etc. Mi.-Wert: 1200,-

 #   150,—

4977 1980-1991 über kom plet te post fri sche Pracht samm lung mit al len Zusam men dru cken,
Mar ken heft chen und Block aus ga ben (die se zu sätz lich über wie gend ge stem pelt) auf
Leucht turm-Falz los blät tern, fer ner noch 3 Jah res map pen 1990 u.a.Azo ren und Ma dei ra, Mi.
2300.—

 **/#   500,—

Macao
4978 1989 Museumsmappe mit postfrisch Mi. Nr. 536-539, 569-572 im Viererstreifen, Mi. 225.—  **    60,—
4979 1990 Jahresmappe, postfrisch, orig i nal versiegelt mit zusätzlich Block 15 und 16, Mi. 425.—  **   100,—
4980 1990/91 postfrisches Prachtlot mit 2 Blockausgaben, 1 Markenheftchen und 10 postfrischen kpl. Sätzen

u.a. Bl. 17-18, Mi. Nr. 640-643, 672-675, 676-79, Mi. 615.—
 **   170,—

Rumänien
4981 Blockposten Europa-Mitläufer, dabei z.B. 168,175 Luxus, Mi. 1337,—  **   130,—

Rußland
4982 1961-1989: Sauber rundgest. Kab.-sammlung, viele 100 Werte in 2 dick en Bänden, ohne die Blocks über

große Strecken kpl., nur mühselig zusammentragen, Mi. 2600.—
 #   250,—

Schweden
4983 1916-36: Rundgest. Prachtbestand nur bess. Ausgaben wie 86-95, 208-212, 215, 221-38 etc Mi. 310.—  #    60,—
4984 1872-1924: Prachtbestand mit viel bess. Ma te rial, dabei 17-27, 86-95, 148, 163 ect. Mi. 620,-  */#    70,—
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4985 1916-18: Prachtposten der Landsturm-Aufdruckwerte ex 86-124, dabei 86-95 überkpl., 98-100,
109-124 mehrfach ect., Mi. 650,-

 #    90,—

4986 Prachtbestand Portomarken, durchweg sehr gut gez., dab. P1-10 incl. 7a, b kpl. gest., einiges * , dazu 9A 
ungebr. ect., Mi. 800,-

 */#   100,—

4987 1986-1990: kleine postfrische kpl. Teilsammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern mit allen
Blockausgaben und Zusammendrucke u.a. Stockholmia 86, sowie 9 Briefe ab 1938 überwiegend FDC’s,
allein der Nominalwert 850 Kronen

 **   120,—

4988 Sammlung ab Nr. 9/10 mit Nr. 17/26, 29/37, 39/44 usw., Hoher KW.  #   120,—
4989 1889-1936: Ungebr. Prachtkolletion mit meist gesuchten, oft seltenen Ausgaben wie 40-48 (hohe Werte

gepr. Starauschek), 55-56, 208-14, 216-38 etc., Mi. 1350,-
 *   200,—

4990 Tadelloser Bestand der Ziffernausgabe 1872/77, dabei 20A(6), 23(2), ca. 1000,- Michel
A-Zähnungswerte, Fundgrube für Stempel u. Besonderheiten, Michel mindestens 2100,-

 #   200,—

4991 1855-45: Sauber gest. Prachtslg., sehr gut besetzt mit viel mittl. u. gutem Ma te rial wie Nr. 9-12, 16-25,
27-54, 86-95 etc., bitte ansehen! Mi. 2600,-

 #   350,—

4992 1960-1979: Postfr. Lu xusslg. in best er Er hal tung in 2 um fangr. Bo rek-Falz los-Bän den,
wei test ge hend kpl. mit zu sätzl. Zäh nungs va rian ten, Pa pie ren, Heft chen etc., Ge le gen heit Mi. ü. 
2600,-

 **   600,—

4993 1958-95: Schö ne Samm lung in 2 KABE-Vor dru ckalben, ab 1976 bis 1995 kpl. und post frisch,
da vor ge mischt ge sam melt, da bei vie le Ex tras wie Heft chen, Strei fen etc. Mi chel ca. 6400.-

 #/**   800,—

4994 1958-1990 Mar ken heft chen- über kom plet te post fri sche Pracht samm lung mit über 180
Mar ken heft chen auf über wie gend Leucht turm-Falz los blät tern. Ent hal ten sind sämt li che
bes se ren Ur ty pen u.a. MH 1aa, MH 1ab, Mh 2ba, MH 2bb, MH 11b sehr sau ber im Al bum, Mi. ca.
3600.—

 **   850,—

Schweiz
4995 1958- 64: Kl. Pracht-FDC- Posten, dab. 674-82, 687-91, etc., dazu einige PTT- Ersttagsblätter, Mi. 260.—  **    50,—
4996 1957-63: Prachtbestand, viel Zuschlag, Randinschriften wie 743-46 Eckrand-VB etc., Mi. ca. 500,-  **    80,—
4997 Ungebrauchtes bzw. postfrisches Doubletten-Lot, u.a. 129 postfr. mit 1 kurzen Zahn, meist bis 1959  **/*    80,—
4998 1939: Prachtbestand Landesausstellung frz. und ital. Inschrift, dab. 350, 354 x gest., 355 gest. ( 6x9 etc.,

auf Besonderheiten undurchsucht). Mi. mind. 550,-
 */**/#    80,—

4999 1958-59: Rundgest. Kab.-bestand ex historischen Darstellungen 683-686, dab. allein die bessere Nr. 684, 
insges. 125 x, Mi. 1250.—

 #    80,—

5000 Lot ungebrauchter bzw. postfr. vorwiegend bis 1945 u.a. 128/9, 182  **/*    90,—
5001 1959-1971: Kab.-blockposten mit Bl. 16 (11), Bl. 19 (3), Bl. 21 (11), allermeist Ersttag, Mi. ü. 500.—  #    90,—
5002 1959-1960: Postfr. Kab.-Blockbestand mit Bl. 16 (13x) und Bl. 17 (29, Mi. 650.—  **   100,—
5003 1924: Umfangr., sehr al ter Prachtbestand der UPU-Ausgabe mit 192 (60) und 193 (70), Fundgrube f.

Zähnungs/Gummierungsvarianten und weitere Besonderheiten
 */**/#   100,—

5004 1959: Europa mit Aufdruck der PTT-Konferenzen, 10 Kab.- FDC, Mi. 600.— 681-82
[

  100,—

5005 Kl. Posten Erstagsbelege es Landesausstellung 344-55 auf passenden Ausstellungs-GA, dab. K2, P214
(3), P 216, dab. Nr. 353, 354, 355 (2), etc., Mi. ca. 600.—

 [   100,—

5006 Postfrischer Kab.-blockposten, u.a. mit Bl. 16,17(5),18(7),19(3), schönes Los, Mi. ü. 700.—  **   120,—
5007 Umfangreiches Lot der int. Organisationen aus 1955/80, nach Ang. d. Einl. über 600,— Mi.  **/*   120,—
5008 Kl. Al bum mit Kab.-bestand, nur kpl. Zuschlagsserien ex 1958-63 in best er Erhaltung, dazu 3x 593-96 **, 

Mi. ü. 800.—
 **/#   120,—

5009 Prachtposten Briefe/ GA ab 1945, ü. 60 Belege, dab. 2 R- Briefe je mit 444 VB-Unterrand 512 und 513 mit 
Zusatz je a. Kab.- Bf, 513 EF, Bl. 17 etc.

 [   120,—

5010 1882-1906:Prachtbestand Wappenausgabe ex 47-57, 82-86, dab. gute Werte wie 47-48, 56 (3), 83 (2)
gest., 57*, 82-86**, kleinere Werte mehrfach, Fundgrube für Farben, Besonderheiten, etc., Mi. billigst
ca. 1150.—

 #/*/**   120,—

5011 1945-1962: Ungebr. Prachtbestand, meist mittl. u. bess. Pro Juv., Pro Pat ria, viele Höchstwerte, Mi.
1550,-

 *   150,—

5012 1959: PTT-Konferenz, die Aufdruckwerte 681-82, 15 Kab.-FDC, Mi. 900.—  [   150,—
5013 1945-1978: Sauber gest. Prachtsammlung (kl. Anteil**), sehr sauber im Leuchtturm-Al bum, teilweise

fast vollständig. Bes.heiten wie 681-82 FDC, einige GA etc., unberechnet, besichtigen!
 #   150,—

5014 1958-1986: Umfangr. sauber gest. Prachtsammlung im dick en teuren Schweizer Spezial-Falzlosalbum,
über große Strecken kpl. incl. einer kl. Viererbl.sammlung, besichtigen!

 #   180,—

5015 1919/37 Flugpost, ungebr. Lot (einige wenige Werte auch postfr.), dabei 145, 179-84, 245x etc., saubere
Erh., Mi. über 1000,-

 *   200,—

5016 1968-72: Postfr. Prachtbestand, nur postgültige Nominalware mit guten Serien, einigen Bogensätzen,
etc., Mi. ca. 270.—

 **   200,—

5017 1939: Landesausstellung, Werte in dt. Sprache 344-47 im umfangr., meist sauber gest. Prachtbestand,
alles mehrfach incl. 346 y gest. ( 5 ), 347 ( 22 ), Rollenmarken, nach Besonderheiten, Plattenfehlern etc.
undurchsucht, Mi.mind. 1400,-, Spezialistenfundgrube.

 */**/#   200,—

5018 Karton mit 50 PTT-Sonder-Sammelheftchen zum 50-jährigen Swissair-Jubiläum mit je 5 versch.
Flugbelegen Basel-Zürich, Genf-Bue nos Ai res, Zürich-Hel sinki, -Chi cago, -Ja karta, allein der Markenwert
mit 50 x 1195 sow. 200 x 1196beträgt schon MM 1425,- Gelegenheit

 Brf   200,—

5019 1908-1933: Prachtbestand, nur bess. Werte in durchweg ausgesucht sauber rundgest. Erhaltung, dabei
101(2),108(3),143-44,153-55(2), viel weitere pro Juv.-Serien etc, Mi. 1400.—

 #   200,—

5020 1952/78, sauber gest. Slg. im Borek-Al bum, bis auf einige Block-Ausgaben kpl. mit allen guten
Ausgaben, ein schönes Los, Mi. ca. 1500,-

 #   220,—

5021 1862-1993: sauber gest. Sammlung im selbstgestalteten Al bum. Mi. 2626,-  #   230,—
5022 Gutes Doublettenlot, u.a. 101, 188 o, nach Angaben des Einlieferers ca. 2500 MM **/o   250,—
5023 Karton mit hochwert. Bestand FDC, Schwerpunkt um 1958-63, dazu einiges aus 1997-98, bestes Ma te -

rial wie 681-82, Bl. 16 vielfach, Bl. 17, die guten Zuschlagsserien oft mehr-vielfach, Mi. sicher weit ü.
2000.—, Besichtigen!

 [   250,—
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5024 1945-1958: Rundgest. Prachtsammlung der gesuchten Jahre, v.a. mit fast allen pro Juv- Pat ria, u.a. mit
519-596 kpl., Mi. 1380.—

 #   250,—

5025 Zusammendrucke: Sauber rundgest. Prachtbestad Tell-Tellknabe mit zahlr. bess. Kombinatinen wie
K4I(3),4III(4),K6(5),K10 mehrf., S7, W 1 etc, bitte ansehen! Mi. ü. 1250.—

 #   250,—

5026 1945-1987: Sauber rundgest. Prachtsammlung, sehr gut besetzt mit viel bess. Ma te rial, dab. u.a. Nr.
471-478, 525-528, 554, 565, 566-592, 597-610, 618-636, 641-671 etc. Mi. 1500.-

 #   280,—

5027 1945-71: Prachtslg., allermeist sauber gest., die letzten Jahre auch zusätzlich ** gesammelt a.
selbstgefert. Blättern, über weite Strecken fast kpl., besichtigen! Mi. 1800,-

  300,—

5028 1945-1962: Hochwert. ungebr. Prachtbestand, v.a. die guten ersten Nachkriegsjahre mit besten
Ausgaben, dab. B 11, 13, 15, 17 (3), Nr. 470, 479 (3), 506-507, 518 (2), Pro Pat ria/ Juv. bestens incl.
Zusdrucke W25, S25, 27, H-Blatt 46, etc., Bitte besichtigen!, Mi. 3000.—

 *   300,—

5029 1949-59: Umfangr., nur sauber geschn. Pracht-Lagerbestand, vor allem die bess. Zuschlagswerte
massenhaft vertreten wie 517(3),554(3),559(2),569(8),579(9),585(2),588-92,604(4),617(5),622(6) etc.,
besichtigen! Mi. 2650,-

 #   300,—

5030 1945-1962: Postfr. Prachtsammlung, bestens besetzt mit vielen bess. Ausgaben, dab.
Nr.479,488-505,508-565 incl. Bl.13,70-606, Bl 16-19 etc., schönes Los! Mi ü. 1700.—

 **   350,—

5031 1945-1990: Hochinteress. Nachlaßkarton, umfangr. Bestand a. Hawidkarten ab ersten Ausgaben (u.a.
50C, 1 Fr. Pax), sehr viele gute Pro Juv., Pro Pat ria der ersten Jahre, oft mehrfach, Eckrand- VB frühe Jahre
** mit Randinschriften, unberechnet, hoher Kat.-wert, Fundgrube!

 **/*/#   350,—

5032 1969-85: Sehr umfangr., nur sauber gest. Pracht-Lagerbestand, enorm reichh., vor allem die
Höchstwerte der Sonder- und Zuschlagsserien in sehr beachtlichen Anteilen vertreten, besichtigen! Mi.
3750,-

 #   350,—

5033 1945-84: Prachtsammlung in durchweg sauber gest. Erhaltung, 50er Jahre sehr gut vertreten, u.a. mit
541-559 und fast alle anderen Pro Juv/Pro Pat ria, über Strecken kpl., besichtigen! Mi. 1900,-

 #   350,—

5034 1907-1945: Sehr umfangr. ungebr. Lagerbestand mit vielen guten Ausgaben, beginnend mit 2x 108 über 
zig Pro Pat ria-Serien, guten Freimarken, Blockeinzelmarken wie 417-418, 423, 446(2) etc., enormer
Kat.-wert, besichtigen

 *   400,—

5035 1908-1944: Prachtsammlung, durchweg nur ausgesucht sauber rundgest., über Strecken fast kpl. mit
vielen guten Ausgaben wie 101-110, 143-44, 146-51, 153-55, 185-88, danach alle Zuschl.serien kpl. bis
1941 incl. 366a, gute Flugpost mit 245x, z etc., besichtigen! Mi. 2650.—

 #   400,—

5036 1945-1974: Sauber gest. Prachtsammlung, weitgehend kpl. im Schaubekalbum, im Markenteil fehlen
nur Nr. 454-459, 479 sowie einige Neuheiten, schöne, gepflegte, empfehlenswerte Sammlung, Mi.
2350.—

 #   450,—

5037 1945-1972: Prachtsammlung. Durchweg nur ausgesucht sauber rundgestplt., dabei 447-453, und ab Nr.
460 bis auf 6 teils kleinere Werte kpl., im neueren Teil auch mit den Blocks, bitte besichtigen! Mi. 2300.—

 #   450,—

5038 1945/84 Samm lung, an fangs lückenhaft, ab ca, 1960 kpl. im neu wer ti gen Falz los-Al bum,
gün sti ger Start preis!

 **/*   520,—

5039 1908-1944:Sau ber rund gest: Kab.-samm lung, weitg. kpl. in durch weg sehr gu ter Erh., u.a. ab
1918 bis auf 2 Klein wer te alle Zu schlags se rien (incl. 366a), gute Flug post mit 245x,z,
Block ein zel mar ken 318-19, 418, schö ne Samm lung be sich ti gen! Mi.3600.—

 #   600,—

5040 1900: Un ge wöhnl. um fang rei cher, sau ber gest. ur al ter Pracht be stand der UPU-Aus ga be Nr.
71-73 aus hoch wert. Nach laß, Nr. 71(250x), 72(210), 73(60), eine Fund gru be für Ty pen,
Zäh nun gen, Plat tenf., Bes.hei ten, hoch int. Spe zial li sten los!!

 #   600,—

5041 1862: Sehr in ter ess. gest.: Spe zia li sten be stand „sit zen de Hel ve tia“ ex 20-28, dab. Nr. 20, 22-24 in 
je 2-stel li gen Stück zah len, Nr. 25 (7), 26 (19 sehr schö ne Stü cke), 28 (9), zu sätzl. etw. *,
Fund gru be f. Far ben, Stem pel Plat ten feh ler, Be son der hei ten, Mi. bil ligst 4600.—

 #   650,—

5042 1851-1945: Sehr reich hal ti ge , über gro ße Stre cken fast kpl. Samm lung ab Nr. 8, 9, 12, da nach
sit zen de Hel ve tia mit bess. Wer ten, ste hen de H. nach Zäh nun gen spe zia li siert, ab ca. 1900 bis
auf we ni ge Wer te kpl. mit al len Pro Juv, Pro Pa tria, bess. Flug post etc., Mi. ü. 9000.—

 */#  1000,—

5043 1854-1944: Sehr reichh., al ler meist sau ber gest. u. über gro ße Stre cken weitg. kpl.
Pracht samm lung ohne Klas sik ab Nr. 13-17, 20-26, 28 ste hen de Hel ve tia u.a. incl. 128-29, 143-44, 
149-51, 153-55, 172-78 sow. sämtl. spä te re netc., bit te be sich ti gen! Mi. 7600,-

 */#  1000,—

5044 1854-1944: Gest. Pracht samm lung, sehr sau ber a. Schau bek text, kei ne teu re Klas sik u.
Se mi klas sik aber ab 1908 lt. Al ben text bis auf Nr. 145, 181-182 kpl. im Mar ken teil mit al len
übri gen Spit zen, Flug post, Pro Ju ven tu te etc. Be sich ti gen! Mi. ü. 8000.—

 #  1000,—

5045 Schweiz 1862/1965, gest. sau be re Samm lung im Bo re kal bum mit al len Pro Pa tria u.
Ju ven tu te-Aus ga ben, ab 1913 bis auf die Block aus ga ben fast kpl., KW ca. 5500,-

 1100,—

5046 1860-1995: Sehr schö ne Samm lung in 3 KABE-Vor dru ckalben, ab 1913 kom plett au ßer Block1, 5, 
11 und 14, so wie Flug post Nr. 152 und 292/93, ab 1970 post frisch. Da bei ein sehr schö ner
Pax-Satz. Mi chel 1993/94 13400.- Sehr emp feh lens wert!

 #/**  3000,—

Spanien
5047 1968-1993, über kom plet te post fri sche Pracht samm lung u.a. 1975-1989 post frisch dop pelt,

so wie ei ni ge Schwarz- und Son der dru cke in 2 Leucht turm-Falz los-Vor dru ckalben und ein Band
mit Ae ro gram men, Ganz sa che nab 1960 (55 Stück) und Colum bus blö cke auf Brief kom plett, Mi.
ca. 2500.—

 **/[   500,—

Tschechoslowakei
5048 1935-1980: Umfang., allermeist ** Prachtbestand mit viel bess. Ma te rial wie zweimal Viererblock

630-33, Bl. 18A, 1668-72, 1805 KB etc., Mi. über 1000,-
 **   120,—

5049 1945: Witwen- und Waisenblock, der seltene Großblock (Bl. 7) 6 x ungebr. o.G. wie verausgabt
Mi.840.—

 (*)   120,—

5050 Postfr. Zusammenstellung, nur Blöcke und Kleinbögen, ab 1975-1981. Dabei KLB Nr. 2339, 2407/09
mehrf., Bl. 36/36, 39/41, 43, 45, je mehrf. usw. Mi. 2000.-

 **   200,—

5051 1982-1988 überkomplette postfrische Prachtsammlung mit zusätzlich Blockmarken,bzw. gestempelte
Blöcke und Kleinbögen, u.a. alle Varianten Praha 88 im neuwertigen Falzlosalbum, Mi. ca 2000.-

 **   240,—
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5052 Jahrgänge 1978 bis 1982 kpl. in Viererblöcken, mit vielen kpl. Kleinbogensätzen. Mi. 3000.-  **   300,—
5053 1968-1981: Postfr. Kab.-Sammlung „Kleinbogen“ mit vielen bess. Ausgaben, schöne Mo tive, ideale

Ergänzung zur CSSR-Sammlung ! ü. 2400,-
 **   300,—

5054 1945-1986: Luxus-Blocksammlung über große Strecken fast kpl. incl. Bl. 6-12, 18
A-30,35A,B,36-39,41-62, dazu Bes.heiten wie 630-33 Zdr., Kleinbogen incl. 1805,2590-94,2641-45
etc., besichtigen. Mi. 3200,-

 **   400,—

5055 Blöcke und Kleinbögen: hochwertige Zusammenstellung ab Bl. 1, bis Anfang der 60-er Jahre, mit
besseren wie Bl. 12 per 14 gest. (Mi. 1050,-) KLB Nr. 691 gest., KLB Nr. 1355/56 per sechs (Mi. 750,-)
usw., Mi. rund 4000,-.

 **/#   400,—

5056 1945-1966: Umfangreiche, bis auf ganz wenige Ausnahmen kompl. Prachtsammlung im Borek-Al bum,
meist gest., einiges (teils zusätzl.) */**, viel Besonderheiten wie 408-10 SZ je Viererbl., Bl. 13 FDC,
Bl..16AIB je beide Erh. Zierfelder der Erstausgabe bess. Kleinbogen etc, Mi. 4350,-, besichtigen!

  450,—

5057 Postfr. und gest. Ka bi nett lot, nur Blö cke und Klein bö gen ab Bl. 1. Da bei u.a. Bl. 7, 32, 35, 37/38,
47/48, 1668/72 im sel te nen gest. Klein bo gen satz usw. Mi. 4300.-

 **/#   500,—

5058 1945-69, überkpl. postfr. Pracht samm lung in 2 neu wer ti gen Vor dru ckalben. Ent hal ten sind
vie le Aus ga ben mit Zie fel dern, ex tra Block mar ken (auch bei den Pra ga-Blocks) und zu sätz lich 31 
gestplt. Klein bö gen, u.a. da bei der sel te ne Klb. Mi. Nr. 1314, ho her Ka ta log wert

 **   800,—

Türkei
5059 Alte kl. Sammlung bis ca. 1910 a. Blancobl. mit bess. Werten wie Nr. 1 III, 5-9, 13-18, etc., vieles blieb

unbewertet
 */#   100,—

5060 1869-1910. Sauber gest. Sammlung a. altem Albentext mit vielen mittl. u. teils bess. Werten,
unberechnet, besichtigen.

 */#   100,—

5061 1865-1876: Sehr interess. al ter Prachtbestand Aufdrucke ex 5-29, bis auf Nr. 10 alle (teils doppelt)
vorhanden, dqab. auch I-III etc. Mi. 1000.—

 */#   150,—

5062 1917: Prachtsammlung Käferaufdrucke, sehr sauber a. Albenbl., dab. eine ganze Reihe bess. Werte,
interess. Los, Mi. 1200.—

 */#   150,—

5063 1876-1901: Pracht-Teilsammlung a. Albenbl., Nr. 30-93 bis auf Nr. 36, 44, 50, 54, 58, 68 überkpl., teils in
beiden Erhaltungen, Imprimee-Aufdrucke unbewertet, Mi. 1650.—

 */#   200,—

5064 1863: Prachtposten der 1.(Tugra) Ausgabe, Nr. 1-4 breitrandig kpl. vorhanden mit 1II,III,2III,3,4
Mi.1070.—

 #   200,—

5065 Interess. Posten Portomarken mit P1-4 meist breitrandig, weiteres ex P5-14 incl. Varianten. Mi. 2000.—  */#   250,—
5066 1919-1945: Prachtsammlung, sehr ufangreich und über Strecken fast kpl. im KABE-Al bum, sehr viele

bess Werte, Zwangszuschlag etc., auch Bl. 1,3, bitt besichtigen! Mi. 2200.—
 */**/#   300,—

5067 1901-1911: Pracht-Teilsammlung, 10 Jahre ex Nr. 94-180 bis auf Nr. 107, 168, 173 komplett, dazu
entspr. Porto, seltenes Angebot ! Mi. 3650.—

 */#   400,—

5068 1915-1917: Prachtsammlung a. Albentext, ex 261-484, d.h. vor allem die Halbmond-Aufdrucke sehr gut
besetzt mit vielen bess. Werten streckenweise fast kpl., seltenes Angebot Mi. 3100.—

 */#   400,—

5069 1913-1915: Prachtsammlung a. Albenblock, da bei vor allem Nr. 212-260 incl. Spitzenwert Nr. 245 kpl.,
dazu Porto 39-46 gest. kpl. etc., Mi. ü. 3000.—

 */#   400,—

Ungarn
5070 4 gute Blocks, Nr. 2, 3 und 6 ungebraucht, Nr. 7 postfrisch (245,-)  **/*    55,—
5071 1871: Interess. al ter Posten der Kupferdruckausgaben mit Nr. 8(2), 10(8), 11(4), dab. auffällige

Druckbes.heit Jo seph mit Horn, 12, 14(10), ansehen!
 #    70,—

5072 Lot von ca. 60 teils guten Sätzen u.a. 403/10, 468/70, 511/15 ** Hoher KW  **/*/#   110,—
5073 1976-1980: Postfr. Kab.-Sammlung im Lindner-Falzlos-Al bum, über Strecken sehr gut besetzt, vor allem

mit den Blocks, dab. Bl. 123 A,B sow. kl. Anteil gest. u.a. mit Bl. 128, Mi. ü. 1100,—
 **   150,—

5074 1960-1969: Postfr. Kab.-sammlung in best er Aboqualität, so gut wie kpl. mit allen guten Serien, Blocks,
einigen KB, auch vielen geschn. Blocks und einigen geschn. Serien, sehr schönes Objekt Mi. ü. 3000,-

 **   400,—

5075 1945-1960: Kab.-samm lung (mit ei ni gen 100 MM gest. vor 1945) in durch weg best er **
Er hal tung, rei hen wei se gute Se rien und Blocks, ab 1958 auch mit den ge schnit te nen Aus ga ben,
sehr schö nes um fangr. Ob jekt mit enor mem Kat.-wert be sich ti gen!

 **  1200,—

Uno Genf
5076 1969-1991, überkomplette postfrische Prachtsammlung mit wenig Dubletten u.a. Kleinbögensätze

Menschenrechte 1989 (8x), 1990, 1991 auf Lindner T-Vordruckblätter mit Ring bind er, alleine die
Nominale ca. 350 Franken

 **   200,—

UNO Wien
5077 1979-1991, überkpl. postfrische Prachtsammlung mit wenig Dubletten u.a. Kleinbogensätze

Menschenrechte 1989 (5x und 1x gest.), 1990 und 1991 auf Lindner T-Vordruckblätter im Ring bind er,
allein die Nominale über 1350Schillinge

 **   100,—

5078 1979-98, postfr. u. gestplt. kpl. Slg. in 2 SAFE-Ringbindern, dazu ca. 30 Wiener Mappen u.
Souvenier-Folder etc.

  250,—

Kirchenstaat
5079 1852/68, in d. Haupt num mern bis a. Nr. 11 kpl. Samm lung, un gebr./gest. in über wie gend

sau be rer Prach ter hal tung, teils auch nach Far ben ge sam melt, gün stig an ge bo ten, Mi. ca.
16000,-

  600,—

5080 1852/68, über wie gend gest. in den Haupt num mern kpl. Samm lung a. Vor druck blät tern, teils
zu sätz lich nach Far ben spe zia li siert mit vie len Pracht stü cken, vie les sign., Mi. 15900,-

  750,—
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Europa-Union
5081 1981: Kab.-sammlung 1982 a. FDC, dabei westeurop. Ausgaben kpl., Sympathieausgaben incl. 1.

geschn. Blocks, KSZE etc, schönes Los, Mi. 850.—
 [   150,—

5082 FDC-Jahrgänge, 15 Stck. aus 1958/70 (1800,-)  [   150,—
5083 1956/84 **-Bestand der gesuchten Europa-Mitläufer-Ausgaben, im kl. Steckbuch, teils mehrfach,

tadellose Erhaltung, Mi. über 2300,- (Aufstellung beiliegend)
 **   230,—

5084 1968-1984: Sauber gest. Kab.-sammlung, über Strecken kpl., beste Aboqualität (meist Ersttag,
Originalgummi), nur Westeuropa, schönes Los !, Mi. 1450.—

 #   250,—

5085 Sammlung ab 1956 bis 1978 im Steckbuch mit einigen Vor- und Mitläufern. Bitte ansehen!  #/**   300,—
5086 1980-1996 postfrischer Bestand von 85 Blöcken u. Kleinbögen inkl. Sympathie-Mitläufer, weiterhin noch

über 90 Karten und Briefe. Der Schwerpunkt ist ab Mitte der 80er Jahre, u.a. Slowenien, Moldawien, Por -
tu gal/Acoren/Madeira1989-1993 kpl., Bulgarien Bl. 105, Ungarn 187 A/B etc., sowie Ganzsachen u.
Maximumkarten, sauber im Einsteckbuch, Mi. ca. 2000,-

 **/[   400,—

5087 Cept.-Mit läu fer West, kpl. postfr. Slg. ab 1949-1994 mit al len gu ten frü hen Aus ga ben, wie Saar,
Ber lin, Grie chen land, Ita lien, Lu xem burg usw., enor mer Ka ta log wert im Lu xus Leucht.-
SF-Al bum

 **   600,—

5088 Sehr schö ne Samm lung von An fang bis 1987, fast kom plett mit al len Mit läu fern, KSZE usw. in 2
Vor dru ckalben, über wie gend ge stem pelt. (Mi. n.A.d.E. ca. 6500,—)

 **/*/#   900,—

5089 Um fang rei che Samm lung in 3 Falz lo sal ben, da bei CEPT 1957-86 kpl. ohne Lie. 1960 und An dor ra 
72. Dar über hin aus Vor- und Mit läu fer West und Ost aus glei cher Zeit; heu te ein sehr ge such tes
Ob jekt!

 **  1250,—

Amerika
5090 Alte u. neue Marken, interess. Mischung in 2 SAFE-Ringbindern  **/#   100,—

Asien
5091 Etwas spärlich in 2 SAFE-Ringbindern mit ca. 110 Steckblatteinlagen, zusätzlich Jahrbuch VR China 1988

u. Is rael 1990
 **/#   130,—

5092 1996/97, Indonesien, Philippinen, Singapur, Blocklot mit 145 Blocks, sowie einigen Marken u.
Zusammendrucken, dabei Indonesien mit Bl. 106-7A/B (3mal), Bl. 108I (10mal), alles in tadelloser Erh.,
hoher Handelswert

  450,—

Ägypten
5093 Ägypten 1958/63, gest. teils auch postfr. Sammlung im Steckbuch, dabei auch gute Blockausgaben, dazu 

DR-Zusammendrucke, zumeist tadellose Qualität, günstig
  350,—

Bolivien
5094 1894: Umfangr. Bestand der Wappenzeichnung Nr. 38-44, insges. ü. 130 Werte, dab. jeder Wert um

15-25 x vorhanden, undurchsucht
 */#   120,—

China
5095 1985/96, postfr. in ter es san tes Block lot in un ter schied li chen Men gen, al les ta del los ohne Aus fall, 

da bei PJZ-2/5  Mi. 4650,-
 1250,—

Persien
5096 Flugpost, Erstflug Te he ran-Bag dad + Te he ran-Pehlevi (Müller-Nr. 27 + 16), 2 interessante Belege  [   108,—
5097 Samm lung ab Nr. 2 bis 4b (da nach nicht ge rech net) in zwei klei nen 1936 und 1937 an ge leg ten A

6-Hef ten, da bei Nr. II o (1.350.—,), 23 o (2.500.—), 17a (1.600.—), 28 o (900.—), 28 (4.000.—), 30
* (25.000.—) Mi. bis Nr. 46ins ge samt 38.220.— (nach ak tu ell stem Ka ta log even tu ell we ni ger).
Bit te un be dingt be sich ti gen!

 */#  2400,—

Israel
5098 Karton mit ü. 120 Belegen ab Anfang bis 1980, dabei bessere , Aero gramme, Aus.post, GA, dazu Marken 

und Blocks a. Steckkarte, besichtigen!
 [   100,—

Transvaal
5099 Al ter Fun dus ab 1885 bis Ende mit u.a. sel te ner Nr. 24 un gebr. (Mi. al lei ne 8000,-).   700,—

UNO
5100 UNICEF 1980-1989, Pracht Sammlung in 5 Ringbindern mit Schubern. Enthalten sind postfrische

Flaggenbögen (Nominale über 120 $ Dol lar). Einzel-und Viererblock FDC, sauber aus Abobezug, hoher
Einstandspreis

 **/[   150,—

5101 1980/96 ** Sammlung der Block u. Kleinbogenausgaben New York, Genf u. Wien, dabei Flaggen-KB
kpl., auf Nominalbasis günstig bewertetes sehr sauberes Ma te rial

  280,—

5102 1980/96 ** Slg. der Block und Kleinbogenausgaben New York, Genf und Wien, dabei Flaggen-KB kpl.,
auf Nominalbasis günstig bewertetes sehr sauberes Ma te rial

  280,—
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5103 NEW YORK 1955-1986, gestempelte Teil-Sammlung im neuwertigen Schaubektext, 2 Dublettenalben
mit u.a. postfrischen Anfangsausg. und eine Menge moderne postfr. Viererblöcke teils mit TAB, Nom i nal
ca. 120$, sowie 2 volle Briefalben mit u.a. Viererblock-FDC’s, Ganzsachen usw., wenig Wien u. Genf

**/[/#
  300,—

5104 1951-1989 NEW YORK, GENF, WIEN überkomplette postfrische Prachtsammlung mit allen Sonder- u.
Blockausgaben in 2 Falzlosalben u.a. UNO-NEW YORK Bl. 1, sowie alle Flaggenbögen, hoher
Nominalwert, Mi. 2600.—

 **   400,—

5105 1951-1991, überkpl. post fri sche Pracht samm lung auf Lind ner T-Blät tern. Ent hal ten sind u.a.
zu sätz lich Bl. 1 auf FDC, Flag gen bö gen 1980-1989, Klein bö gen-Men schen rech te 1989 (9x u. 1x
gest.) 1990 u. 1991, so wie Hun dert was ser, Mi. 2800.—

 **   500,—

Luftpost
5106 Luxuslot von 34 teils höherwertigen LP-Marken, u.a. Luxemburg 494, Ungarn 479, Rußland 453/55,

Brasilien 366/67, sehr hoher KW
 **/*/#    85,—

Motiv Pflanzen
5107 Bogenmappe mit Bulgarien 1164-69 im kpl. Bogen (25 x) sow. 1079-84 im ** 8-erblock  **    80,—

Fundgruben
5108 Steckbuch mit diversen „Pseudoraritäten“ wie Künstlererstagsblättern, ungebr. Infla- Farben,

Vignettenblöcken und einigen Fälschungen
   50,—

5109 Alle Welt von alt bis neu, Restbestand einer Einlieferung in 8 Alben, Schachteln u. Tüten mit losem Ma te -
rial, einige hundert Sondermarken, u.a. Einsteckbuch Deutsches Reich

 #    80,—

5110 Bestand von rund 2000 älteren Werten mit u.a. Großbritanien Nr. 97 per drei, Hoher KW.  #   100,—
5111 Lot mit einigen Klassik-Ganzsachen Großbritannien, Neufundland, Schweden, vielen Briefen DDR, Zdr.

aus MH Nr. W6, WZ5/8, SZ5/8 und S7/8, alle postfr., usw.
  120,—

5112 Kleiner aber sehr feiner Nachlaßkarton mit viel bess. Ma te rial, dab. ** Saar, DR, Teilslg. Is land, Türkei,
Berlin Glocke Mitte, gut Lux., Polen Luftpost, Malta 2x Nr. 2 etc.

  200,—

5113 GROSSER KARTON mit Resten einer Einlieferung, vorw. deut sche Marken in Steckbüchern, Schachteln u.
auf Steckkarten, dabei alte Kiloware aus 1945-49 etc., enorm umfangreiches Ma te rial, Chaos pur, nur
etwas für den unerschrockenen Philatelisten!

  200,—

5114 Gut bestückter Wunderkarton, dab. Bund mit bess. Neuheiten, Bizone Bauten mit 3 x 25 Pfg. eng, Slg.
Kroatien, Vorkriegsjugoslawien, Altalbanien, Schweiz etc.

  250,—

5115 Guter Nachlaßkarton mit bess. Ma te rial Altdtl., DR, 3.Reich, Bund/Berlin incl Zdr., Saar, Schweiz, Spanien,
CSSR, Ungarn, Zypern etc. besichtigen!

  250,—

5116 Interess. Nachlaßkarton mit nur dt./europ. Ma te rial + Slg. UNO-FDC, dab. div. Teilslgen europ. Länder mit
ält. Ausgaben, dt. Bogenware, ** Berlin-Freim-Paare, Schachtel Bund unsort., Vatikan etc., besichtigen

  250,—

5117 Blätterposten mit West-Europa von alt bis mod ern auf hunderten selbstgestalteten Blättern mit
tausenden Marken, dabei ein guter klassischer Großbritannien-Teil, Bundesrepublik Bl. 2, Österreich,
Norwegen, Niederl., Dänemarksowie ein Großteil Deutsch land nach 1945, sauber sortiert in Mappen,
ansehen!

 **/*/#   250,—

5118 Wunderkarton mit postfr. u. gest. Marken Übersee, Europa u. Deutsch land in 4 großen u. 8 kl.
Steckbüchern, ferner Schachteln u. Tüten. Ideal für Flohmarkt-Händler oder Tauschtaggänger, unbedingt 
besichtigen!

 **/#   250,—

5119 Europa-Nachlaß, Ost u. West in recht ausgewogenem Gleichgewicht in 2 alten Schaubek-Alben (dabei
auch etwas Übersee) u. umfangreicher Dublettenbestand in 9 großen, meist dick en Steckbüchern,
enorme Markenmenge für den Sammler mit viel Zeit!

  300,—

5120 Größerer Nachlaßkarton mit sehr viel Ma te rial, da ei Saar mit zahlr. Plattenf., Bund/Berlin,Jugoslavien **
im teuren Falzlosalbum, Por tu gal etc., Fundgrube, besichtigen!

  300,—

5121 Sehr interessante Posten von Briefen + Ganzsachen Altdeutschland (u.a. Taxis Nr. 4 je auf Brief) sowie
ähnlich von diversen europäischen Ländern + USA, dazu ein paar Bogenteile Germania

  400,—

5122 Alle Welt, 4 prall ge füll te Steck bü cher mit **/o Mar ken u. Block aus ga ben meist der 50er und
60er Jah re. Da bei vie le schö ne Mo tiv sät ze, sau be res Ma te ri al (ohne Scheich tü mer) Mi.-Wert:
16.000,- zum Spott preis

  600,—

5123 Alle Welt, vier prall ge füll te Steck bü cher mit **/o Mar ken- u. Block aus ga ben meist der 50er u.
60er Jah re, sau be res Ma te ri al (ohne Scheich tü mer), Mi. über 16000,- - zum Spott preis

  600,—

5124 Rest be stand ei ner Ein lie fe rung, da bei postfr. Teil-Slg. Bun des re pu blik, u.a. Ex port mes se block,
H. Ste phan vom Ober rand, Back sie gel, IFRA BA, Beet ho ven block (2), In du strie u. Tech nik kpl.
Vie rer block satz, Zusam men dru cke Heuss Mar ken heft chen, so wie 7 Du blet ten al ben mit u.a.
DDR, DR, FDCs, Ma xi mum kar ten u.v.m., nur die post gül ti ge Bund-No mi na le über 730,-,
in ter es sant

**/#/[
  700,—

5125 Schach tel mit Schwer punkt bei Alt deutsch land (Mi 13.000,-) mit versch. Wer ten. Da bei Ba den,
11, 15, Bay ern, viel Preu ßen mit Nr.7/8, Sach sen, NDP Nr.8,12, Dienst Nr.9 gest. (Mi 700,-) usw.

  800,—

5126 Grö ße re Schach tel mit u.a. Bund teil mit 50er-Jah re mit u.a. Nr.112, 116, 120, 121, 167/70, 200/03, 
je rund gest. usw. (Mi des Bund teils al lei ne 6000,-). Des wei te ren So wjet union postfr. in zwei
Al ben, Frank reich, Eu ro pa, usw.

  800,—

5127 Um fang rei cher Samm ler nach laß im gro ßen Kar ton, ge sich tet wur den bes se re Wer te
Bund/Ber lin. Da bei auch Eu ro pa-Union, et was Eu ro pa und Über see

  800,—

5128 Gro ßer Du blet ten be stand (24 Steck bü cher) Deutsch land und alle Welt, 2 Ba na nen kar tons voll.
Enor me Ma te ri al fül le!

 1000,—

5129 Nach laß im al ten rand vol len Rei se kof fer, u.a. über kom plet te ge stem pel te Samm lung
Bun des re pu blik im Vor druck text bis 1996, da bei Mar ken heft chen, ATM, ab 1990 von der
Ver sand stel le be zo gen, 9 Du blet ten bü cher Alle Welt u.a. 1 Steck buch. 3. Reich mit Wehr macht
I/II, Au to mo bil Ausst., Hit lerbl. etc., Ki lo wa re, Steck kar ten usw. ei ni ge mitt le re Wer te ge rich tet,
an se hen, Er hal tung teils un ter schied lich

 1300,—
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Deutschland
5130 Zusammenstellung in 14 Auswahlheften, meist Berlin und einige Nebengebiete. Hoher

Auszeichnungswert!
  150,—

5131 Kar ton mit Slg. Dt. Reich ab 1933, mit u.a. Frie de ri kus, Ko lo ni al for scher, 492/95 un gebr., 556/63
kpl. Ber lin ab 1968-1978 kpl. postfr., inkl. al len C- und D-Wer ten, im neu wer ti gen
SAFE-Vor dru ckalbum, Bund gest. mit ca. 2000.- Mi., di ver se, teils teu re SBZ
Be zirks hand stem pel-Auf dru cke mit ca. 50.000.- Mi. (alle un gepr. und ohne Ob li go) usw.

  500,—

5132 Po sten mit u.a 3500.- Mi. Ber lin, meist postfr. Wer te (ins ges. 1400 Stück), DAP Tür kei, Slg. ab Nr.
2 gest., mit Nr. 7/8 in versch. Far ben, Nr. 10, 14II, 42/45, je gest., 47 usw., Alt deutsch land mit
in ter es san ten Brie fen und Post schei nen, Bund ab 1951 bis 1981 gest., ETB’s usw.

  500,—

5133 Postfr. Zu sam men stel lung von meh re ren kpl. Bö gen mit bes se ren. Da bei Alt würt tem berg Nr.
171 und 186/88, je mit Zwi schen ste gen, Dt. Reich Nr. 115, 305 mit Plat ten feh lern, Nr. 843, Dt.
Bes. I. Wk., Ru mä nien usw. Mi. 5000.-

 **   500,—

Altdeutschland
5134 Vorwiegend gest. Zusammenstellung, mit u.a. Bre men Nr. 7, einigen Preußen Werten usw.. Mi. 2200.—  */#   200,—
5135 Vorwiegend gestempelte Zusammenstellung mit u.a. Hannover Nr.8a, viel NDP ab Nr.1, mit Nr.20 gebr.

und ungebr., Preußen ab Nr. 2 usw. Mi. 4700.-
 #   300,—

5136 Interessante Zusammenstellung mit u.a. Lübeck Nr. 1 ungebr. (dünn), viel NDP ab Nr. 1, mit Nr. 3 mit
sächs. Nb, Nr. 8, Württemberg Nr. 37 usw.. Mi. 4500,-

 */#   340,—

5137 Slg. von Bre men bis Würt tem berg im KABE-Vor dru ckalbum. Da bei u.a. sel te ne Bre men Nr. 8
gest. (Mi.2500.—), Ham burg Nr. 1, Han no ver ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 8/12, Lü beck Nr. 3, viel
Preu ßen inkl. Nr. 22/26 usw. Mi. 12000.—

 */#  1000,—

5138 Dickes Al bum, mit u.a. Ba den ab Nr. 2, sehr viel Bay ern inkl. mo der ner Aus ga ben Han no ver ab
Nr. 2 a/b bis Nr. 25, Lü beck, viel Preu ßen usw. Mi. 26.000.-

 */#  1300,—

5139 Um fang rei che Du blet ten po sten von Ba den bis Würt tem berg (ohne Bay ern, sonst alle Staa ten)
mit vie len bes se ren Wer ten, ins ge samt ca. 250 Stück, Mi chel ca. 43.200,-

 */#  3500,—

Baden
5140 Ungebr. Slg. mit Neudrucken der Nr. 1/3, Nr. 20 a/b, Nr. 22, Nr. 23/25 usw. Dazu Landpost zweimal kpl.

auf Vordrucken
 *   170,—

5141 Gest. Sammlung ab Nr. 1/11 kpl., mit u.a. Nr. 14, 23/25 gest., usw. auf Vordrucken. Mi. 2400,-  #   200,—
5142 1860-68: Reichh. Dubl.-Bestand der gez. Ausgaben, sehr vieles in Prachterhaltung, ab Nr. 9(4), 10, 17-20

mehr-/vielfach, schöne Stempelabschläge dabei, besichtigen, Mi. 2600,-
 */#   250,—

5143 Slg. ab Nr. 2 a/b, mit insgesamt 66 Werten mit vielen versch. Stempeln. Dabei bessere Werte, wie Nr.
3/10, 14, 15 a/b usw. bis Nr. 25 Mi. 3600,-

 #   330,—

5144 Slg. ab Nr. 2/1 kpl., mit u.a. Nr. 14, 15a/b, 19a/b, 21 gest., usw.. Dazu Landpost Nr. 2 gest., gepr.
Mi.4800.—

 */#   400,—

5145 Slg. ab Nr. 2a/b bis Nr. 25, bis auf Nr. 16 und 21 kpl.. Dabei Nr. 9/12 inkl. Nr. 11a/b, 13/15 usw.. Dazu
Landpost kpl. Mi. 4600.—

 */#   400,—

5146 Re la tiv kpl. Slg ab Nr. 2/8. Es feh len nur Nr.16 und 21. Sonst alle wei te ren Wer te inkl. Nr. 9/12,
inkl. Nr. 11a/b, Nr. 13/15, 22 usw., bis Nr. 25 auf Vor dru cken. Dazu Land post kpl.. Mi. 7100.—

 */#   500,—

5147 Slg. ab Nr. 2a/b bis Nr. 4, mit Nr. 7/10, 17/20, 22a gest., auf Vor dru cken.  #   500,—

Bayern
5148 Sammlung ab den Quadratausgaben mit Nr. 3a/b, 7, 12, 31 a/b nur bis Ende im Al bum Mi. 2000.-  */#   250,—
5149 Sammlung ab den Kreuzausgaben auf Vordrucken. Dabei u.a. Nr. 3I ungebr., Nr. 8/13, 14c/18, 20/21, 31

usw.. Mi.2800.—
 */#   300,—

5150 Portofrische ungebrauchte Slg. ab den Kreuzexemplaren mit u.a. Nr. 28 im Viererblock (drei Werte postfr) 
Nr. 32/36 meist mehrf. incl. postfr. Nr. 36 und Viererblock der Nr. 36 (drei Werte postfr.) Nr. 69, Nr. 71/74,
Nr. 90, viel Infla, inkl. Nr. 132I postfr., gepr. usw.. Dazu Dienst und Porto zusammen auf Vordrucken.
Hoher KW

 **/*   330,—

5151 Samm lung mit Schwer punkt bei den Kreu zer aus ga ben auf Vor dru cken. Da bei u.a. Nr. 12/13,
18/19, 36, Por to Nr. 1 un gebr., mit Plat ten feh ler II, Nr. 2 gest. usw., bis Ende. Mi. 5200.—.

 */#   550,—

5152 Kom plet te Samm lung ab breit ran di ger Nr. 1 vom rech ten Bo gen rand, er höht gepr. Brettl und
Fo to be fund als re pa riert und tief gepr. Rich ter im Vor dru ckalbum. Da bei alle 12 und 18 Kreu zer
Wer te inkl. Nr. 6/7, 12/13 a/b, 18/19, 26 30/31 usw. Dazu Por to ab Nr. 1/6 fast kpl. und Dienst kpl.
Sehr ho her KW und Ge le gen heit zum Er werb ei ner kpl. Slg. die ses ge such ten Ge bie tes.

 #  2800,—

Braunschweig
5153 Slg. mit u.a. Nr. 7 a/b, 9, 10, 14, 17/20 ungebr., weitere Nr. 19 gest. usw. Mi. 3643.-  */#   300,—
5154 Slg. mit Nr. 7/11, je gest., Nr. 14, 18 als Einzelfrankatur auf Brief usw. Mi. 4000.-  */#   400,—
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5155 Meist gestempelte Sammlung mit u.a. Nr. 5/9, 12b, 14, 16/20 usw.. Mi. 4600.—  #   400,—
5156 Slg. mit vie len bes se ren Wer ten, da bei Nr. 4/5 gest., Nr. 9 mehrf. gest., Nr. 12, Nr. 17/20 gest. usw. 

Mi. 9300.-
 #   700,—

5157 Fast kom plet te Samm lung ab Nr. 1/2, mit Nr. 4 zwei mal gest., Nr. 5 gest., sel te ne Nr. 10B
un gebr.,Nr.14, 16 gest., sign. Star. usw.. Mi. 10000.—. Dazu im An hang Du blet ten in sehr
un tersch. Er hal tung mit wei te ren 11000.—Mi chel.

 */#  1000,—

5158 Ab Nr. 1 bis Nr. 20 ab so lut kom plet te Samm lung, da bei voll- bis breit ran di ge 1-3, 5 gest., 9, 12b
gest., 13 gest., 15y usw., Mi. ca. 20000.-

 */#  2000,—

5159 Ab Nr. 1 bis Nr. 20 kpl. gest. Slg. inkl. Nr. 2/5, 9, 10, 12 Aa/b, sel te ne Nr. 13, 14 mehr fach, 15/16
usw. auf Vor dru cken. Mi. 21500.—. Dazu un be wer tet Ber ge dorf kpl. gest. Ge le gen heit.

 #  2500,—

Bremen
5160 Slg. ab gest. Nr. 1, mit Nr. 4 mehrf. in versch. Far ben gest., Nr. 8 un gebr., Nr. 9 gest. usw. Mi.

4000,-
 */#   550,—

Hamburg
5161 Sammlung ab breitrandiger Nr. 1 gest., mit u.a. Nr. 2/3, Nr. 6, Nr. 8 in versch. Farben usw. Mi. 3300.-  */#   330,—
5162 Sammlung ab Nr. 1/4, mit u.a. Nr. 6, 8, Nr. 17, 21 gest., 22 gest. usw. Mi. 4600.-  */#   440,—
5163 Ab Nr.1 bis Nr.22 le dig lich ohne Nr.17 kom plet te Slg. be gin nend mit voll- bis breit ran di ger Nr.1

gest.. Da bei Nr.3 mit Wel len stem pel von Rit zel büt tel, Nr.5 gest. (un ge prüft), voll- bis
breit ran dig Nr.7,Nr.8/9 gest.,Nr.15a/cNr.18 gest. (un ge prüft) usw. auf Vor dru cken, Mi. 14200.—

 */#   700,—

Hannover
5164 Slg. ab Nr. 2 a/b, mit u.a. dem seltenen L1 „Suderburg“ auf Nr. 2! Mi. ohne Stempel, bereits 4000.-  #   300,—
5165 Gest. Slg. ab Nr. 1, mit u.a. Nr.3a/b/5, Nr. 7, 8a/12, 14a/d usw. bis Nr. 25 auf Vordrucken. Mi. 4260.—.  #   400,—
5166 Gest. Slg. ab Nr. 1/5, mit zweimal Nr. 8, Nr. 9/16 kpl. usw. auf Vordrucken. Mi. 4306, 50.—  #   400,—
5167 In ter es san te Slg. ab Nr. 2, mit Nr. 3 a/b, 8/12, mit ta del lo ser 12 gepr., Nr. 15/16 ta del los,

ta del lo ser Nr. 17, gepr. Pfen nin ger, Nr. 16b auf Briefvs., Nr. 24/25 in MiF auf Brief nach Eng land
usw. Mi. 7300.-

 #   500,—

5168 Gest. Slg. ab Nr. 1/5 mit u.a. Nr. 7, 8a/b, 10/16, all seits breit ran di ger Nr. 20 usw. Mi. 8000.—  #   600,—
5169 Samm lung ab mehrf. Nr. 1, ein mal mit Fin ger hut stem pel Har burg und ein mal mit L1

„Für ste nau“. Da bei Nr. 2a/b mehrf., ein mal mit L1 „Wals ro de“, Nr. 3a/b bis 5, 8b, 9/12 usw. bis
Nr. 25. Dazu zwei Ganz sa chen. Mi. 8600,-

 #   700,—

5170 Nach Vor dru cken kpl. Slg. ab Nr. 1, mit Nr. 7, 8 voll ran dig, Nr. 17, Nr. 18 gest., gepr. Star (rep.),
Nr. 20, 22 gest. usw., bis Nr. 25. Mi. 10600.-

 #   800,—

5171 Samm lung ab Nr. 1/5 mit u.a. Boge ne cke Nr. 2b, Nr.8 gest., Nr. 11/12, Nr. 13a/b, Nr. 14 mehrf.,
inkl. bes se ren Far ben, u.a. Nr. 14d mit L1 „Rit ze büt tel“, Rand stück Nr. 16, Nr. 17x, voll ran di ge
Nr. 20 (Kno chen!), Nr. 22 gest. gepr. usw. Mi. 13000,-

 #  1200,—

5172 Ab drei mal Nr. 1 kpl. teils überkpl. Slg. inkl. al ler bes se ren Wer te, wie Nr. 6, 7, 8b, 13 a/b, Nr. 17
(als ein zi ger Wert un ge braucht), Nr. 18, voll- bis breit ran di ge Nr. 20, Nr. 22 x und y usw. Mi.
15400.—

 #  1500,—

Mecklenburg Schwerin und Strelitz
5173 Schwe rin und Stre litz, Brief lot von 25 Brie fen und Vs. Da bei u.a. Schwe rin Nr. 1 im Paar auf

Ganz sa chenvs., Stre litz Nr. 4 auf Vs., vie le nach verw. Stem pel usw.
 [   500,—

Mecklenburg-Strelitz
5174 Ungebrauchte Sammlung ab Nr. 1b, mit Nr. 2 a/b, Nr. 4 und mehrf. Nr. 5/6. Mi. 2530.-  *   280,—

NDP
5175 Prachtbestand mit besseren Werten, dabei 2x Nr. 1, Nr. 9 gest., 20 *, 3 Werte Elsass, ansehen! Mi. 720,-  */#   100,—
5176 Slg. ab Nr. 1/12 gest. mit u.a. Nr. 25. Dazu Elsaß Nr. 3 und Dienst. Mi. 1350.—.  */#   120,—
5177 Gestempelte Slg. ab Nr. 1/11. Dazu Nr. 1/6 (Nr. 1 und 6 ungebr.)und Elsaß mit u.a. Nr. 3II gest.. Mi.

1200.—.
 #   120,—

5178 Slg. ab Nr. 1/11 gest., mit u.a. Nr. 20 gest., Dienst Nr. 1/9 kpl. usw. .Mi. 1700.—.  */#   150,—
5179 Interessantes Lot ab ungebrauchter Nr.1 und 3 mit nachverw. sächsischem NS, Segmentstpl.

„Königsberg“ vollständig abgeschlagen auf Paar Nr. 16, Hufeisenstpl. usw.
 */#   150,—

5180 Meist gest. Lot ab mehrfach Nr. 1, mit u.a. Nr. 8/11 teils mehrfach kpl. Dazu noch Dienst ab Nr. 1, Mi.
1800,-

 #   150,—

5181 Guter Posten Dienstmarken, meist Prachterh., bis auf Nr. 1 (1x vorhanden) sind alle übrigen, auch die
guten Werte mind. 2x vertreten, Mi. 1750.— (oG),*,o

  180,—

5182 Bis auf Nr. 23 komplette Slg. mit u.a. Nr. 8, 11/12, 20 je gest., 25/26 Federzug usw.. Dazu Dienst Nr. 1/8
inkl. Nr. 6 gest. Mi. 2575.—.

 */#   250,—

5183 Nahezu komplette Sammlung ab Nr. 1/11, mit u.a. zweimal Nr. 11, Nr. 12, Nr. 25 mit Poststempel, Nr. 26,
Dienst ab Nr. 1/5, mit u.a. Nr. 7 usw. auf Vordrucken . Mi. 2800.—.

 */#   250,—

5184 Interessante, vorwiegend gestempelte Sammlung ab vielfach Nr. 1, mit u.a. Nr. 8 mehrf., Nr. 20, Nr. 25/26 
mit Federzug. Dienst Nr. 6 gest. usw.. Mi. 3000.—.

 */#   250,—

5185 Slg. mit u.a. Nr. 8/11, Paar der Nr. 25 mit Federzug, Dienst ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 7 und 9 usw. Mi. 3000.-  */#   300,—
5186 Sammlung ab Nr. 2, mit u.a. Nr. 13, geprüft, 14, 15 je gestempelt usw., Mi. 4415.—.  #   400,—
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5187 Ge stem pel te ab mehr fa che Nr. 1 bis Nr. 26 ohne Nr. 23 kpl. Slg. inkl. Nr. 8, 11, 12 je mehr fach, Nr. 
13 in versch. Far ben, Nr. 20 zwei mal, Nr. 25/26 mit Fe der zug usw.. Dazu Dienst ab Nr., 1/5 und
hoch wer ti gem El saß teil ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 3/4 II usw.. Mi. 5400.—

 #   500,—

5188 Vor wie gend gest. Slg. mit al len 2- und 18-Kreu zer wer ten, inkl. Nr. 20 und 23, Nr. 25/26 Fe der zug 
usw. Dazu Dienst Nr. 1/19 eben falls kpl. Mi. 6000.-

 #   600,—

Preußen
5189 Sammlung ab Nr. 2, mit u.a. waag. Paar der Nr.6. Mi. 1200.—.  */#   110,—
5190 Sammlung ab Nr. 1 bis Nr. 26, mit u.a. Nr. 4b, 6/8, 15a/b usw. Mi. 1900.—.  */#   170,—
5191 Gest. Slg. ab Nr. 1, mit u.a. Paar der Nr. 2, Nr. 8a, 8c, 22/25 usw. Mi. 2600.-  #   250,—
5192 Um fang rei che Samm lung von über 100 Wer ten, auf ge lo ckert durch vie le Ein hei ten. Da bei Nr.

1/5 gest., mit Nr. 3 mit Ortsstpl., Nr. 6  mehrf. inkl. waag. Paar, Nr. 7a/c, Nr. 8, Nr. 10/12 je mehrf.,
teils viel fach inkl. meh re ren Paa ren der Nr. 10 ei nem 3er Strei fen und Paar der Nr. 12 usw. bis Nr. 
26. Mi. 6200.-

 #   600,—

Sachsen
5193 Ungebrauchte Slg ab Nr.2 bis Nr.19 mit u.a. Nr.12, Nr.14 in versch. Farben usw. auf Vordrucken  *   110,—
5194 Lot von 60 Werten ex Nr. 3 bis 19, mit u.a. Nr. 5, 6 mehrf., Nr. 7, Nr. 9/11 mehrf., Nr. 12 in versch. Farben  */#   170,—

Schleswig-Holstein
5195 Slg. ab Nr. 4, mit zweimal Nr. 7, Nr. 10 gest., 17 gest. usw. Mi. 1350,-  #   130,—
5196 Slg. ab gest. Nr. 3, mit u.a. Nr. 5/7, 22/23 usw.. Mi. 2300.—.  #   220,—
5197 Urige alte Slg. ab Nr. 4/11, mit u.a. Nr.13/21 usw.. Mi. 2800.—.  #   250,—
5198 Meist gest. Slg. ab Nr. 4 mit u.a. Nr. 10, 12, 13/18 usw. bis Nr. 26 auf Vordrucken. Mi. 2000.—  #   250,—
5199 Recht gut besetzte Sammlung ab Nr. 10, sauber a. Blancobl. aufgezogen, dab. Nr. 10-19,22-25, Mi. 3200  (*)/#   300,—
5200 Sammlung von 33 Werten, mit Nr. 5/6, Nr. 7 im Paar auf Briefstück, Nr. 18 in versch. Farben usw., Mi.

3290,-
 #   300,—

5201 Sammlung ab gest. Nr.3, ohne Nr.6 und 24, kpl. auf Vordrucken. Dabei Nr.11 gest., Nr.12 ungebr., 17
mehrf., 19/21, usw., bis Nr.25. Mi 4500,-

 */#   450,—

5202 Ab Nr. 3 kpl. Slg. inkl. Nr. 5/6, 10/12, 22/25 usw. auf Vor druck. Mi. 5100,-  */#   550,—
5203 Samm lung ab un gebr. Nr. 3 mit Nr. 6, Nr. 7 mehr fach, 8 gebr. und un gebr., 9, 17, 18, 19 gest.

usw. auf Vor dru cken. Mi. 2705.-
 */#  2500,—

Thurn & Taxis
5204 Umfangreiche Slg. von 70 Werten mit u.a. Nr. 5 gest., 7 mehrf., Nr. 22/26 gest. usw., Mi. 6000.—,

erhaltungsgerecht auf Nettobasis ausgerufen.
 */#   300,—

5205 Sauber gest. meist Prachtsammlung, a. Blancobl. aufgezogen, viel mittel. u. teils bess. Ma te rial, z.T. mit
Nuancen und schönen Stempeln zusammengetragen, preiswert, besichtigen! Mi. 3400.—

 #   350,—

5206 Gut bestückte Aufbausammlung a. Albentext incl. viel mittl. u. bess. Ma te rial, dab. Prachtstücke,
besichtigen, Mi. 4700,-

 */#   480,—

5207 Ab Nr. 1 bis Nr. 24 kpl. Samm lung mit 2 gest., 6/7a/b.  */#   500,—

Württemberg
5208 Durchweg ungebrauchte und postfrische Sammlung im Vordruckalbum. Dabei u.a. moderne Ausgaben

mit vielen kpl. Sätzen usw. Mi. 1100.-
 **/*   110,—

5209 1919-1923: Umfangr. Lagerbestand der Ausgaben „Republik“ ab Nr.132, einige 100 Werte sauber
geordnet mit gesucht. Mittelwerten wie 13x Nr.135 etc Mi 2400.-

 */**/#   180,—

5210 Slg. mit Schwerpunkt bei den Kreuzerausgaben. Dabei Nr. 33a/b, 35, 36/41, 43 usw., bis Ende auf
Vordrucken. Mi. 2800.-

 */#   200,—

5211 Interess. Los der gez. Kreuzerausgaben mit 15 x Nr. 25 (dab. 2x b, 1x +), 31 x Nr. 26 mit Farbvarianten, 2x
Nr. 27, Farbenfundgrube, hoher Kat.-wert, besichtigen!

 #   200,—

5212 Sehr int. Prachtbestand von 11 Werten der Nr. 32, 6 Kr. blau, durchstochen, nur Pracht/Kab mit sauberen
Stempeln in teils versch. Farbnuancen, Fundgrube f.d. neuen Farben 32 a-c

 #   250,—

5213 Slg. ab Nr. 1a/b, mit Nr. 6, 16x, 16yb, 26/41 usw. auf Vordrucken. Mi. 3500.-  #   250,—
5214 1875-1900: Umfangr. Hochint.. al ter Prachtbestand der Ziffern 44-62, fast alle Werte in 2-stelligen

Stückzahlen, auch die besseren , wie 48(14), 49(2), 53(15) etc. undurchsucht, aber schon oberflächlich
viele bessere Farben erkennbar (unbewertet). Mi. billigst 2800.- Fundgrube!

 */#   280,—

5215 1875-1900: umfangr. Pracht-Dublettenbestand der Ausgaben in Pfennigwährung ex Nr. 44-62,
lagerbuchmäßig geordnet mit bess. Werten wie 47b (3), 48a (3), 48b, 49(3), 56b(2), 58 etc., besichtigen!
Mi. 2750,-

 */#   300,—

5216 Kreuzerausgaben gest. Slg. mit u.a. Nr. 21, 29 usw. Mi. 4300.-  #   300,—
5217 Slg. ab Nr. 1, mit Schwerpunkt bei den Kreuzerausgaben, dazu der Inflateil streckenweise recht kpl., auf

Vordrucken. Mi. 5700.-
 */#   400,—
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5218 Kreuzerausgaben, gest. Slg., mit u.a. Nr. 16/19, gut gezähnter Nr. 20 usw. Mi. 6500.-  #   400,—
5219 Slg. nur der Kreu zer aus ga ben ab Nr. 1/4 bis Nr. 43, mit vie len bes se ren wie Nr. 6, 11, 14, 16/18,

der sel te nen Nr. 20, 27 un gebr. usw. Mi. 8210.-
 */#   500,—

5220 Kreu zer aus ga ben, reich hal ti ge, viel fach nach Far ben spe zia li sier te Slg. mit u.a. Nr. 1, Nr. 2 bis 4
in versch. Far ben, 6/9, 11/14, 19yb, 22/23, 29, 36/41 inkl. meh re re Wer te mit „schraf fier ten
Zif fern“ usw. Mi. über 10.000.-

 #   600,—

5221 Sehr reich hal ti ge, über gro ße Stre cken fast kpl. Samm lung a, Lind ner-Text, Klas sik bis auf die 18
Kr. und we ni ge an de re fast voll stän dig, Pfen nig zeit bis auf we ni ge Aus nah men kpl.,
be sich ti gen! Mi. 6600,-

 */#   700,—

5222 Um fang rei che ge stem pel te Samm lung ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 6/9 meist mehrf., Nr. 11, 13/14, 16/19 
inkl. Nr. 19x/y, Nr. 29, 36/41 usw. Dazu die mo der nen Aus ga ben mit vie len kpl. Sät zen inkl.
bei den Krön chen-Aus ga ben im Vor dru ckalbum. Mi. 12000.-

 #   700,—

5223 1851-1919: Sehr sau be re,über grö ße re Stre cken gut be setz te alte Samm lung a. Al ben text, vie les 
in Prach terh., u.a. mit Nr. 1-,6-8,11-14,17-19,25-28,30-41,43 etc, die Pfen nig zeit eben falls mit
bess. Wer ten, be sich ti gen! Mi. 10.000.—

 #  1200,—

5224 2 Kr. or ange, Kab.-stück, mit sehr gutem Durchstich sauberem Stempel und schön kräftiger Farbe Mi.
400.-

37  #   120,—

5225P 25 Pfg. Krönchen, Spitzenwert in postfr. Kab.-erhaltung, Mi. 300,- 111  **   100,—
5226 Sel te ne, ab so lut kom plet te Slg. inkl. Nr. 5 (ein ge ris sen), Nr. 10, 15, 20, 24, 29, 34 gepr., sau be rer

Nr. 42a, ge stem pelt, ge prüft Büh ler und Rich ter (Mi.14000.—!) usw.. Dazu die mo der nen
Aus ga ben eben falls kpl. inkl. Nr. 50, 52, 54, bei den Krön chen sät zen, Nr. 207 usw. Mi. 45000.—

 */#  4000,—

Deutsches Reich
5227 1922: 50 Pfg. Germania, gute Type I, 40 Werte meist in 2er bis 7erstreifen, Mi. 146I(40), 720,-  **   100,—
5228 Hindenburg, alte Kiloware von 350 Gramm, auf Pakettausschnitten und vielfach papierfrei, mit hohen

Wertstufen.
 ]   100,—

5229 Infla: Sauber gest. Prachtbestand von 35 Werten der 80 Pfg. Arbeiter, Nr. 166, al ter Bestand mit zeitgen.
Stempeln Mi. 700,-

 #   120,—

5230 Infla, 160 Pfg. Schnitter, Nr. 170, besserer Wert, 30x sauber mit zeitgerechten Inflastempeln aus uraltem
Bestand in Prachterhaltung, Mi. 900,-

 #   120,—

5231 Infla: Sauber rundgest. Prachtbestand von 30 Werten der 160 Pfg. Schnitter, Nr. 170 aus uraltem 70 Jahre 
unberührten Bestand mit zeitgenössischen Stempeln Mi. 900,-

 #   130,—

5232 Infla, Ausgabe Nr. 210/18, spezialisiertes Lot mit vielen kpl. Sätzen, Nr. 218 FI postfr. und gest. usw. Mi.
2300.-

  150,—

5233 Infla, vorwiegend gest. sortenreiches Lot vieler hundert Werte der Jahre 1920 und 1921. Der Michelwert
liegt, billigst gerechnet, bereits bei 2000.-, Fundgrube

  150,—

5234 III. Reich, Lot ab 1938, mit vielen Sonder- und Zuschlagwerten, Nr. 729 postfr., Höchstwerte der
Winterhilfen usw., im Auswahlheft. Auszeichnungswert DM 1000.- bei ca. 35/50% Michel

 **/*/#   150,—

5235 Dienst, gest. Slg. ab erster Ausgabe bis 1930 mit Schwerpunkt bei den Inflaausgaben, auf Vordrucken.
Dabei Nr. 16/33, 34/51 usw. Mi. 1650.-

 #   150,—

5236 Umfangr. Prachtbestand Freimarken-Marktwerte Friedensdruck mit 1 Mk., Nr. 94AI (23x) und 2 Mk, Nr.
95AI (102), undurchsucht, Spezialistenlos Mi 1270,-

 #   150,—

5237 Infla: Umfangr., nur sauber gest. Prachtbestand Gewerbeschau Nr. 199-204, alle Werte in 2-stelligen
Stückzahlen vertreten, undurchsucht auf Farben, Bes.heiten, Mi. billigst ü. 1600.—

 #   150,—

5238 Germania, Nr. 85, gest. Lot von ca 900 Werten. Mi. billigst 3150,-  #   170,—
5239 Weimarer Republik, Slg., mit u.a. Nr. 450/53 postfr. auf Vordrucken  **/#   180,—
5240 Infla, umfangreicher, gest. al ter Infla-Bestand der Posthornausgabe ex 205-232, viele hundert Werte,

undurchsucht nach Farben, Typen, Plattenf. Bes.heiten etc f. d. Spezialisten, Mi 2700,—
 #   180,—

5241 1933-1939: Sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sondermarken mit zahlr. besseren Werten wie 481,
543 (4), 553 (2), etc., Mi. ü. 1000.—

 #   200,—

5242 Praktisch durchweg gest. Lot ab Nr. 479/81 mit nur versch. Werten. Dabei Nr. 540/43, Trachten kpl.,
606/16, Winterhilfe 1936/40 kpl., 702/13 usw.

 #   200,—

5243 Dienst, gest. Lot, mit u.a. Nr. 85 geprüft. Mi. 2000.-  #   200,—
5244 Saubere,  postfrische, ab 1941 bis 909/10 kpl. Sammlung inkl. Nr. 810 II vierstelliger KW.  **   220,—
5245 Infla, Ausgabe Nr. 199/204, nach Farben spezialisiertes Lot von mehreren hundert Werten mit vielen

besseren. Der KW beträgt, stets Billigste Farbe gerechnet, bereits 2500.-
  250,—

5246 Infla, gest. Lot mit u.a. Nr. 189b im Dreierstreifen, Nr. 194b, Nr. 199c mehrf., je gepr. usw. Mi. 2000.-   250,—
5247 Tadellos postfr. Lot ab 1941, mit u.a. Nr. 764/67, 768/71, 779/80, 802 je mehrf. usw. Mi. 1200,-  **   250,—
5248 Überwiegend gest. Slg. ab den Brustschilden mit u.a. Nr. 14, 22/23 auf Vordrucken. Dabei Infla sehr

reichhaltig, nahezu kpl., mit bess., wie Nr. 118, Dienst Nr. 34/51 usw. Mi. 2200.—
 #   250,—

5249 Infla: sauber bedarfs-rundgest. Prachtbestand a. Steckkarten in kl. Kartönchen, viel mittl. Ma te rial,
einiges gepr., auch Besonderheiten (unbewertet), etc., Besichtigen! Mi. 2700.—

 #   280,—

5250 Weimarer Republik : Umfangr., sauber rundgest. Dubl.-Bestand, viel Mittelmaterial wie 362y (16),
364y(4), 367(9), 370-71 (4) etc. Mi. 2150.-

 #   280,—

5251 Umfangr. sauber gest. Inflabestand ex 205-232, Posthornzeichnung, fast alles in größeren Stückzahlen,
Fundgrube f.d. vielen Bes.heiten dieser Ausgabe, billigst taxiert, Mi. ü. 4000.—

 #   280,—

5252 Infla, Ausgabe Nr. 205/09, spezialisiertes Lot von ca. 1500 Werten mit besseren Farben und Typen. Der
KW beträgt stets billigste Sorte gerechnet, bereits 3500.-

  300,—

5253 Saubere Slg. ab den Brustschilden, mit Schwerpunkt nach 1923. Dabei u.a. Nr. 747 postfr., Nr. 751/59,
773/78, beiden Wehrmachtsätzen, Bl. 7 mehrf. Bl. 8 gest., Bl. 11 auf Brief usw.. Mi. 2800.—, günstig

  300,—

5254 1932: Umfangr. gest. Posten der 1. Hindenburg-Ausgabe Nr. 467-473, alle Werte in kleinen/großen
Stückzahlen vertreten, Mi. 6150.—

 #   300,—

5255 Postfr. Zusammenstellung ab 1935 bis 1945, mit vielen kpl. Sätzen, wie Nr. 606/07 Mi. 2200,-  **   350,—
5256 Infla: Sehr interess. al ter Bestand sauber gest., nicht fälschungsgefärdeter Aufdruckwerte Hochinfla ex

277-295, alles um ca. 50-100 x vorhanden Fundgrube für die vielen Plattenfehler, Aufdruckvarianten
dieser Ausgabe, Mi.billigst 3700.—

 #   350,—
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5257 Infla, vorwiegend gest. sortenreiches Lot von vielen hundert Werten der Jahre 1922 und 1923, ohne
teure ungeprüfte Werte. Der Michelwert liegt, stets billigst gerechnet, bereits bei 6000.-. Fundgrube.

  400,—

5258 Sortenreicher postfrischer Bestand von ca. 5000 Werten inkl. vielen Holztauben, Korbdeckelmuster usw..
Der Michelwert beträgt billigst bereits über 3000.—, günstigst taxiert.

 **   400,—

5259 Infla. Lot der zusammendrucke aus MH mit viel Germania, KZ 6/7 (Mi. 800.—), KZ 8 per sieben (Mi.
3150.—)usw. Mi. 6300.—. Alle gestempelten Zusammendrucke ungeprüft

 */#   400,—

5260 Zu sam men stel lung bes se rer Wer te ab 1900. Da bei vie le Ger ma nia-Quer for ma te inkl. Nr. 65,
69F, 80 A/B, nr. 319 B im Paar, 336 B gest., Not hil fe 1925 gest., 479 mehrf., 539 usw. Mi. 6300.-

  500,—

5261 Postfr., teils un ge brauch te Slg. ab 1900 bis 1945. Da bei Nr. 53/62, ohne 61, kpl., aber mit Nr. 56
in bes se rer Far be! In fla sehr reich hal tig und III. Reich sehr strk mit meh re ren kpl. Win ter hil fen,
bes se ren brau nen und blau en Bän dern usw., ab 1940 prak tisch kpl. Mi. ca. 4000.- wo bei un gebr. 
ent spre chen ge rech net wur de.

  600,—

5262 In fla, sor ten rei ches, postfr. und gest., we nig un ge brauch tes Lot, mit Hoch in fla tion. Dazu Nr.
728/29 postfr. Mi. 7400.- wo bei kei ne teu ren, zwei fel haft gest. Wer te ent hal ten sind.

 **/*/#   600,—

5263 Lot ab 1872 bis 1933, mit vie len bess. Wer ten. Da bei Nr. 2/3, 7/8, 14, 23 in versch. Far ben, Nr. 28
un gebr., Zep pe lin 2 und 4 Mark, sel te nes Herz stück aus Bl. 1, Dienst Nr. 14, Nr. 85 gest., ge prüft
usw. Mi. 4700.—

  700,—

5264 Brust schil de, prak tisch kpl. gest. Slg. ab Nr. 1 bis Nr. 30. Es fehlt le dig lich Nr. 24, sonst alle Wer te
mit Nr. 1/11, 12/13 Fe der zug, 14/15 usw. ent hal ten. Mi. 8000.-, hin zu kommt eine gest.
un be wer te te Nr. 28

  780,—

5265 III Reich, sau ber ge stem pelt ab Nr. 479/81 bis Nr. 907 na he zu kpl. Slg. Es feh len nur die Blö cke,
Chi ca go fahrt und zwei Wer te Trach ten. Sonst sind alle bes se ren Wer te, wie Wag ner, Stän de,
Nür burg ring ren nen, Dan zig Ab schied, al len brau nen und blau en Bän dern ent hal ten.

 #   900,—

5266 5 Pfg. grün im senkr. Pracht Zw.-Paar, Mi. 110.— 46ZW
**

   50,—

5267 10 Pfg.-Germania-Friedensdruck, 12-erblock u. 2.Einzelwerte alle gepr. BPP, Mi. 420.— 86Ib(14) 
**

   60,—

5268 1928: 80 Pfg. Hindenburg, rundgest. Pracht-Unterrandstück im Walzendruck, seltene Marke, Mi. 950.— 422W   150,—
5269 3 Pfg. Postkongress mit Plattenf. III, postfr. Kab.-stück, Mi. 250.— 820III

**
   80,—

5270 1945: Oldenburg mit Plattenfehler III, Kab. Oberrandstück, MI. 200.— 907III
**

   60,—

5271 1945: Oldenburg mit Plattenfehler VI im Eckrand-Viererblock a. Feld 40, Kab, MI. 200.— 907VI
**

   60,—

Dienst
5272 Interess. Dublettensammlung incl. einigen Dubletten, D113 a. Briefstück mit abgeschabtem Aufdruck

und späterer widerrechtl. Privatverwendung etc., Mi. 1350.—
 */**/#   120,—

5273 1927-33: Prachtposten Dienstmarken im Strohhutmuster ex 114-131, durchweg sauber gest. (zusätzlich
129Y*), mit guten Werten wie 117(8), 123X(4), Y(3) etc., Mi. 1200,-

 #   120,—

5274 1903-1924: Sauber gest. Prachtbestand, gut bestückt, u.a. mit Nr. 23-51(3), 69 Viererbl. gepr. Infla etc.
Mi. ü. 1300.-

 #   130,—

5275 Sauber rundgest. Prachtbestand von 50 Werten der 100 Pfg. Korbdeckel-Schlangenaufdruck, D 104,
dab. 4 Viererbl., Fundgrube für Sprung im Korbdeckel etc., Mi. billigst 1100,-, besichtigen.

 #   150,—

5276 Sauber gest. Prachtbestand (kl. Anteil */**) der Württ. Aufdruckserie D 52-64, alles mehrfach, dab. D 52
(5), 53 (12), 54 (3), 55 (21), 56 (2), etc. auf Plattenfehler, Bes.heiten undurchsucht, Mi. ü. 1600.—

 #   180,—

5277 1920: Umfangr., sauber gest. sehr reichh. al ter Bestand der Bayern-Dienstmarken mit Aufdruck ex D
34-51, auch Spitzenwert Nr. 51 7x vorhanden, Fundgrube f.d. vielen Spezialitäten dieser Ausgabe

 #   200,—

5278 1920: Umfangr., sauber gest. Prachtbestand der Dienstausgabe 16-22, alles vielfach Höchstwert D 22 ca
100x, auf Besonderheiten undurchsucht, billig, Mi. 2500.—

 #   200,—

5279 Ab Nr. 1/8 bis 1923 kpl. Slg. auf Vordrucken. Dabei Nr. 9/14 kpl., teils mehrf., Nr. 34/51, Nr. 52/64, usw.
Dazu viele Ausgaben nach 1923. Mi. 3500,-

 */#   350,—

5280 Ab Nr. 1 bis 1924 komplette gestempelte Sammlung. Der Infla-Teil ist nicht geprüft.  #   400,—

Deutsche Kolonien
5281 Slg. auf Vordrucken, mit Karolinen ab Nr. 1, mit Nr. 7/18, 21/22 und III und Mar shall-Inseln ab Nr. 8.   100,—

China
5282 Sammlung beginnend mit mehreren Vorläufern, u.a. mit Nr. V37 mehrf., V42 und V48 mehrf. Dabei Nr.

2, 4, 6I, 45 gest. usw. auf Vordrucken
 #   200,—

Marokko
5283 Slg. ab Nr. 1/3 mit Nr. 5/6, 20 gest., 46/58 kpl. a. Vordrucken  */#   200,—
5284 Sammlung ab Nr. 1/6, mit besseren, wie Nr. 7/15, 17/18, 22, 25/29 usw.   250,—

Türkei
5285 Slg. ab Nr. 3, mit u.a. Nr. 10, 12/21 kpl., 24/28 gest., 43/44, 47 je gest. usw. auf Vordrucken  **/*/#   220,—
5286 Gehaltvolle Slg. ab Nr. 1/3, mit Nr. 6/10, 12/20II, 24/32, 34 gest., 48/52 kpl. usw. Ansehen!  */#   400,—
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5287 Um fang rei che Zu sam men stel lung von meh re ren hun dert Wer ten, be gin nend mit fünf mal Nr.1,
mit versch. Far ben. Da bei Nr.2 mehrf. gest., Nr.3 mehrf. mit bes se ren Far ben, Nr.5b ta del los,
Nr.6/10 meist mehrf., Nr.9b postfr. mit Zwi schen steg an satz, Nr. 12II und 14II viel fach gest.,
Nr.20II usw. Mi. ohne Stpl. über 10.000.-, gün stig

 **/*/#  1200,—

5288 50 und 100 Cts-Aufdruckwerte, 2 ungebr. Prachtstücke, Mi. 335,- 51-52  *   100,—

DOA
5289 Slg. ab Nr. 3/5 gest., mit Nr. 6/9 usw. auf Vordrucken  */#   110,—

Kamerun
5290 Slg. ab Nr. 1/6  */#    60,—
5291 Sammlung ab Nr. 1b, mit Nr. 2/6 gest., 7/18kpl. usw. Dabei Nr. 5/6 mit sehr dickem Aufdruck (Berner

Ausgabe?!)
 */#   300,—

Togo
5292 Vorläufer, Nr. 37, Lot von 10 Werten, fast durchweg auf Briefstücken. Mi. stets billigste Farbe gerechnet,

bereits 2000.-
 #   400,—

Saar
5293 Lot ab 1920 bis Ende, mit besseren wie Nr. 97, 103, 105, 252/54, 260, 261II gest., 262I, 293, 305, 344/46 

je gest., Dienst Nr. 44 postfr. usw. Mi. 2700.-
 **/#   400,—

5294 Sau be rer Be stand 1947-1959, mit u.a. Nr. 239/51 mehrf. kpl. 272/88 mehrf., 292, 293/95, 319/37
mehrf., Heuss- Höchst wer te meist mehrf. usw. Mi. rund 4500.-

  600,—

Belgien
5295 1851-1937: Reichh., meist sauber gest., al ter Posten fast nur versch., oft bess. Werte, vieles Prachterh.,

dab. Nr. 9, 98-99 ect., Mi. 1150,-
 */#   130,—

5296 1849-1950: Alte Sammlung, un or tho dox u. etwas unübersichtlich auf altem Albentext viele oft bessere
Werte, vieles mehrf. eingeklebt, sicher hoher KW., unberechnet. Besichtigen!

 */#   250,—

5297 1920-1943: Umfangreicher gest. Lagerbestand, viele 100 Werte mit besseren, u.a. Einzelmarke aus Bl. 1
etc., Mi. 2500.—

 #   250,—

5298 1900-1940 (ca.): Sehr schöne alte Slg., a. schwarzen Spezialblättern aufgezogen mit bess. Werten wie
50-120, 270-275, Bl. 5,6 ect., bitte ansehen! Mi. 3000,-

 */#   450,—

Kontrollrat
5299 Umfangreiche Partie von ca. 600 Briefen, alle aus Amtskorrespondenz  [   400,—
5300 Al lier te Be set zung, Zo nen 1945/49, sau be rer, durch weg ge stem pel ter La ger be stand, mit

Kon troll rat Nr. 930 per sechs, Nr. 961/62 mehrf., viel Franz. Zone inkl. Allg. Aus ga ben Nr. 5 per
18, Rheinl.-Pfalz Nr. 30/31 viel fach, Nr.35 per acht, viel Würt tem berg inkl. Nr. 14/27 viel fach kpl.,
viel AM-Post inkl. Nr. 35 usw. Mi. 22.000.-

 #  2500,—

Baden
5301 Postfr. Slg. mit Nr. 1/37 kpl. (Mi. 534.-), Nr. 46/57 (Mi. 315.-) und Allg. Ausgabe kpl auf Blättern  **   250,—
5302 Gest. Sammlung ab Allgemeine Ausgabe Nr. 1/13 kpl., mit besseren Werten, wie Nr. 1/37, 38/45, 50, 52

usw. Mi. 2500,-
 #   450,—

Bund
5303 1975-1982: Kl. Pracht-ETB-Sammlung mit vielen Zuschlagserien  #    70,—
5304 1957-1968: Umfangr. postfr. Kab-Dubl.-bestand im Lagerbuch, einige a.d. 50-ziger Jahren und Hunderte 

Werte, nur Sondermarken, a.d. 60-zigern.
 **   100,—

5305 1960-67: Postfr. Kab.-bestand nur der bess. Ausgaben, meist in kl. Einheiten, oft VB, wie 326-27 (13),
376-79 (8), 412-15 (8), 529-32 (10) etc., Mi. 520.—

 **   100,—

5306 1954: Sauber rundgest. Prachtbestand von 250 Werten 3 Mk. Heuss, Nr. 196, Mi. 1500.—  #   120,—
5307 1954-1959: Prachtsammlung a.d. 2.Hälfte der 50-ziger Jahre, nur sauber rundgest., dab. 204-216,

227-248 etc., Mi. ca. 700.—
 #   140,—

5308 1949-1970: Sauber rundgest. Aufbausammlung a. kpl. Lindner-Text mit bess. Werten der 50-ziger Jahre
wie 147, 150, 168-70 etc.

 #   150,—

5309 1954: Bonifatius, Nr. 199, 62 ausgesucht sauber rundgest. Prachtstücke Mi. 870,-  #   150,—
5310 1952-1955: Sauber rundgest. Prachtbestand mittlerer und besserer Werte der frühen 50-ziger Jahre wie

160-164,167-169,171,205-213 etc, Mi. 810.—
 #   150,—

5311 1958-1968: Umfangreicher gest.: Lagerbestand, nur Sondermarken, viele 100 Werte sauber geordnet im 
Lagerbuch, Mi. 3600.—

 #   150,—

5312 1959-1988: Prachtsammlung, nur durchweg ausgesucht sauber gest. Erhaltung mit vielen bess. Werten,
Blocks etc., preiswert, Mi. 1200.—

 #   150,—

5313 1949: 10 Pfg.: Wohlfahrt, Nr. 118, 40 x sauber rundgest., Mi. 1600.—   180,—
5314 1960-1966: Fast randvolles Lagerbuch mit umfangr. ** Kab.-bestand, u.a. mit allen Jugend- und

Wohlfahrtsserien 10-fach etc., besichtigen!
 **   180,—

5315 Interessantes Lot, mit ca. 30 gest. Werten, alle mit Plattenfehlern und Abarten. Dabei u.a. Nr. 1322I,
tadellos postfr., gepr. (Mi. 250,-), Nr. 1491I usw.

 **/#   180,—

168



5316 1951-1964: Umfangr. gest. Aufbausammlung a. dickem Bündel Albenbl., dab. bess. frühe Werte wie
147, 150, 161 sow. weit. mittl. u. bess. Ma te rial. Mi. 930,-

 #   180,—

5317 1970-1975: Umfangr., durchweg nur ausgesucht sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand sehr schöner
guter Anteil Zuschlag, Bes.heiten wie 655 I etc, bitte ansehen! Mi. 1300.—

 #   180,—

5318 1954-55: Sauber rundgest. Prachtbestand bess. Sondermarken, u.a. 197 (7), 207-208 (4), 210, 211-216
mehr etc., Mi. 1000.—

 #   190,—

5319 1956-1958: Sauber rundgest. Prachtbestand, nur bess. Sondermarken wie 227-231, 234-242 in guter
Sortierung, Mi. 1000.—

 #   190,—

5320 Gest. Bestand ab 50er Jahre mit nie mehr als fünf Werte per Sorte. Mi. 3000.—, wovon ca. 2300.— auf
die Ausgaben bis 1959 entfallen

 #   200,—

5321 1977-1980: Umfangreicher, nur ausgesucht sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand mit viel bess. Ma te -
rial, viel Jugendwohlfahrt, Bes.heiten wie 948I etc, billig! Mi. 1850.—

 #   200,—

5322 1949: 10 Pfg. Wohlfahrt, Nr. 118, 50 rundgest. Prachtstücke, Mi. 2000.—   220,—
5323 Lot von über 100 Briefen nur 50er/60er Jahre. Dabei Bund EF Nr. 151, 172, 265 mehrfach usw.  [   260,—
5324 Gest. Sammlung ab 1949 bis 1971, mit u.a. Nr. 116, 123/38, 147, 153/54, 161 usw., ab 1956 kpl. inkl.

Einzelwerte Bl. 2, allen Wohlfahrtsmarken usw. Mi. ca 2000,-
 #   280,—

5325 1954-1960: Sauber rundgest. Prachtbestand Sonder- u. Zuschlagswerte mit vielen besseren wie 208(3),
217-18, 232-33(2), 246(3) etc, Mi. 1350.—

 #   300,—

5326 Überwigend postfrische Zusammenstellung ab 1951, mit u.a. Nr.264/65 per fünf. 60er Jahre sehr
reichhaltig i.d.R. in Stückzahlen zwischen sieben und fünfzehn mal postfr. usw. Mi. 3500.—

 **/#   350,—

5327 1956-1959: Umfangreiche, nur durch ausgesucht sauber rundgest. Prachtposten, viel mittl. Ma te rial,
dab. auch 70 Pfg. Heuss II mit spiegelverkehrtem Wz etc., Mi. 2200.—

 #   350,—

5328 1970-1993: Umfangreicher, nur sauber rundgest. Lagerbestand im dick en Wälzer, sehr gut besetzt mit
vielen bess. Ausgaben, Zuschl.-Werten etc., billig angesetzt, besichtigen! Mi. 3800.—

 #   350,—

5329 1960-77: Umfangreicher, enorm reichhaltiger Lagerbestand in durchweg best er, nur sauber rundgest.
Prachterhaltung, viel Frank furter Versandstellenstempel, hunderte von Marken mit Ber liner Stempeln.
Preiswert! Besichtigen! Mi. 2900.-

 #   350,—

5330 Lot nur bessere Werte, mit u.a. Nr.126Z gest.(1), Nr. 182xZ(!), Nr.162, 222/25, Nr.454I je gest., Nr. 1322I
postfr4., gepr. usw., Mi. 3700.-

  400,—

5331 1949-1959: Umfangr. gest. Sammlung a. Blancobl. aufgezogen, nur die guten Jahre mit vielen bess.
Werten wie 111, 147, 161, Heuss Lumo ohne 5 Pfg kpl., 222-225, 243-246, 270-273, 315-319 etc.,
besichtigen! Mi. ü. 2100,-

 #   400,—

5332 Rund gest. Zu sam men stel lung vie ler mitt le rer und bes se rer Wer te ohne Dau er se rien. Da bei u.a.
Nr. 205/08 per vier, Nr. 211/13 viel fach, Nr. 232/33 mehrf., 235/36 mehrf., Nr. 270/73 per zehn
usw. KW laut Phi lex 7200.— wo bei 5265260.— auf die 50er Jah re ent fal len.

 #   500,—

5333 1949-1967: Sau ber rund gest. Pracht samm lung im Leucht turm-Al bum, ab Nr. 111 mit vie len bess. 
Wer ten spä ter auch 147-63, 167-72 und ab 1954 dann weitg. kom plett, Mi. 2700.—

 #   500,—

5334 Rund ge stem pel te Slg. ab 1949 bis 1996 mit bess. wie Nr. 114, 116, 167/70 usw.. Ab 1955 ist die
Slg. of fen sicht lich kpl. Mi. 5300.—

 #   600,—

5335 Gro ßer In ve sto ren be stand von über 300 postfr. Au to ma ten mar ken, alle mit Ab ar ten wie
ge schlos se nen Trans port lö chern, schie fen Mar kenk lische es usw. aus Abo be zug. Der ehem.
Ein stands preis lag bei über 10000.— (An kaufs be le ge teils noch an bei). Nun et was gün sti ger.

 **  1000,—

5336 Gro ßer In ve sto ren be stand von über 300 post fri schen Au to mar ken, alle mit Ab ar ten, wie
ge schlos se nen Trans port lö chern, Dop pel dru cken usw. aus Abo be zug, der Ein stands preis be trug 
ca. DM 10000.-

 **  1000,—

5337 Gest. (ei ni ges postfr., u.a. Wup per tal Nr. 176, 203, Heuss Lu mo gen und lie gend Wz.), ab Nr. 111
bis 1969 kpl. Slg. inkl. al ler bes se ren Wer te wie al len Hel fer der Mensch heit-Se rien, Nr. 113/15,
Bach sie gel usw., im Leucht turm-Vor dru ckalbum. Mi. 7000.-

 **/#  1000,—

5338 Na he zu kpl. Slg., ab zwei mal Nr. 111/12 bis 1971, im Lind ner-Vor dru ckalbum. Es wur de dop pelt,
postfr. (kaum un ge braucht) und gest. ge sam melt. Ent hal ten u.a. Nr. 111I, 116/20, 121/22 je
gest., Nr. 150, 156/59, 177/96, ohne Nr. 189, Heuß lieg. Wz. und Lu mo gen je postfr. usw. Ab 1955 
ist die Slg. postfr. kpl. und gest. na he zu kpl. Mi. rund 10.000.-

 */**/#  1200,—

5339 1949: 8 Pfg. Wohlfahrt, senkr. Paar in sehr schöner MiF mit Paar 2Pfg. Bauten a. Prachtbrf, Mi. 155.- 117(2)
[

   60,—

5340 1951: 10 Pfg. Wuppertal, rundgest. Kab.- a. Pracht-Postkarte, portogerecht, Mi. 220,- 141  [    90,—
5341 1953: 10 Pfg. Ifraba, Luxus-EF, sauberst gest. a. AK., dekor. Beleg 171  [    60,—

Berlin
5342 1 MK. Bauten, seltenes Wasserzeichen X, rundgest. a. Kab.-brfstück, Mi. 125.—(Marke zur Wz-Kontrolle

gelöst und mit Falz befestigt)
57X  ]    50,—

5343 2 Mk. Bauten mit Plattenf. I, sauber rundgest., 1Z Zahnspalt, Mi. 300.— 58I  #    50,—
5344 1975/87 Pracht-ETB-Sammlung, sehr sauber mit vielen besseren Serien  #    60,—
5345 Sauber gest. Prachtbestand Brf.-Stücke aus hochwert. Sammlerkorrespondenz, vor allem 70er und 80er

Jahre mit hochwert. Zuschl.- und Freimarken. Mi. 650,-
 ]    80,—

5346 Kl. Schachtel, gefüllt mit nur Kab.-brfstücken „Berlin“, beste Erhaltung, allermeis Berlinstempel, viel
gutes Ma te rial um 1977-82, ansehen

 Brfst    90,—

5347 1 Mk. Bauten, zentr. gest. Kab.-stück mit markanter Ausprägung des Plattenfehlers I Mi. 250.— 57I  #    90,—
5348 Postfrische u. gestempelte Sammlung ab 1967 bis 1977 fast kpl. im Linder-Vordruckalbum  **/#   120,—
5349 1975-1983. Postfr. Kab.-sammlung mit Nr. 488-707 kpl. in best er Aboqualität, Mi. 720.—  **   150,—
5350 1957-1974: Sauber rundgest. Prachtbestand mit viel Mittelmaterial, gute Unfallverh. incl. H-Blatt,

Zuschlag etc, Mi. 1000.—
 #   150,—

5351 1971: 30 Pfg Stadtbahn mit dem seltenen Plattenfehler „3759" rundgest. Kab.-stück, Mi. 450.- 382I  #   150,—
5352 Postfr. Prachtsammlung, dab. einige bess. ältere Werte wie Nr. 109, Schwerpunkt aber bei vielen bess.

Zuschl.-serien der letzten 20 Jahre, Mi. 1000.—
 **   200,—
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5353 Luxusbestand ab 1978 mit nur bess. kpl. Ausgaben a. Brfstückchen mit ESST, viel Zuschlag mit 592-597
(6), 629-32 (5), 841-46, 650-53, 660-663 je 6 x etc., Mi. 1000.—

 ]   200,—

5354 Gestplt. Sammlung ab Schwarzaufdruck bis 1976 im Klemmbinder. Dabei Grünaufdruck u. Bauten I kpl,
Nr. 62, Nr. 72, 110/11, usw.

 #   200,—

5355 1958-1969: Umfangr., nur durchweg sauber rundgest. Prachtbestand der 60-ziger Jahre, mehrere 100
Werte incl. den besseren Ausgaben, ansehen! Mi. 1650.—

 #   220,—

5356 1974-1988: Postfr. Kab.-Sammlung in durchweg best er Qualität, weitgehend kpl. mit vielen kpl.
Jahrgängen und prakt. allen guten Serien, Mi. 1200.—

 **   250,—

5357 Postfrisches Lot ab 1959, mit sehr vielen Zuschlagssätzen, allen C/D Werten der Dauerserie
Sehenswürdigkeiten usw. Mi. 2000.—

 **   250,—

5358 Blockausgaben, tadellos gestempelte Zusammenstellung, mit u.a. Bl. 4 und Bl. 8 je vielfach. Mi. 1600.—.  #   250,—
5359 Sauber rundgest. Posten Stephan ex 35-41, bis auf die 1 Mk. sind alle Werte 2- mehrfach vorhanden,

meist Prachterhaltung, Mi. 1650.—
 #   250,—

5360 1964/72 postfrisches und gest. (meist Ber liner Versandstpl. Lot). Dabei die postfr. Ausgaben in der Re gel
per fünf und die gest. per vier Mi. 3000.—

 **/#   300,—

5361 Tadellos rundgest. (meist Berlin-Stpl.), ab 1955 bis 1979 kpl. Slg., im neuwertigen
Leuchtturm-Vordruckalbum. Mi. 1800.- + Al bum

 #   300,—

5362 1980/1990, tadellos postfr. kpl. Slg. der gesuchten letzten Jahre im neuwertigen SAFE-
Dual-Vordruckalbum (hoher Neupreis) Mi. fast 2000,- +Al bum

 **   330,—

5363 1983-1986: Umfangr., durchweg nur sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand besserer Jahre, wertmäßig
allermeist Zuschlag mit vielen schönen kl. Brfstücken, preiswert, besichtigen! Mi. 2600,-

 #   350,—

5364 1978-1990: Postfr. Kab.-sammlung, prakt. kpl. in best er Aboqualität, dab. auch einige Zdrucke etc.,
schönes Objekt, Mi. 1800.—

 **   380,—

5365 1971-1990: Postfr. Kab.-sammlung, bis auf die Blocks und ganz wenige frühe Werte kpl., ab 1978 alles
vom Rand, meist Oberrand, sehr schöne sammlung in best er Qualität, Mi. ca. 2000.—

 **   400,—

5366 Gestempeltes Lot nur bessere Ausgaben bis 1954. Dabei u.a. Nr.59I (Mi. 600.-), Nr.60II (Mi. 500.-),
Nr.80/81, 85/86 usw. Mi. 3870.-

 #   400,—

5367 1972-1985: Bob.-Bogenposten, 1 Bogenalbum voll mit guten Ausgaben, dab. 629-33,664-665,etc Mi.
2900.—

 **   450,—

5368 Gest. Pracht kol lek tion nur der ge such ten Er stausg. vor 1956 a. Leucht turm text, u.a. Nr. 1/9,
21/32 kpl., Grün auf druck, Bau ten I u. II, bes se ren Son der ausg. wie ERP, Lort zing, Beet ho ven,
Glo cken II kpl. etc. Mi. 3000.-

 #   500,—

5369 1958-1990: Post fri sche Kab.-samm lung in best er Abo qua li tät, bis auf ganz we ni ge
un be deu ten de Ausn. kom plett, er gänzt durch waagr. Paa re, teil gez. Mar ken aus Heft chen,
vie les vom Bo gen rand, sehr schö ne Samm lung, Mi. 2600.—

 **   550,—

5370 Post fri scher und ge stem pel ter Be stand ab Schwarz auf druck, bis 1972. Da bei die 50er Jah re gest. 
(Mi. al lei ne 4800.-) ab 1960 sehr viel postfr. mit vie len kpl. Sät zen (Mi. noch mals 4200.-), dazu
ei ni ge gest. Aus ga ben ab 1960 Mi. ge samt 11000.-

 **/#  1000,—

5371 Jahr gän ge 1973 bis 1982 acht mal postfr. und sechs mal mit Ber li ner Ver sandstpl. kpl. Da bei die
Dau er se rien meist in Vie rer blö cken. Mi. 11000.—

 **/#  1000,—

5372 1971/1990, sehr sau be rer post fri scher und ge stem pel ter, sor ten rei cher (jede Mar ke ver tre ten)
La ger be stand. Die gest. Aus ga ben durch weg mit Ber lin-Stem pel (!), meist Ver sand stel lenstpl.
Der Mi chel wert liegt bei 14000.- wo von ca. 9000.- Mi. auf die ge such ten 80er Jah re ent fal len.

 **/#  1500,—

5373 Um fang rei che, ab Nr. 1/20 bis 1986 kpl. Slg. (ohne Bl. 1). Da bei Rot auf druck, Ste phan, Nr. 42/60
un gebr., Goe the, Wäh rungs gesch.-Satz, alle Glo cken-Sät ze usw.

 *  1800,—

SBZ/DDR
5374 Samm lung meist gest. aus 1945-70 auf selbst ge stal te ten LT-Blät tern sehr lie be voll auf ge zo gen.

Je des Feld sorg fäl tig be schrif tet, teils mit aus führ li chem Text. SBZ et was spe zia li siert, DDR bis
auf Block 8-11, 13, 15 so wie 3-4Mar ken kpl., dazu noch ei ni ge Brie fe. ca. 5.500 MM.

 */#  1200,—

SBZ
5375 Interess. Dubl.-Posten mit Arbeiter-Aufdrucken 186, 189, 192-A 195 sowie Köpfen 217, 219, 222-226,

alles ca. 100 x vorhanden, auf Bes.heiten undurchsucht, Mi. billigst ü. 2100.—
 #   150,—

DDR
5376 1968-1990: Postfr. Kab.-sammlung, streckenweise, vor allem auch bei den letzten Ausgaben sehr gut

besetzt in best er Erhaltung, Mi 100.—
 **   180,—

5377 Umfangr. sauber rundgest. Kab.-Lagerbestand der 80-ziger Jahre, nur kpl. Sonderausgaben und Blocks
im dick en Lagerbuch, viele bess. Ausgaben, Mi. 1500.—

 #   200,—

5378 Postfr. ab 1969 bis 1979 kpl. Sammlung mit allen Blöcken und Kleinbögen im Vordruckalbum.  **   220,—
5379 Umfangr., nur ausgesucht sauber rundgest.: Kab.-Lagerbestand ab 1975, nur komplette

Sonderausgaben und Blocks mit vielen besseren Ausgaben, Los ohne jeglichen Ausfall, besichtigen, Mi.
3350.—

 #   400,—

5380 Meist post fri sche Samm lung ab Nr. 242 mit u.a. Nr. 245/49, Aka de mie, Nr. 504/09 usw., ab 1956
ohne die Blö cke kom plett im dicken Vor dru ckalbum. Mi. ca. 3600.-+Al bum

 **   500,—

5381 Postfr., an fangs we nig un ge brauch ta Slg., ab Nr. 242 bis 1964, im neu wer ti gen
SAFE-Vor dru ckalbum. Ab 1956 ist die Slg. prak tisch kpl. Mi. 3200.- + Al bum

 **   500,—

5382 Gest. und meist postfr. Slg. ab SBZ bis 1972, im dicken KABE-Vor dru ckalbum. Da bei u.a.
Ein zel wer te aus Bl. 13 postfr. und gest. kpl. Ab 1959 postfr. kpl. inkl. Bl. 19, KLB Nr. 926/33 usw.
Mi. 3800.- wo von 3400.- Mi. auf die postfr. Aus ga ben ent fal len.

 **/#   500,—

170

Liquidation



5383 Brie fe, um fang rei che Slg. ab 1971-1990, inkl. al ler kpl. Sät ze, Blö cke und KLB, of fen sicht lich kpl.
Dazu di ver se frü he re Brie fe, mit u.a. KLB 926/33 usw. Mi. ca. 6000.-. Sel te nes An ge bot.

 [   700,—

5384 Sau ber gest., ab Nr. 242 bis 1958, le dig lich ohne Bl. 8/9, 13 und 15, so wie Per söhn lich kei ten, kpl.
Slg., nur der ge such ten 50er Jah re, mit al len bes se ren Wer ten wie Aka de mie, Chi ne sen,
De bria-Block, 5-Jah res plä ne, Bl. 10/12usw., auf spre chen den Beh rens vor dru cken. Gün sti ge Slg.,
ohne den Bal last der letz ten Jah re.

 #   700,—

5385 Über wie gend post fri scher Samm lung ab 1949 bis 1986, mit u.a. Aka de mie, DSF post frisch (Mi.
900.-) und zu sätz lich un gebr. usw. in zwei gro ßen Klemm bin dern. Mi. ca. 6500.-

 **  1000,—

5386 Sau be re gest., bis auf die Block aus ga ben, ab Nr. 242 bis 1966 kpl. Slg., im Bo rek-Vor dru ckalbum. 
Da bei alle bes se ren Wer te wie Aka de mie, Chi ne sen, Per söhn lich kei ten 80 Pfg. mit Lack über zug
usw. Mi. 7000.-

 #  1000,—

5387 Ta del los ge stem pel te Pracht samm lung, ab Nr. 242 bis 1977 prak tisch kpl. im
Leucht turm vor dru ckalbum. Es feh len le dig lich Bl 7/19, sonst sind alle bes se ren Wer te wie
Chi ne sen, Fünf jah res plä nen, Per sön lich kei ten 1952, Aka de mie usw. je kpl. ent hal ten. Mi. 8000.-

 #  1200,—

5388 Meist post fri sche, we nig ge stem pel te ab Nr.242 bis in Jahr 1975 prak tisch kom plet te Slg.. Da bei
Aka de mie postfr. De bria-Block auf Brief, DSF postfr., 327/41 meist o und teils SBZ-Wz, Bl. 9A
Block, 8A/B und Block 9B feh len, Bl 10/15, 5 Jah res plä ne usw. Mi. 10.000.-

 **/#  1500,—

5389 25 Pfg. Fünfjahresplan, Nr. 415 X II im kpl. postfr. Bogen, Mi. 1000.— 415X
**

  120,—

5390 1957: 5-Jahresplan, ohne die 10 Pfg. kpl. im Bogensatz, dab. 580-84 in beiden Zähnungsvarianten Mi.
1300.—

577-85
**

  150,—

ZKD A
5391 6 Pfg. Zirkel nach links, seltene Marke im kpl. Bogen mit Druckvermerk, Mi. 2600.- 2X 2  **   250,—
5392 50 Pfg. Zirkel nach links im kpl. Bogen, Prachterhaltung, Mi. 1500.— 4X  **   150,—
5393 16 Pfg. Zirkel nach Links mit Wz XI, seltene Marke im kpl. Bogen (links im Bogenrand kl. Ausriss) mit

Druckdatum, RR, Mi. 4600.—
7X I
**

  450,—

5394 24 Pfg. Zirkel nach links im kpl. Bogen, seltenes Los f.d Spezialisten, Mi. 2600.— 9X II  **   250,—
5395 30 Pfg. Zirkel nach links im kpl. Bogen, seltene Marke, Pracht, Mi. 2000.— 11X II

**
  200,—

5396 70 Pfg. Dienst „Zirkel nach links“, kpl. postfr. Prachtbogen, Mi. 1500.— 16  **   150,—
5397 Mi.-Nr. 23, 24, 26, 27: Dienst 25 Pfg. (30 Pfg nur 99-er-Bogenteil), 50 u. 70 Pfg., ex D 23-27, **, Pracht,

Mi. 3700.—
23,24,2
6  **

  350,—

Europa
5398 Slg. mit vielen versch. Ländern im Ordner. Dabei u.a. Dt. Reich Nr. 886V gest. (Mi. 225.- für postfr.)   100,—
5399 Sortenreiches Lot von 2500 Werten mit Niederlande, Großbritannien, Frankreich usw.  **/#   150,—
5400 Gest. Lot nur versch. Wer te mit vie len bes se ren. Da bei An fangs wer te Bel gien, Dä ne mark,

Finn land ab Nr. 8, Frank reich ab Nr. 4, mit Nr. 333, Gi bral tar ab Nr. 2, mit Nr. 10, Groß bri tan nien
ab Nr. 3, mit Nr. 13, 20/21, 77, 97, 101, Ir land, Ita lien, Lich ten stein ab Nr. 1/3 gest., Nie der lan de
usw. Mi. rund 10.000.-

 #   700,—

Andorra
5401 Portomarke 5 F. a. 1 Fr., rundgest: Kab.-Stück, Mi. 225.— 13  #    90,—
5402 1 Fr. Porto blaugrün, rundgest. Kab.-stück Mi. 275.— 14  #   100,—
5403 1931: An dorra-Aufdruckserie, 1/2 C- 3 Fr kpl. rundgest. Pracht, Mi. 820.— 1-20  #   300,—
5404 1938: 2, 15 Fr. violett, Spitzenwert in rundgest. Kab.-erhaltung, selten! Mi. 150,- 72  #    60,—

Belgien
5405 Sammlung ab Nr. 7/8, mit u.a. Nr. 35/38, 77 usw., auf Vordrucken  #    70,—
5406 1849-1945: Teilweise gut besetzte Vorkriegssammlung im Al bum mit bess. ält. Werten wie Nr. 99*, vor

allem aus 1930-1945 mit 291-97,489-504,506-527, N1.5-7 etc., Mi. 2200.—
 */#   280,—

5407 Gut aus ge bau te Slg. ab Nr. 1, mit u.a. Nr. 5 per drei, Nr. 6 un gebr., Nr. 9 fünf mal, inkl. sel te nem
waa ger. Paar, Nr. 10/13, 14/18, inkl. 18C, 19/22 kpl., 26, 99, 104/06, 110/12 usw. Mi. 5200.-

 */#   500,—

5408 Rie si ger La ger be stand in 2 um fang rei chen, dicken Wäl zern, tau sen de von Mar ken ab frü hen
Aus ga ben wie Nr. 7-8 (je 19) bis hin zu um fangr. Nach kriegs teil, Blocks, Por to, Pa ket, Ei sen bahn
etc. enor mer Kat.-wert, wohl an die10.000.—, be sich ti gen.

  600,—

5409 1865-1945: Um fang rei ce alte Samm lung ohne Klas sik im Bo re kal bum mit vie len gu ten
Aus ga ben, dab.: Nr. 53-59,71-77,81-88 I-III bis auf 2 Wer te kpl., 89-112,145-59 ohne
158m191-203, etc, Blocks, Ei sen bahn 300-320* (o.317), Post pa ket 33-49* etc., be sich ti gen, Mi.
6800.—

 */#   900,—

5410 1849: Erstausgabe 10 u. 20 C, Prachtstücke, dab. Nr. 2 mit zentr. Idealabschlag „24", Mi. 270.- 1,2  #    90,—
5411 1849: 10 u. 20 C Leopold, 2 meist breitrandig, sauber gest. Kab.-stücke, Mi. 270,- 12  #    80,—
5412 1912: Freimarken, sehr gut gez., farbfrisch, ungebr. Kab.-Satz, Mi. 300.- 89-99  *    90,—

Bulgarien
5413 5 a. 30 St. Aufdruckprovisorium, rundgest. Prachtstück, Mi. 250.- 22I  #    80,—
5414 1931: 50 L. Balkanolympiade, Spitzenwert in postfr. Prachterhaltung, selten!! 248  **    90,—
5415 1881-1933: Pracht-Dubl.-posten, dab. Nr. 9(2), 206-209(2) etc. Mi. 920.—  */#    90,—
5416 1901: 2 und 3 L. Ferdinand I, je im ** Kab.-5-erstreifen und Paar, seltene Einheiten, als postfrisch RR! Mi.

Nr. 60- 61 (7), Falzpreis schon über 400,-.
 **   100,—
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5417 1973: Olympischer Kongreß, Block mit Fußball-Motiv geschnitten Kab, Mi. 350,- Bl.43
**

  100,—

5418 Kab.-blockposten mit dem bess. Blockpaar 5-6, Bl. 21 mehrf., Europa-Mitläufer Bl. 100 etc., Mi. ü.
900.—

 **   120,—

5419 Slg. ab den ersten Ausgaben bis 1920, vorwiegend gest., mit u.a. Nr. 5, 6/11, 12/20 usw. Mi. 1800.-  #   150,—
5420 1960: Mondsonde Lunik 3, kompletter Bogen mit links breiter Randinschrift, seltenes Los f. d. Bulgarien-

und Weltraumsammler, Mi. Nr. 1152, 1000.—
1152B
**

  180,—

5421 1973: IBRA-Block mit grauem Aufdruck, postfr. Kab.-erhaltung, Mi. 750,- Bl. 41
**

  180,—

5422 1981-1982: Kab.-Blocksammlung, a. Lindner-Text, kpl. mit allen seltenen Ausgaben, auch 3133
Kleinbogen, sehr hoher Abopreis, besichtigen!

 **   200,—

5423 Bogenmappe mit guten kpl. Bogensätzen um 1960, dab., 1164-69, 1172-83, 1200, seltenes Los.  **   220,—
5424 1979: Briefmarkenausstellung Philaserdica, ** Kab.-Großbogen zu 4 Blocks, selten. Mi. 900.— Bl.91(4)

**
  220,—

5425 Slg. ab ungebrauchter, guter Nr. 1, mit Nr. 3/4, Porto 1/3, 4/6 und 7/9. Mi. 4300.-  */#   400,—
5426 Lot, nur versch. meist bes se re Aus ga ben. Da bei Nr. 6/7 un gebr., Nr. 2/10, 21I, 22II, je gest. Mi. ca.

6000.-
 */#   600,—

5427 1879: 10 Cen times schwarz/grün, sauber gest. Kab.-stück, Mi. 450,- 2  #   150,—
5428 1958: Weltausstellung Brüssel, gez. und geschn. Kab.-Paar, Mi. 225,- 1087A,B 

**
   65,—

Dänemark
5429 1851-1950. sauber gest. meist Pracht-Aufbausammlung, a. Blancobl. aufgezogen ab Nr. 1, 3, 16-17,

22-31 etc., Verr. 1-10, später viel weit. Mittelmaterial, Mi. 1650.—
 */#   200,—

5430 1851-1960: Um fang rei che, über Stre cken kpl. Samm lung im al ten Vor dru ckalbum mit viel
bes se rem Ma te ri al, dab. Nr. 1I,II,3-5,7-9,16-20,47-62 etc, 1900-45 sehr gut be setzt, Dienst, Por to,
Ver rech nung fas kpl., Mi. 6100.—

 */#   850,—

Frankreich
5431 1922: Kriegswaisen, 5 Fr. Spitzenwert in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 270,-. 151  *   100,—
5432 Prachtposten Typ Sage, viel kl. u. mittl. Ma te rial incl. 65I, 72II*, 75 etc., Mi. 870.—  */#   100,—
5433 1918: Rot-Kreuz-Marke, ungebr. Kab.-stück, Mi. 300,-. 136  *   110,—
5434 Slg., beginnend mit 22 Werten Ceres u. Na po leon in untersch. Erhaltung, mit u.a. Nr. 10/11, 16, 70

ungebr. usw. Mi. 1800.-
 */#   150,—

5435 1876-1900: Umfangr., reichh. sauber gest. al ter Bestand SAGE ex 56-85, mittl. u. kl. Werte oft vielfach,
guten Typen I mit allein 4x Dreierstreifen und 4 Paare 67I, Stpl.-Bes.heiten incl. Zeitungsvorausent. etc,
Mi. 1500.— **, Fundgrube

 #   250,—

5436 Ausgabe Allegorie 1876/1900, Lot ab Nr. 56, mit u.a. Nr. 76 zweimal, Nr. 80 ungebr., Nr. 81II ungebr. usw. 
Mi. 4300.-

 */#   300,—

5437 1967-1976: Sehr umfangr. postfr. Lagerbestand (einiges kl. Gummibeeinträchtigung), alles postgültig,
fast alles,- auch die hohen 10, 15 und 20 Fr.-Werte- mehrfach, hoher Nom i nal- und Kat.-wert

 **   350,—

5438 Slg. ab Klas sik mit bes se ren Wer ten, auf Vor dru cken. Da bei Nr. 4/5, 10/16, ohne 14, kpl., 18/22,
24/31, 36/37, 40/42, 44, 99 usw. Dazu et was Ko lo nien. Mi. 6600.-

 #   600,—

5439 1849-1910: Hoch wert. alte Samm lung des 19. Jahr hun derts a. Blan cobl., teils, vor al lem bei der
Klas sik un ter schiedl., vie les auch in Prach ter hal tung, fast kpl., ei ni ges auch mehr fach mit 1-5,
7-16, 18-21, 33-55, Sage nach Hauptnrn kpl. mit gu ten Ty pen I wie 57 I, spä ter auch 94-97*, Por to 
mit 8-12, 24-27 etc. Mi. 26.500.—

 */#  2200,—

Großbritannien
5440 1883: Sauber gest. Dubl.-Posten ex Vic to ria-Eduard Nr. 72-114, viel mittl. Ma te rial, bessere wie 92(6), 95, 

96, 97(3), 101(2) etc., Mi 2600.—
  220,—

5441 1883-1913: Sauber gest. Dubl.-Posten Vic to ria-Eduard ex 72-114 incl. den bess. Werten wie 97(3),
101(3) etc., Mi. 2850.—

 #   250,—

5442 Lot ab Nr. 13/14 geführt, mit u.a. Nr. 18, 20, 79, 90/97, 115 usw., alles gest. Mi. 3600.-  #   300,—
5443 1912-1994: riesiger Dubl.-bestand, einige Tausend Werte mit besseren, dab. Wz.-Varianten

Zusammendrucke, Bes.heiten etc. sehr hoher Kat.-Wert, besichtigen
 #   300,—

5444 Um fang rei che gest. Samm lung mit ein deu ti gem Schwer punkt bei den klas si schen Aus ga ben,
inkl.Nr.13,20,25,30, Schil ling Wer ten usw.. Des wei te ren Nr. 70/71, 72/81 (Mi. 1800.—), 86/97, 101 
mehrf. usw.. Mi. 12000.—. Dazu un be wer tet ei ni ge ehem. Brit. Ko lo nien, mit Kap der gu ten
Hoff nung, Na tal, Hong-Kong usw.

 #   900,—

Gibraltar
5445 Vorläuferstempel „A25", zentr. glasklar a. GB Six Pence violett, Nr. 25, Pracht V GB 25 

#
   60,—
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Griechenland
5446 1900-1917: Pracht-Dublettenposten, vieles ex 125-42, auch bess. ungebr. wie 133 (2),134 (3), 138-138

(2) etc., Mi. 1450.—
 */#   150,—

Irland
5447 1961. Heiliger Pat rick, Nr. 150-52, 100 kpl. Serien in Bogen/Bogenteilen, Kab. Mi. 1300.—  **   200,—

Italien
5448 1932: Kab.-posten guter postfr. Werte, dab. die seltenen 428-29 je 2x , 431-32 etc., Mi. 487,-.  **   100,—
5449 1861-1944. sauber gest.: Vorkriegsbestand, sammlungsmäßig angelegt mit zahlreichen mittl. Werten,

ganz weniges auch *, Mi. 1200.—
 #   120,—

5450 Slg. ab Nr. 15, mit Nr. 16/22 kpl., 29/36 kpl., 61/66 kpl. usw. Dazu kommen noch 23 Werte Kirchenstaat
ab Nr. 1. Der KW dürfte über 2000,- Mi. liegen.

 */#   150,—

5451 Enorm ge halt vol le, ab 1863-1942 na he zu kpl, Samm lung im Klemm bin der. Da bei Nr. 16/66 kpl.,
incl. 41 un gebr., und 49, 54 gest., Nr. 95/96, Nr. 97/98 un gebr., Nr. 100/106 un gebr., Nr. 177/82,
183/85, 188/92, 391/400, 576/90 usw. Dazu Por to 1/8, Ver rech nungs mar ken, Pa ket mar ken ab 1/2
un gebr., usw. Mi. 9000.- !

 */#  1200,—

Jugoslawien
5452 1921-1990: Riesiger Markenbestand in 64-seitigem, meist prachtvollen Wälzer, Tausende von Marken

incl. bess., (u.a.751-59**), dazu Gebiete Kroatien, Montenegro, Serbien, Triest, Fiume etc., besichtigen!
  300,—

5453 1949: Eisenbahnblockpaar, geschn. u. gez., Prachtblocks, Mi. 1000,-. Bl. 4A,B
**

  300,—

Liechtenstein
5454 1912: 1. Freimarkenausgabe auf gestrich. Papier, Prachtsatz, gepr. Marxer, Mi. 350,-. 1-3x  *   120,—
5455 1916: 25 H ultramarin auf gewöhnlichem Papier, seltene Marke in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 700,-. 3y  *   200,—
5456 1912-1944: Umfangr. ungebr. Dublettenbestand, dabei mittl. u. bess. Ma te rial incl. 1/3, 59, 185(2) etc.

Mi. 1400.-
 *   250,—

Liechtenstein Dienst
5457 1932: 10 und 20 Rp. Dienstmarken, 2 seltene Werte in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 250,- 2,3  *    80,—
5458 1932: 1,20 Fr. der 1. Dienstmarkenausgabe, der Spitzenwert in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 260,- 8  *   100,—

Monaco
5459 Lot ab 1891, mit u.a. Nr. 127, 130/35 kpl. ungebr. (Mi. 500.-), Nr. 137, 161, 182, 195/96, 198 usw. Hoher 

KW.
 */#   250,—

5460 Lot ab Nr. 1 bis 1957 im E-Buch. Dabei Nr. 13, 19/20 je ungebr., 355/56 usw. Mi. ca. 3000.-   300,—
5461 1885: 25 c Charles dunkelbläulichgrün, rundgest. Prachtstück, Mi. 260,- 6  #    50,—

Monaco Porto
5462 1932: 1 und 2 Fr. Porto- Postauftragsmarken, 2 seltene Werte in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 600,-. 25-26  *    90,—
5463 1909: 10 C Porto-Spitzenwert, sehr seltene Marke in ungebr. Prachterhaltung, Mi. 650,-. 7  *   180,—
5464 1909: 10 C dunkelbraun, seltene Portomarke in sauber rundgest. Kab.-erhaltung, Mi. 280,- 7  #    80,—

Niederlande
5465 1952: Kinderhilfe, Kab.-Schmuck-FDC, als Ausl.-R-Brief gelaufen, Mi. 150.— 601-605 

[
   50,—

5466 1952: Briefmarken und Reichstelegraphen, Kab.-FDC; Mi. 150.— 593-96
[

   50,—

5467 1952: Utrechter Briefmarkenausstellung a. Kab.-FDC, selten., Mi. 140.- 597-600 
[

   50,—

5468 1952: 100 J. Marke, seltener Kab.-FDC, MI. 150.- 593-96
[

   55,—

5469 1951: Sommermarken, sehr seltener Kab. R-FDC, Mi. 400,- 570-74
[

  140,—

5470 1950: Uni Leyden, mit Nr.551 a. seltenem Pracht-R-FDC, gesuchter Beleg, Mi. 550.— 563-64
[

  180,—

Polen
5471 1967: Gemälde, seltene Kleinbogenserie Nr. 1808-15, 4 x postfr., 5 x rundgest. Pracht, Mi. 1100.— 1808-15 

KB  **
  120,—

Portugal
5472 1976-1983: Kab.-Blocksammlung a. FDC mit Spitzenblock Nr. 17, Europa 1977-79, 1981-83 etc.  [   150,—
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Rumänien
5473 Lot von 150 Werten der Nr. 11. Davon 100 Stück postfr.  **/*    80,—
5474 1906-1945: Hochwert. kl. Dubl.-posten, nur Sondermarken, meist sauber gest. mittl. u. bess. Werte,

billig! Mi. 1800.—
 */#   100,—

5475 Postfr. Kab.-bestand, nur gute kpl. Sportmotive (zus. etw. Weltraum), dabei 1793, 1853-58 A,B(3),
Olyblocks 46-47 (6x) etc, Mi. 1250.—

 **   140,—

5476 1971: Apollo 15 geschnitten, einer der ganz seltenen Blocks, postfr. Kab., Mi. 600,-. Bl. 89
**

  150,—

5477 1975: Romulus und Remus, der seltene Europa- Mitläuferblock postfrisch Kab., Mi. 600,-. Bl. 122
**

  150,—

5478 1975-1979: Postfr. Kab.-blocksammlung, sehr schön und bis auf die teuren ungez. blocks kpl. im
Lindner-Falzlos-Al bum incl. guten Blocks wie Bl. 162, 165 etc., 4-stelliger Kat.-wert

 **   180,—

5479 1945-1971: Riesiger gest. Lagerbestand in 52-seitigem Wälzer, sehr hohe Stückzahl mit vielen bess. kpl.
Serien, Kat.-wert müßte jenseits von 2500.— liegen, unberechnet, besichtigen

 #   180,—

5480 1868-1940: Reichhaltige alte Sammlung a. zeitigen Albentext, dab.bess. ältere Ausgaben, später Nr. 159, 
160 a. Kab.brfstück, 406-412 etc. Mi. 3100.—

 */#   280,—

5481 1956: Flugpostausg. Weltausst: Brüssel, kpl. in 2 3-erstreifen mit Zw. Eckrand Kab, Mi. 200.— 1717-20 
**

   50,—

5482 1956: Flugpostausgabe Weltausst. Brüssel, kpl. in 2 3.erstreifen (Zierfeld Mitte) je a, Schmuck-FDC-ähnl.
SSt.-Belegen (ohne Da tum), Mi. lose 200.—

1717-20 
[

   60,—

5483 1958: Flugpostausgabe Weltausstellung Brüssel, kpl. in 2 3-erstreifem (Zierfeld rechts) a.
Schmuck-FDC-ähnl. Belegen mit SSt. ohne Da tum, Mi. lose 200.—

1717-20 
[

   60,—

5484 Flugpostserie Brüssel mit kopfst. Aufdruck, 2 3-erstreifen, je a. Schmuck-FDC-ähnl. Beleg/SSt. ohne Da -
tum), Kab., Mi. lose 360.—

1717-20
K  [

   90,—

5485 Mi-Nr. 1717-20 I-III 1956: Flugpost-Ausgabe Weltausst: Brüssel kpl. mit allen Aufdruckvarianten in je 2
Kab.-9-erblocks mit Zwischenstegen, Mi. 600.—

1717-20 
**

  150,—

Schweden
5486 1945-1961: Umfangreicher, sehr reichh. gest. Dubl.-bestand, viele 100 Werte sauber geordnet auch mit

bess. Werten, besichtigen! Mi. 1400.—
 #   150,—

5487 1885: 10 Öre Oskar trübkarmin, ungebr. Prachtstück, sehr seltene Marke, Mi. 450,- 28  *   100,—

Schweiz
5488 Seltener Bestand von je 20 Einzelfrankaturbelegen der Nr. 140 und 170, je a. dekor. Einzugsmandaten,

billig.
 [    80,—

5489 1918:43 seltene Einzelfrankaturbelege der Nr.140, alle auf dekor., Einzugsbelegen, billig!  [   100,—
5490 1963: Pro Juventute, kpl. Kab.-Bogensatz, Nr. 786-90 (50), ohne die div. Randinschriften Mi. schon

650.—
 **   120,—

5491 1909-1924: Prachtposten mittl. u. bess. ungebr. Werte, dab. 106(3),114-116,182,194(3),197 etc,
besichtigen! Mi. ü. 900,-

 *   150,—

5492 1909-1915: Sauber rundgest.: Pracht-Dubl.-posten (Kl. Anteil *), dab. bess. Werte wie 118I, 121-123(6),
125(11) etc., Mi. 1500.—

 */#   150,—

5493 Sehr interess. Brfbestand, vor allem mit Nr. 196, 4 x als Ef und 1 x als MiF a. KOFFERANHÄNGER, dazu ü.
20 x 140 EF je a. dekor. Einzugsmandaten, dto 20 x 170 EF a. Einzugsmandaten, Spezialistenlos!

 [   150,—

5494 1908: 3 Fr. Hel ve tia, gelb, ungebr. Prachtstück, eine sehr seltene Marke! Mi. 600,-. 110  *   200,—
5495 Sammlung 1881-1964 mit guten Werten wie Nr. 154/55, Nr. 175/78 (Mi. 190.-), Nr. 575/79 gest., Bl. 15

postfr. (Mi. 240.-), Nr. 623/31 postfr., Bl. 16/17 postfr., Nr. 738/41 postfr. usw.
 **/0   200,—

5496 1930-1941: Pracht-Lagerbestand, durchweg ausgesucht sauber rundgest. gute Erhaltung, viel Pro
Juventute mit Flugpost, besichtigen, Mi. 2850.—

 #   300,—

5497 1960-1977: Um fang rei cher, sau ber gest. Pracht-La ger be stand, es sind prakt. alle Aus ga ben in
meist kpl. Se rien um ca. 5-10 x ver tre ten, gu tes Los; Mi. 3800.—

 #   500,—

5498 Gut sor tier te Zu sam men stel lung von 1500 Wer ten ab sit zen der Hel ve tia, da bei u.a. Nr. 50yd,
97xb, 101x, 106I, 130, 195y, je gest. usw. Mi. 7200.-.

 #   600,—

5499 1872-1945: Pracht samm lung, äus serst de ko ra tiv a. schwar zen Spe zial blät tern auf ge zo gen, fast
aus schließ lich sau berst rund gest. und ab Nr. 50 im Mar ken teil of fen bar kpl. mit den gu ten
Zu schlags.- und Flug post wer ten, Hel ve tia etw. spe zia li siert mit bes se ren, schö nes
Nach laß ob jekt, be sich ti gen, Mi. 9000.—

 #  1500,—

5500 1921: 30 C Tell in beiden Papiervarianten, Prachtstücke, Mi. 147,- 169x,z
*

   50,—

5501 1948: Pro Juventute, Kab.-10erblock, kpl. rechter Bogenteil mit allen gesuchten verschiedensprach.
Inschriften, Mi. ca. 300,-

508-11(
10  **

   90,—

Schweiz internationale Ämter
5502 Kab.- bestand, nur beste gest. Erhaltung, viele Viererblockserien wie IBE 40- 45 (4) Kab. etc., Mi 330.—  #    50,—
5503 Ämter: Umfangr. Kab.-bestand ONU in sauber gest. kl. Einheiten, dab. 21(10), 22(8) etc, schönes Los, Mi.

650.—
 #   100,—

5504 Postfr. Pracht-Bogenposten internat. Ämter, dab. ONU 34-37, UIT 10-13, OMS 36-39 etc., Nominalpreis
schon 370.— Franken, billig!

 **   180,—
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Tschechoslowakei
5505 1979-1980: Kl. Steckbuch als Geschenk eines Regierungsvertreters mit bess. Ausgaben, dab. Bl. 39A, B,

Bl.40A, B, etc.
 **    90,—

5506 1957: Zapatockyblock in der seltenen Type II, rundgest. Kab.-block, gepr. Mi. 350,-. Bl. 17II
#

  100,—

5507 Umfangr., sauber gest. Dublettenbestand der 70-er Jahre im Lagerbuch, viele kpl., oft besserer Ausgaben
wie 2084-85, 2136 in Typ II, dazu auch 2172 ** Kleinbogen in der selt. „b“- Farbe etc, hoher Kat.-wert

 #   150,—

5508 1966: 1. Gemäldeserie, seltener Kab.-Kleinbogensatz, Mi. 700,-. 1668-
72KB
**

  200,—

5509 1938-1990: Postfr. Pracht-Blocksammlung mit vielen besseren Werten wie Bl. 7,16A,B,31A,B etc Mi.
1400.—

 **   250,—

Türkei
5510 Klassik, Slg. ab Nr. 2/3, auf Vordrucken. Dabei viele Aufdruckwerte inkl. Imprime-Aufdrucke,

Nachportomarken Nr. 2/4, teils mehrf. usw. Mi. rund 3000.-
 #   300,—

Ungarn
5511 1961-1969: Postfr. Kab.-Sammlung mit den Jahren 1961-1964 kpl. und 1068-69 so gut wie kpl. inkl. den 

Blocks etc., Mi. 1350,-
 **   200,—

5512 1961-1967: Postfr. Kab.-sammlung in best er Aboqualität, ab Anfang 1961 bis einschließl. Bl. 60 kpl., sehr 
schönes Objekt, besichtigen !

 **   250,—

5513 1941-1974: Postfr. Kab.-sammlung, beste Erhaltung mit vielen guten Ausgaben, Blocks, auch einige
geschnitte inkl. Bl. 28B, 47B, 56B, Nr. 2291-97B etc., schönes Los Mi. 2500,-

 **   380,—

5514 1913: Hochwassergeschädigte, die 3 Höchstwerte in Prachterhaltung, Mi. 270,- 142-44
*

   70,—

5515 1931: Zep pe lin, 1 und 2 P. mit Aufdruck, ungebr. Kab.-stücke, Mi. 440,- 478-79
*

   60,—

5516 1951: Flugpostblock 2+2 Ft. stahlblau, geschnitten! Statt gez., kl. Falz im Oberrand, extrem selten! Mi.
nicht notiert

Bl. 22  *   100,—

UNO Genf
5517 Jahresmappen 1970 bis 1981 kpl., teils mehrf. Dazu fünf Jahresmappen Wien. Nominale deutlich höher

als Ausruf.
 **   100,—

5518 Postfr., ab Nr. 1 bis 1982 kpl. Slg. Dazu die gest. Ausgaben aus gleichem Zeitraum fast kpl.  **   100,—
5519 Karton mit Ersttagsbriefen (dab. 1-6 teils mehrf bis 1978, weitg. kpl.), Belege, Souvenierhefte,

Sonderdrucke (dickeres Bündel) der UN Ad min is tra tion, etc., Besichtigen!
 [   100,—

5520 Jahrgang 1969 bis 1988 kpl. auf Schmuck-FDCïs. Hoher Abopreis.  [   100,—

Vatikan
5521 1965-1986, tadellos postfr. kpl. Slg. im neuwertigen Leuchtturmvordruckalbum  **   200,—
5522 1929-83: Bis auf die besseren frühen Marken und Sätze, sowie Block 1 kpl. Slg. auf SAFE-Dual

Falzlosblättern. Ideal zum Komplettieren!
 */**   200,—

Europa-Union
5523 1977-1980: 5 versch. gute bulgarische Mitläuferblocks incl. Bl. 81, 100, 105 etc., Mi. 410.—  **    80,—
5524 1969-1980: Postfr. Kab.-bestand nur versch. rum. Mitläufer-Ausgaben und Blocks, dab. bessere wie Bl.

168, Bl. 175 etc., Mi. 470.—
 **    90,—

5525 1977-78: Kab.-Sammlung, alle verausgabten Serien incl. Mitläufer, Blocks (ohne Ungarn 128B),
Kleinbogen etc. a. Ersttagsbrief komplett im aufwend. Al bum mit Kassette, Mi. ü. 1600.—

 Brf   200,—

5526 Gest. Slg. der Mitläufer und KSZE-Ausgaben, mit vielen besseren Blöcken. Dabei Bulgarien Bl. 84 (Mi.
300.-), Bl. 106 (Mi. 140.-), Bl. 100 (Mi. 150.-), Rumänien Bl. 155, 160 usw. Mi. 2200.-. Günstig!

 #   250,—

Brasilien
5527 Lot mittlerer und besserer Werte, mit Nr. 28/29, 43, 49, 63, 65 usw.  #    80,—

Iran
5528 1950: Schahgeburtstag, postfr. Kab.-Satz, Mi. 140. 825-31

**
   50,—

Natal
5529 Ge halt vol le Slg. ab gest. Nr. 1, mit u.a. sel te ner Nr. 2 gest., gepr. Dr. Pirl, sel te ne Nr. 4 un gebr.

(man gels Mi chel be wer tung nur als gest. ge rech net), Nr. 8/10, 12, 15/16, 24/25, 27, 32a/b, 33/35,
71/73 gest., sel te ne Nr. 75 mit Fe der zug usw. Mi. 26.500.-. In die sem Um fang sel ten an ge bo ten!

 */#  2500,—

Tasmanien
5530 Lot ab Klassik, mit u.a. Nr. 5 per zwei, Nr. 9 per fünf, Nr. 11 per vier usw.  #   110,—
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5531 Gutes Lot ab Nr. 9, mit Nr. 12, Nr. 15 etliche Male, ebenso Nr. 18 und 19. Mi. ca. 2000.-   150,—

Queensland
5532 Lot ab Klassik, mit u.a. Nr. 58, 60, 64 per zwei, je gest., usw. Hoher KW!  */#   110,—

Brit. Südafrika-Gesellschaft
5533 Enorm ge halt vol le Slg. ab Nr. 4/5, mit u.a. Nr. 25/32, Nr. 36 un gebr., der sel te nen Nr. 75 un gebr.

(RRR!), Nr. 81 usw. Mi. 33000.-, sehr sel te nes An ge bot!
 */#  3000,—

USA
5534 Umfangreiches, teils spezialisiertes Lot nur ältere Ausgaben. Dabei Nr.17, 30,40,83,121,136,157 mehrf.

usw. Mi. 3300.-
  300,—

UNO
5535 GENF/WIEN 1969-1983, überkomplette postfrische Sammlung im SAFE-Text, dabei Kleinbögen,

Ganzsachen und NEW YORK Mi.Nr. 159Y(2) etc., sauber, Mi. 550,-
 **/[   100,—

Fundgruben
5536 Hinterlassenschaft von rd. 3000 Werten, meist Spanien, etwas Ägypten, Ja pan, Indien usw. Dabei auch

ältere Werte
 #   150,—

5537 Alle Welt, Briefposten mit fast nur Abomaterial, Färöer-Maxikarten und FDCs ab 1975-1982 kpl., viele
DDR FDCs, Bund postfr. Ganzsachen, Schweiz Sou ve nir-Hefte mit nur postfr. Ausgaben, (Nominale ca.
80,- Fr.) usw. Sehr hoherEinstandspreis, günstig

  250,—

5538 „Lu sti ges“ Sam mel su ri um mit u.a. 5000.- Mi. Braun schweig, mit u.a. Nr. 9/12a/b gest., wei te re
5000.- Mi. Deut sches Reich, nur III. Reich, mit u.a. Nr. 529/39 fünf mal kpl. gest., Bund auf
Vor dru cken usw.

  600,—

5539 Kar ton mit u.a. DDR postfr. (Mi. al lei ne 10.000.-), mit vie len kpl. Sät zen ab 50er Jah re, inkl.
Sperr wer ten, Schweiz, Schmuck-FDCïs (Mi. wei te re 3500.-), mit bes se ren wie 681/82 und Bl. 17,
Bund Nr. 129 im gest. Vie rer block (Mi. 700.-) usw.

  600,—

5540 Kar ton mit u.a. Dä ne mark-Klas sik (Mi. 3300.-), ab un gebr. Nr. 3, mit pri va ter Zäh nung, Nr. 5, 8,
11/14, 16/21 usw., bis 1920, Schweiz Schmuck-FDCïs ab 1959 (Mi. 2300.-), Bul ga rien (Mi. 4000.-),
Slg. mit u.a. Nr. 10 un gebr., 62/64 un gebr., 66, 68 un gebr., DDR in post fri schen Bö gen (Mi.
5000.-), SBZ Be zirks hand stem pel mit ca. 50.000.- Mi chel (un ge prüft und da her ohne Ob li go!)
usw. Chan cen rei ches Los mit rie si gem Ge samt-KW

 1000,—
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